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STRONA 2 

 

Szanowni Państwo, 

Drodzy Mieszkańcy Gminy Jabłonna, 

 

mam zaszczyt i przyjemność przedstawić Państwu „Raport o stanie Gminy Jabłonna za 

rok 2025”. Dokument ten jest nie tylko cennym źródłem informacji o działalności 

samorządu, ale także swoistym zapisem kolejnego roku dynamicznego rozwoju naszej 

gminy. 

 

Z rozwagą i konsekwencją podążamy drogą wyznaczonych celów. Naszym działaniom 

niezmiennie przyświeca jedna idea - wspólne dobro mieszkańców oraz wzajemny 

szacunek, będący fundamentem dobrej współpracy i odpowiedzialnego samorządu. 

 

Rok 2025 był czasem intensywnej pracy oraz realizacji kolejnych strategicznych 

inwestycji. Działamy w sposób planowy, odpowiedzialny i zgodny z wcześniej 

przyjętymi założeniami, a taka postawa przynosi wymierne efekty. Kontynuujemy 

modernizację sieci drogowej oraz oświetlenia ulicznego, rozwijamy infrastrukturę 

publiczną i konsekwentnie podnosimy jakość życia mieszkańców.  W trosce                            

o bezpieczeństwo tworzymy także system monitoringu obejmujący teren naszej gminy. 

 

Jednym z najważniejszych przedsięwzięć roku 2025 pozostaje budowa nowej szkoły 

podstawowej wraz z salą sportową oraz zagospodarowaniem terenu przy ul. Akademijnej 

14 w Jabłonnie. To niezwykle ważna i potrzebna inwestycja, realizowana z myślą o 

obecnych i przyszłych pokoleniach mieszkańców naszej gminy. 

 

Równolegle prowadzimy działania związane z odwiertem geotermalnym G1 Jabłonna - 

projektem o strategicznym znaczeniu dla przyszłości energetycznej i ekologicznej naszej 

gminy. Kończymy również przygotowania do oddania nowego wielofunkcyjnego 

zadaszonego boiska przy Szkole Podstawowej nr 1 w Chotomowie. 

To jedynie część spośród wielu projektów realizowanych w 2025 roku. Wszystkie te 

działania tworzą nasze wspólne dobro i wspólny dorobek, będący fundamentem 

bezpiecznej i dostatniej przyszłości mieszkańców Gminy Jabłonna. 

Współpraca, odpowiedzialność i wzajemny szacunek przynoszą dobre owoce. Dużo już 

razem osiągnęliśmy, ale przed nami nadal wiele wyzwań i ambitnych celów.                

Wierzę jednak, że dzięki wspólnemu zaangażowaniu będziemy nadal skutecznie rozwijać 

naszą gminę i zmieniać ją na jeszcze lepsze miejsce do życia. 

 

Serdecznie dziękuję wszystkim mieszkańcom, radnym, sołtysom, organizacjom 

społecznym, pracownikom oraz wszystkim osobom zaangażowanym w rozwój naszej 

lokalnej wspólnoty. 

                                                                                  Życzę Państwu ciekawej lektury. 

                                                                                      Z wyrazami szacunku 

                                                                         

                                                                                      Jarosław Chodorski 

                                                                                     Wójt Gminy Jabłonna 



STRONA 3 

 

 

    Informacje ogólne 

Gmina Jabłonna należy do najbardziej dynamicznie rozwijających się gmin warszawskiego 

obszaru metropolitalnego. Położona jest w południowo-zachodniej części powiatu 

legionowskiego. Od zachodu granicę gminy wyznacza linia rzeki Wisły, od południa Jabłonna 

graniczy z dzielnicą Białołęka m. st. Warszawy, od wschodu z Legionowem, od północnego 

wschodu z Wieliszewem, a od północnego zachodu z Nowym Dworem Mazowieckim. 

Jabłonna jest nowoczesną gminą wiejską, w skład której wchodzi 10 miejscowości i 11 sołectw. 

Jest jedną z pięciu gmin powiatu legionowskiego.                                                                                                        

W ujęciu fizyczno-geograficznym, według klasyfikacji Jerzego Kondrackiego, obszar gminy 

Jabłonna należy do mezoregionu Kotliny Warszawskiej, wchodzącej w skład makroregionu – 

Niziny Środkowomazowieckiej, będącej częścią podprowincji Nizin Środkowopolskich. 

Powierzchnia całkowita gminy wynosi 64,81 km2, z czego aż 31,82 km2 stanowią użytki leśne 

i grunty zadrzewione. Grunty zurbanizowane i zabudowane zajmują 7,42 km2, a użytki rolne 

15.84 km2. Łączna długość dróg biegnących przez obszar gminy wynosi 487 km.  

Gmina ma charakter osadniczy, usługowy i rekreacyjny, a dobra sieć komunikacyjna drogowa 

i kolejowa powoduje, że systematycznie wzrasta jej atrakcyjność jako dobrego miejsca do 

zamieszkania.                                   

Jabłonna czerpie z możliwości jakie stwarza sąsiedztwo Warszawy, jest gminą przyjazną 

małym i średnim przedsiębiorcom, wykorzystuje tradycje i potencjał rozwojowy. Korzystne 

położenie gminy w granicach aglomeracji warszawskiej oraz atrakcyjność terenów 

budowlanych położonych w pobliżu dużych kompleksów leśnych spowodowały w ostatnich 

latach intensywny rozwój budownictwa mieszkaniowego. 

Na terenie gminy powstało w ostatnich latach wiele nowoczesnych osiedli 

zwracających uwagę ciekawym stylem architektonicznym, a duża ilość terenów 

dotychczas nie zagospodarowanych stwarza korzystne warunki dla dalszego rozwoju 

budownictwa mieszkaniowego. Jabłonna jest gminą mającą bardzo wysoki stopień 

pokrycia miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego i aktualne 

dokumenty rozwojowe.  Są nimi:  Strategia Zrównoważonego Rozwoju Gminy 

Jabłonna na lata 2017–2030,  Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Jabłonna, Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Jabłonna na lata 2020-2034, Program 

Ochrony Środowiska dla Gminy Jabłonna na lata 2022-2025 z perspektywą na lata 

2026-2029, Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2022-

2026, Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Jabłonna na 

lata 2017-2032. 

Gmina Jabłonna jest członkiem Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej,  

Stowarzyszenia Metropolia Warszawa, Związku Gmin Zalewu Zegrzyńskiego oraz 

Lokalnej Grupy Działania Zalew Zegrzyński. 
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W roku 2025 Gmina Jabłonna znalazła się w gronie laureatów prestiżowego Rankingu 

Gmin Województwa Mazowieckiego i uhonorowana tytułem Lidera Powiatu 

Legionowskiego. 

      Mieszkańcy  

                                                                                                                                                                      

W roku 2025 w Gminie Jabłonna sporządzono 106 aktów małżeństwa, w tym 27 

konkordatowych, 68 cywilnych i 11 zagranicznych. Urodziło się 136 dzieci, zmarło 

119 mieszkańców. Na pobyt stały zameldowało się 830 osób (21 cudzoziemców),            

w tym osób spoza gminy 527. Z pobytu stałego wymeldowało się 568 osób, w tym              

9 cudzoziemców. 

Według danych na koniec roku 2025 Gminę Jabłonna zamieszkiwało 20277 osób 

zameldowanych na pobyt stały lub czasowy. Wśród nich 10432 to kobiety, a 9845 – 

mężczyźni. 

W roku 2025 liczba zameldowanych w gminie Jabłonna mieszkańców po raz pierwszy 

w jej dziejach przekroczyła dwadzieścia tysięcy. 

 

 

 

Warto dodać, że według dostępnych źródeł informacji liczba mieszkańców 

faktycznie zamieszkujących w Gminie Jabłonna jest szacowana na ponad                       

23 tysiące osób. 
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Wójt Gminy 

Wójt gminy jest organem wykonawczym gminy i pełni swój mandat powierzony przez 

mieszkańców w wyborach bezpośrednich na pięcioletnią kadencję.     

Wójtem Gminy Jabłonna od grudnia 2014 roku jest Jarosław Mirosław Chodorski.  

  

          W roku 2025 Wójt Gminy Jabłonna wydał 139 zarządzeń dotyczących realizacji 

uchwały budżetowej i innych spraw o istotnym znaczeniu dla rozwoju gminy i bieżącego 

nią zarządzania. Skierował na sesje Rady Gminy projekty uchwał i sprawozdania ze 

swojej działalności. Przyjął 2625 interesantów podejmując ich w siedzibie Urzędu 

Gminy bądź rozmawiając telefonicznie. Podpisał ponadto 26 aktów notarialnych. 

Reprezentował Gminę Jabłonna w cyklicznych naradach konwentu powiatu 

legionowskiego, spotkaniach i konferencjach samorządowych szczebla wojewódzkiego              

i krajowego oraz innych wydarzeniach ważnych dla rozwoju wspólnoty lokalnej 

mieszkańców Jabłonny. 

Wykaz zarządzeń Wójta Gminy Jabłonna wydanych w roku 2025 zawiera Załącznik nr 1 

do niniejszego Raportu. 

 

W roku 2025 Urząd Gminy Jabłonna obsłużył korespondencyjnie ponad 47 tysięcy 

spraw.  

Tabela nr 1.  

                                                                                                                                                                  

Zestawienie korespondencji przychodzącej i wychodzącej z Urzędu Gminy Jabłonna 

 

Korespondencja 2025 

Przychodząca 29.215 szt. 

Wychodząca 17.831 szt. 

 

Na ogólną statystykę korespondencji przychodzącej do Urzędu Gminy w Jabłonnie 

składają się pisma złożone elektronicznie, głównie za pośrednictwem ePUAP – 4201,                   

e-doręczeń w ilości 910 pism oraz poprzez Cyfrowy Urząd – 162 pisma.  

Pozostałą ilość stanowią pisma składane drogą tradycyjną w formie papierowej.  
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W przypadku korespondencji wychodzącej poza wskazaną liczbą pism wysłanych                         

za pośrednictwem operatora pocztowego (Poczta Polska), korespondencja wysyłana była 

również w znacznej części elektronicznie, w tym  za pośrednictwem platformy ePUAP                  

w ilości 546 oraz e-doręczeń - 464 pism.  

 

Obsługa przedsiębiorców 

 

W 2025 roku za pośrednictwem Urzędu Gminy w Jabłonnie, przedsiębiorcy złożyli 298 

skuteczne wnioski do CEIDG. 

 
Wnioski CEIDG-1 w 2024 roku Ilość 

Założenie działalności gospodarczej 31 

Zmiana wpisu 127 

Zmiany z zawieszeniem działalności 63 

Zmiany ze wznowieniem działalności 35 

Zmiany z zakończeniem działalności 3 

Zakończenie działalności 39 

SUMA 298 

 

Do najpopularniejszych branż i sektorów na terenie gminy Jabłonna należą: 

• Handel hurtowy i detaliczny, naprawa pojazdów samochodowych: Stanowi 

jedną z dominujących grup podmiotów gospodarczych, obejmującą m.in. handel 

częściami motoryzacyjnymi. 

• Budownictwo: Ze względu na intensywny rozwój zabudowy jednorodzinnej i 

mieszkaniowej w gminie, branża budowlana i wykończeniowa jest bardzo 

popularna. 

• Usługi profesjonalne, naukowe i techniczne: Duży udział firm oferujących 

specjalistyczne doradztwo, obsługę biurową oraz usługi IT. 

• Transport i gospodarka magazynowa: Lokalizacja przy głównych drogach 

(Modlińska, Zegrzyńska) sprzyja działalności transportowej i logistycznej. 

Ilość aktywnych wpisów dla głównego miejsca wykonywania działalności 

gospodarczej na terenie gminy Jabłonna wynosi aktualnie: 2562 wpisy. 

 

Licencje na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób 

taksówką: 

Liczba licencji 

wydanych w 

2025 r. 

Liczba licencji 

ogółem stan na 

31.12.2025 r. 

Liczba wypisów z 

licencji wydanych 

w 2025 r. 

Liczba wypisów z 

licencji ogółem stan 

na 31.12.2025 r. 

10 

 

69 246 1146 
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Rada Gminy  

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym od 2018 roku na 

pięcioletnią kadencję. Do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające 

w zakresie działania gminy m.in.: uchwalanie statutu gminy, uchwalanie budżetu gminy, 

uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, podejmowanie 

uchwał w sprawach podatków i opłat   

w granicach określonych w odrębnych ustawach itd. W 2025 r. Rada Gminy obradowała 

na sesjach zwołanych przez Przewodniczącego Rady, cyklicznie raz w miesiącu. Termin 

poszczególnych sesji, jej miejsce i porządek obrad podaje się do wiadomości 

mieszkańców  w sposób zwyczajowo przyjęty. Radę Gminy Jabłonna tworzy 15 radnych, 

którzy pracują w ramach komisji w oparciu o roczne plany pracy, w składzie: 

Tabela   Skład Rady Gminy Jabłonna w 2025 roku  

 

Funkcja  Kadencja 2024-2029   

/ Rok 2025/ 

Przewodniczący Rady Wojciech Nowosiński 

Wiceprzewodnicząca Rady   Joanna Doktor 

Wiceprzewodniczący Rady   Tomasz Rybałko 

   Agnieszka Borkowska 

   Radomir Czauderna 

   Andrzej Dybowski  

   Dorota Kobus  

   Paweł Krajewski 

   Sylwester Machnio 

   Bogumiła Majewska 

   Wioleta Mądrawska 

   Witold Modzelewski 

    Anna Murawska- 

 Furmanek 

   Marek Sarnowski 

   Rafał Wodzyński    

Źródło: Urząd Gminy Jabłonna 
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Zgodnie ze Statutem Gminy Jabłonna przyjętym uchwałą Nr XLIV/387/2017 Rady 

Gminy Jabłonna z dnia 25 października 2017 r. (tj. Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8935                         

z 28.08.2020 r. ze zm.1) Rada Gminy Jabłonna pracuje w stałych komisjach:  

 

1) Komisja Rozwoju - właściwa w szczególności w sprawach rolnictwa, gospodarki 

przestrzennej, rozwoju infrastruktury, promocji i inwestycji publicznych;    

2) Komisja Bezpieczeństwa - właściwa w sprawach kształtowania bezpieczeństwa 

publicznego, ochrony środowiska i rolnictwa;   

3) Komisja Oświaty, Kultury i Sportu - właściwa w sprawach oświaty i wychowania, 

oraz kultury, sportu i turystyki;   

4) Komisja Spraw Społecznych - właściwa w sprawach ochrony zdrowia, pomocy 

społecznej   

i gospodarki komunalnej;   

5) Komisja Budżetowa - właściwa w sprawach budżetu;   

6) Komisja Rewizyjna – właściwa w sprawach kontroli działalności wójta, gminnych 

jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych.  

7) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – właściwa do rozpatrywania skarg na 

działania Wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz wniosków   

i petycji;  

oraz  Komisja Statutowa – jako komisja doraźna – której przedmiotem działania jest 

ocena treści oraz wypracowanie zmian w Statucie Gminy Jabłonna oraz statutach 

jednostek pomocniczych.    
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Tabela      Wybrane dane z pracy Rady Gminy Jabłonna w 2024 i 2025 roku 

 

 2024 2025 

Liczba sesji, w tym: 11 10 

zwyczajnych 8 9 

nadzwyczajnych 1 1 

Frekwencja Radnych 98% 97,4% 

Liczba posiedzeń komisji,              

w tym: 

40 69 

Komisja Bezpieczeństwa 6 9 

Komisja Spraw Społecznych 6 9 

Komisja Rozwoju 7 11 

Komisja Oświaty, Kultury i 

Sportu 

6 11 

Komisja Rewizyjna 4 10 

Komisja Budżetowa 6 9 

Komisja Skarg, Wniosków i 

Petycji 

5 10 

Frekwencja Radnych 

ogółem 

89,2% 87% 

   

Liczba interpelacji 10 6 

Liczba postanowień, 

oświadczeń i stanowisk 

2 ----- 

Liczba podjętych uchwał, w 

tym m.in: 

120 117 

dot. finansów 24 26 

dot. programów 5 4 

                                                                                         Źródło: Urząd Gminy Jabłonna 

__________________________  

1 Zmiany opublikowano w Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r. poz. 1543 i poz. 5184; 

 

W 2025 roku w ramach korespondencji skierowanej do Biura Rady wpłynęło 416 

pism i wystąpień.  

Wykaz uchwał Rady Gmina Jabłonna podjętych w roku 2025 zawiera Załącznik nr 2 

do niniejszego Raportu. 
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Finanse  

Budżet Gminy Jabłonna został przyjęty przez Radę Gminy na sesji 16 grudnia 2024 roku. 

Uchwała Nr VIII/85/2024 stanowiła, że dochody Gminy wynosić będą 200 252 235,00 zł, 

a wydatki 232 502 235,00 zł. W dokumencie zapisano ponadto pozyskanie przychodów             

w kwocie 37 250 000,00 zł i realizację rozchodów na poziomie 5 000 000,00 zł. Opisany 

takim wartościami budżet zakładał deficyt w wysokości 32 250 000,00 zł. Po zmianach 

dokonanych w ciągu roku i wykonaniu budżetu ostatecznie zamiast deficytu pojawiła się 

nadwyżka w wysokości 4 654 344,64 zł.  

Wykonanie budżetu na koniec roku 2025 opisują następujące liczby: 

Dochody         207 165 730,85 zł (99,72% planu po zmianach) 

Wydatki          202 511 386,21 zł (88,22% planu po zmianach) 

Wynik                 4 654 344,64 zł 

Na dochody budżetowe w roku 2025 złożyły się: 

- dochody bieżące w wysokości 189 966 976,19 zł      (91.7 % dochodów ogółem) 

- dochody majątkowe w wysokości 17 198 754,66 zł  (8,30% dochodów ogółem) 

 

 

Na dochody bieżące złożyły się w roku 2025 następujące źródła:  

- dotacje i dochody celowe                                              12 638 727,44 zł (6.65 %) 

- subwencja ogólna                                                          26 442 693,92 zł (13,92 %) 

92%

8%

Realizacja planu dochodów w 2025 roku

w Gminie Jabłonna

Dochody bieżące

Dochody majątkowe
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- środki na uzupełnienie dochodów                                      735 740,00 zł (0,39 %) 

- udziały w PIT i CIT                                                     115 777 182,18 zł (60,94%) 

- wpływy z podatków i opłat                                            30 443 890,73 zł (16,03%) 

- pozostałe dochody                                                            3 928 741,92 zł (2,07%) 

 

 

 

Na pozostałe źródła dochodów składają się (udział procentowy): 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4,06% 

Rodzina 3,69% 

Kultura fizyczna 1,90% 

Pomoc społeczna 0,80% 

Oświata i wychowanie 0,78% 

Gospodarka mieszkaniowa 0,58% 

Obrona narodowa 0,29% 

Administracja publiczna 0,20% 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 0,07% 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,01% 

66,36%

14,92% 12,40%
6,32%

Realizacja planu dochodów w 2025 roku w Gminie 

Jabłonna według działów klasyfikacji budżetowej. 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Różne rozliczenia

Pozostałe

Transport i łączność
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Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,01% 

Rolnictwo i łowiectwo 0,01% 

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00% 

 

Na dochody majątkowe złożyły się: 

- dochody z majątku                                                              365 300,00 zł (2.12%) 

- dotacje i środki na inwestycje                                        16 833 454,16 zł (97,88%) 

  

Na wydatki budżetowe  w roku 2025 złożyły się: 

- wydatki bieżące w wysokości                             161 299 776,08 zł (79,65%) 

- wydatki majątkowe w wysokości                        41 211 610.13 zł (20,35%)         

 

2%

98%

Realizacja planu dochodów majątkowych Gminy 

Jabłonna w 2025 roku

Dochody z majątku

Dotacje i inne środki na
inwestycje

79,65%

20,35%

Struktura wydatków budżetowych                            

Gminy Jabłonna w roku 2025

wydatki bieżące

wydatki majątkowe
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Największe wydatki budżetowe ogółem Gminy Jabłonna w roku 2025 zrealizowano                   

w działach: 

Oświata i wychowanie                                                      88 128 717,63 zł (43,52%) 

Transport i łączność                                                          32 750 631,89 zł (16,17%) 

Administracja publiczna                                                   20 797 963,77 zł (10,27%) 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                 14 979 892,69 zł (7,40%) 

Rolnictwo i łowiectwo                                                        9 306 249,36 zł (4,60%) 

Rodzina                                                                               8 970 432.13 zł (4,43%) 

  

Udział procentowy pozostałych wydatków w wydatkach ogółem:  

Obsługa długu publicznego (3,41%) 

Kultura fizyczna (3,26%) 

Pomoc społeczna (2,41%) 

Gospodarka mieszkaniowa (1,76 %) 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (1,30%) 

Ochrona zdrowia (0,39%) 

Obrona narodowa (0,32%) 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę (0,30%) 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (0,25%) 

Edukacyjna opieka wychowawcza (0,13%) 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa (0,07%) 

Działalność usługowa 0,01% 

Różne rozliczenia 0,00% 
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Geodezja i planowanie przestrzenne 

Rok 2025 to kolejny rok stabilizacji rynku nieruchomości po boomie inwestycyjnym                 

w roku 2021. W roku 2025 Referat Urbanistyki i Planowania Przestrzennego Urzędu 

Gminy Jabłonna wydał lub przenalizował następujące ilości dokumentów: 

 

LP Rodzaj postępowania 2025r. 2024r. 2023r. 2022r. 2021r. 2020r. 2019r. 2018r. 2017r. 

1 
Wypisy i wyrysy z mpzp 

i studium 
547 478 521 433 648 575 568 553 475 

2 
Zaświadczenie o 

przeznaczeniu w mpzp 
61 89 89 84 171 174 123 130 111 

3 
Zaświadczenia o 

rewitalizacji 
475 447 455 413 639 546 462 452 ~400 

4 
Decyzje lokalizacji 

inwestycji celu 
publicznego 

2 8 3 9 4 7 8 10 7 

5 
Decyzje o warunkach 

zabudowy 
10 16 27 13 34 13 21 17 3 

6 
Rejestrowane 

pozwolenia na budowę. 
187 264 163 309 542 235 312 359 308 

7 
Analizowane akty 

notarialne 
551 456 517 535 685 582 521 438 385 

8 
Decyzje o opłacie 
planistycznej [zł] 

56 209 42 353 5.613 161.697 811.065 523.287 233.811 4.602.525 207.554 

 

Powyższe zestawienie pokazuje stabilizację obrotu na rynku nieruchomościowym                          

na poziomie 450-550 transakcji rocznie, znajdujący swoje odbicie we wpływających                          

do Urzędu aktach notarialnych związanych z sprzedażą / kupnem nieruchomości. 

 

Zazwyczaj najbardziej miarodajnym wskaźnikiem rozwoju gminy jest liczba wydanych 

decyzji administracyjnych skutkujących rozpoczęciem budowy. Dotyczy to                                       

w szczególności wydanych przez Starostwo Powiatowe w Legionowie pozwoleń na 

budowę i zgłoszeń budowy, które świadczą o determinacji inwestorów do rozpoczęcia 

inwestycji. W tym obszarze zauważalny jest wyraźny spadek wydanych inwestorom 

dokumentów – w stosunku do lat ubiegłych (2017-2022). Wprawdzie wciąż najsłabszym 

pod tym kątem jest rok 2023, niemniej należy wziąć pod uwagę, że liczba rozpoczętych 

budów w roku 2025 realnie może być jeszcze mniejsza: uzyskane pozwolenia na budowę 

(ważne 3 lata) niekoniecznie musiały się przełożyć na rozpoczęcie budów w roku 2025.  

 

Innym miernikiem aktywności budowlanej na terenie gminy jest ilość pozwoleń na 

użytkowanie budynków, wydawanych przez Starostwo w Legionowie. Niemniej należy 

pamiętać, że dokumenty te zasadniczo kończą procesy budowlane zainicjowane 2-3 lata 

wcześniej. W takiej też perspektywie należy oceniać skutki wydanych w roku 2025 

pozwoleń na budowę. W związku z powyższym, pozwolenia na użytkowanie należy 

traktować bardziej jako dane świadczące o przyroście substancji budowlanej w roku 

będącym przedmiotem raportu. Analiza wydanych decyzji o warunkach zabudowy, 

wydanych wypisów z planów miejscowych czy zaświadczeń o przeznaczeniu w planie ma 

o tyle mniejsze znaczenie, że nie muszą zakończyć się one rozpoczęciem budowy. 

Wydawane dokumenty często służą do rozeznania uwarunkowań realizacji inwestycji, 

bądź do podziału nieruchomości, ewentualnie poprzedzają transakcję kupna-sprzedaży, 

czy regulacji należności (spadki, rozdzielności majątkowe itp.). Dlatego też ich analiza 

może być co najwyżej przesłanką do oceny stopnia zainteresowania inwestorów obszarem 
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gminy Jabłonna. Tutaj zauważalny jest niewielki wzrost ilości wydawanych dokumentów 

z tego obszaru. Należy wyjaśnić, że mała ilość wydawanych decyzji administracyjnych 

(warunków zabudowy czy lokalizacji inwestycji celu publicznego) jest pochodną faktu, że 

obecnie prawie całą gmina Jabłonna pokryta jest miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego. Aktualnie nieobjęty takim planem jest jedynie obszar wschodniego 

Chotomowa, w którym sporządzenie planu miejscowego jest obecnie procedowane.  

 

Podejmowane w innych obszarach procedury planistyczne mają charakter zmiany planów 

miejscowych: poprawienia niekorzystnych wskaźników urbanistycznych albo zmiany 

nietrafionych rozwiązań komunikacyjnych czy inżynieryjnych. Dlatego też wydawane 

decyzje administracyjne należy traktować jako czasową protezę formalną do czasu 

uchwalenia ostatniego planu miejscowego tj. do czasu gdy gmina Jabłonna będzie objęta 

planami w praktycznie 100% swojego obszaru przewidzianego do urbanizacji  w studium 

gminy. Z rozkładu przestrzennego pozwoleń na budowę wynika, że wciąż 

najatrakcyjniejszymi inwestycyjnie są sołectwa Jabłonna i Chotomów, przy czym 

Jabłonna ponownie zajęła pierwsze miejsce. 

Zauważalny jest wzrost zainteresowania sołectwami Trzciany i Janówek II, które 

awansowały w rankingu na atrakcyjne miejsce do inwestowania, mimo ogólnego spadku 

wydanych pozwoleń na budowę. Funkcją zabudowy najczęściej realizowaną w gminie 

Jabłonna jest przeznaczenie mieszkalne w przeważającej części jednorodzinne wraz                

z towarzyszącymi tej zabudowie budynkami gospodarczymi. Mimo wszystko są to wciąż 

ilości znacząco mniejsze w stosunku do rekordowego roku 2021. 

 

Wieś 

Pozwolenia na budowę Razem  Razem 
Razem 

2023r. 

Razem 

2022r. 

Razem 

2021r. 

Razem 

2020r. 

Razem 

2019r. 
mieszk. usług inne 2025r. 2024r. 

Boża Wola 
6 0 3 

9 
22 6 11 10 2 16 

Dąbrowa Chotomowska 
3 0 0 

3 
9 6 13 27 7 6 

Chotomów 
35 4 10 

49 
65 72 84 185 101 77 

Janówek Drugi 
13 0 1 

14 
9 1 17 8 8 18 

Józefów II 
0 0 0 

0 
2 1 0 3   

Jabłonna 
44 2 23 

69  
85 46 95 173 55 85 

Rajszew 
8 0 1 

9 
14 15 12 49 9 12 

Skierdy 
10 1 2 

13 
31 9 28 47 10 18 

Suchocin 
1 0 0 

1 
4 1 4 5 - 4 

Trzciany 
14 0 3 

17 
14 4 38 33 9 14 

Wólka Górska 
2 0 1 

3 
9 2 7 2 3 - 

Razem 
136 7 44 

187 
264 163 309 542 204 250 
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Należy zwrócić uwagę na obecnie specyficzny status dokumentu Studium uwarunkowań               

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Jabłonna (przyjętego uchwałą Rady 

Gminy Jabłonna nr VI/45/2015 z dnia 25 marca 2015r.): dokument ten będzie 

obowiązywał do końca czerwca 2026 r. (ewentualnie do końca sierpnia 2026 roku),                         

a następnie straci swoją ważność w związku z reformą planistyczną wynikającą z ustawy 

z dnia 7 lipca 2023r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023r. poz. 1688).  

 

Dokument Studium – który obecnie jest aktem kierownictwa wewnętrznego, lecz nie jest 

przepisem prawa miejscowego – zostanie zastąpiony przez Plan Ogólny Gminy Jabłonna 

(dalej: POGJ), który będzie przepisem prawa miejscowego mającym bezpośrednie 

przełożenie na nowo sporządzane miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego                   

i wydawane decyzje o warunkach zabudowy.  

 

Gmina Jabłonna podjęła procedurę sporządzenia POGJ uchwałą Rady Gminy Jabłonna               

nr VII/79/2024 z dnia 25.11.2024r. – a procedura ta obecnie znajduje się na etapie zebrania 

wniosków od mieszkańców i instytucji zewnętrznych oraz na etapie opracowywania 

projektu dokumentu. Niemniej w związku    z faktem, że Studium wciąż obowiązywało           

w roku 2025, niniejszy raport wciąż będzie się odnosił do tego dokumentu.  

Studium gminy zasadniczo służy jako wytyczna do sporządzania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego na obszarze gminy. Dlatego też studium gminy należy 

traktować jako dokument o charakterze strategicznym, który w swojej znacznej ogólności 

przedstawia schemat docelowego zagospodarowania gminy (w skali 1:10000).  

Jego głównym celem jest spojrzenie całościowe na obszar i problemy danej gminy oraz 

wytyczenie kierunków jej dalszego rozwoju gospodarczo-przestrzennego.  

Informacja o stanie mienia komunalnego 

Według stanu na 31 grudnia 2025 roku Gmina Jabłonna była właścicielem ponad 

242,62 ha gruntów o wartości księgowej 145 862 705,38 zł.  

Z ogólnej powierzchni gruntów gminnych 68,40 ha (wartość księgowa 7 924 771,50 zł) 

jest w użytkowaniu wieczystym osób fizycznych i prawnych. Łączna kwota 

ustalonych z tego tytułu opłat to 262 653,82 zł. Własność gminy bez ustalonych 

praw rzeczowych (użytkowania wieczystego, dzierżawy, najmu, użytkowania, 

użyczenia) obejmuje 166,35 ha (wartość księgowa 134 615 704,22 zł). Grunty przekazane 

w najem, dzierżawę, użytkowanie bądź użyczenie to 7,86 ha (wartość księgowa 3 322 229,66 

zł). Z tego tytułu gmina pobrała opłaty w wysokości 450 605,05 zł.  

Tabela nr                                                                                                                                  
Sposób wykorzystania gruntów 2025 

 

 

 

 

  

 131,16 40,32 171,48 60,4% 

 111,46 0,81 112,27 39,6% 
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 242,62 41,13 283,75 100,0% 

     

 
Ponadto w posiadaniu gminy znajduje się 41,12 ha gruntów (wartość księgowa 

34 452 944,53 zł) oraz w jej użytkowaniu wieczystym 2,78 ha gruntów o wartości 

księgowej 4 246 569,00 zł. 

Informacja o stanie mienia komunalnego na dzień 31.12.2025 roku poparta jest 
danymi znajdującymi się w zbiorze danych o nieruchomościach stanowiących zasób 
mienia komunalnego, o nazwie „Rejestr Mienia Komunalnego (e-Mienie)” oraz 
ewidencją środków trwałych. 

Sposób ustalenia wartości szacunkowej/księgowej nieruchomości – według wycen 
biegłych, cen inwentaryzacyjnych, wartości wskazanych w aktach notarialnych. 
Sposób ustalenia wysokości opłat – decyzje, zawarte umowy, wyciągi księgowe. 

Fundusze zewnętrzne 

Rok 2025 przyniósł skuteczne efekty w zakresie pozyskania finansowania 

podejmowanych przez gminę działań – nie tylko inwestycyjnych. Charakteryzował się 

bardzo wysoką aktywnością aplikacyjną Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju UG 

Jabłonna, obejmującą przygotowanie wniosków o dofinansowanie w ramach programów 

krajowych i regionalnych, skierowanych zarówno na realizację inwestycji 

infrastrukturalnych, jak i projektów społecznych, edukacyjnych oraz środowiskowych.  

W przygotowano 24 wnioski o dofinansowanie, o łącznej wartości: 39 144 025,43 zł           

(w tym wartość wnioskowanego dofinansowania wyniosła: 21 206 084,97 zł ). 
 

Wykaz przygotowanych wniosków:  
 
Projekty infrastrukturalne i komunalne  

1. Rozbudowa systemu sieci kanalizacyjnej wartość: 13 549 517,35 zł,                              

dofinansowanie: 7 766 967,40 zł  

2. Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) wartość: 3 

721 267,57 zł, dofinansowanie: 1 700 000,00 zł  

3. Budowa drogi gminnej w miejscowości Chotomów, gm. Jabłonna wartość: 2 754 911,22 zł, 

dofinansowanie: 1 652 946,73 zł  

4. Rozbudowa ul. Milenijnej w Jabłonnie, gm. Jabłonna wartość: 5 017 552,52 zł, 

dofinansowanie: 3 010 531,00 zł  

5. Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Jabłonna wartość: 201 916,64 zł, 

dofinansowanie: 100 958,00 zł  

6. Termomodernizacja budynku komunalnego przy ul. Storczykowej 10 w Rajszewie 

wartość: 1 020 279,14 zł, dofinansowanie: 867 237,25 zł  

Łączna wartość projektów: 26 265 444,44 zł.  

 

Projekty środowiskowe i techniczne  

1. Pojazd do mycia i czyszczenia na mokro wartość: 660 000,00 zł, dofinansowanie: 460 

000,00 zł  

2. Program „Mazowsze dla zwierząt”  
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wartość: 40 000,00 zł, dofinansowanie: 20 000,00 zł  

 

Łączna wartość projektów: 700 000,00 zł  

 

Projekty społeczne, edukacyjne i partycypacyjne  

1. Mazowiecka szkoła przyszłości – dofinansowanie dodatkowych zajęć dla dzieci w SP nr 1 

w Jabłonnie  

 

2. Wsparcie edukacji matematycznej z użyciem narzędzia AI zeszyt.online                                                

3. Powołanie Młodzieżowej Rady Gminy Jabłonna wartość: 28 000,00 zł,                                    

dofinansowanie: 25 000,00 zł  

 

Łączna wartość projektów: 200 000,00 zł  

 

Projekty sportowe i rekreacyjne  

1. Modernizacja wielofunkcyjnego boiska i siłowni plenerowej przy kompleksie boisk Orlik 

w Jabłonnie wartość: 509 752,59 zł, dofinansowanie: 302 850,59 zł  

2. Budowa Parku Aktywnego Wypoczynku w miejscowości Jabłonna wartość: 400 000,00 zł, 

dofinansowanie: 200 000,00 zł  

3. Aktywne Place Zabaw                                                                                                                

wartość: 53 093,40 zł, dofinansowanie: 53 093,40 zł  

Łączna wartość projektów: 962 845,99 zł  

 

Projekty lokalne i sołeckie  

1. Budowa świetlicy w miejscowości Janówek II wartość: 250 000,00 zł,                              

dofinansowanie: 200 000,00 zł  

2. Zakup i montaż kontenerowego budynku świetlicy wiejskiej na potrzeby sołectwa 

Suchocin wartość: 573 000,00 zł, dofinansowanie: 200 000,00 zł  

3. Mazowsze dla sołectw – Suchocin wartość: 30 000,00 zł, dofinansowanie: 15 000,00 zł  

4. Mazowsze dla sołectw – Trzciany wartość: 16 000,00 zł, dofinansowanie: 8 000,00 zł  

  

Łączna wartość projektów: 869 000,00 zł  

 

Projekty związane z bezpieczeństwem  

1. Uzupełnienie zasobów i doposażenie zaplecza magazynowo - logistycznego dla 

zapewnienia ciągłości działania infrastruktury dla ochrony ludności oraz edukacja 

mieszkańców Gminy Jabłonna w zakresie umiejętności przetrwania i bezpiecznych  

zachowań w sytuacjach kryzysowych wartość:1 096 935,00 zł, dofinansowanie:1 096 935,00 zł  

 

2. Doposażenie jednostek OSP – edycja 2025  

wartość: 49 000,00 zł | dofinansowanie: 24 500,00 zł  

 

Łączna wartość projektów: 1 145 935,00 zł 

  

Projekty związane z ochroną dziedzictwa kulturowego  

1. Konserwacja i zabezpieczenie zabytkowego budynku dawnej austerii – I etap prac 

ratunkowych przy siedzibie Urzędu Gminy Jabłonna wartość: 8 476 800,00 zł,| 

dofinansowanie: 4 238 400,00 zł  

2. Opracowanie ekspertyz technicznych i konserwatorskich wraz z dokumentacją 

projektową oraz wykonanie niezbędnych prac zabezpieczających w budynku przy ul. 

Modlińskiej 130a w Jabłonnie wartość: 600 000,00 zł, dofinansowanie: 300 000,00 zł  
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3. Prace restauratorskie przy obelisku upamiętniającym ofiary II wojny światowej wartość: 

67 000,00 zł, dofinansowanie: 49 600,00 zł  

 

Łączna wartość projektów: 9 143 800,00 zł  

 

Projekty dla ogrodów działkowych  

1. Budowa nowego ogrodzenia zewnętrznego ROD RAWAR w Chotomowie  

wartość: 30 000,00 zł, dofinansowanie: 12 000,00 zł.  

 

Łączna wartość projektów: 30 000,00 zł  

  

Struktura przygotowanych wniosków wskazuje na wyraźną dominację projektów 

infrastrukturalnych oraz inwestycyjnych, które stanowią największy udział zarówno pod 

względem liczby, jak i wartości.  

Największe projekty obejmowały:  

• rozbudowę systemu sieci kanalizacyjnej – 13 549 517,35 zł,  

• konserwację i zabezpieczenie zabytkowego budynku dawnej austerii – 8 476 800,00 zł, 

• rozbudowę ul. Milenijnej w Jabłonnie – 5 017 552,52 zł,  

• budowę PSZOK – 3 721 267,57 zł,  

• budowę drogi gminnej w Chotomowie – 2 754 911,22 zł.  

 

Łączna wartość pięciu największych projektów przekracza 33 mln zł, co stanowi 

zdecydowaną większość całego portfela wniosków.  
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Wnioski przygotowane w 2025 roku obejmowały:  

 

• projekty infrastrukturalne i komunalne (kanalizacja, PSZOK, drogi, oświetlenie),  

• projekty środowiskowe i energetyczne (termomodernizacja, działania klimatyczne),  

• projekty społeczne i edukacyjne (czytelnictwo, AI w edukacji, Młodzieżowa Rada),  

• projekty sportowe i rekreacyjne (boiska, park aktywnego wypoczynku),  

• projekty związane z bezpieczeństwem (ochrona ludności i obrona cywilna),  

• projekty dotyczące ochrony dziedzictwa kulturowego (austeria, obiekty zabytkowe),  

• projekty lokalne i sołeckie (świetlice, inicjatywy sołeckie, ROD).  

Tak szeroki zakres tematyczny świadczy o kompleksowym podejściu do rozwoju gminy 

oraz umiejętnym wykorzystaniu dostępnych źródeł finansowania. 

 

       

 

 

 

Zamówienia publiczne 

W roku 2025 Urząd Gminy Jabłonna udzielił 57 zamówień w wyniku przeprowadzonych 

przez Referat Zamówień Publicznych postępowań w trybie zamówień klasycznych                   

(o wartości mniejszej iż progi unijne) , zamówień o wartości równej lub przekraczającej 

progi unijne oraz zamówień na usługi społeczne i inne szczególnee usługi, o których 

mowa w art.359 i art. 392 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych.  

Wartość zawartych umów (bez podatku VAT) wyniosła 44 240 211,78 zł. 
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Edukacja 

Na terenie Gminy Jabłonna działa kilkanaście jednostek oświatowych i opieki nad 

dzieckiem do lat 3, zarówno publicznych, jak i niepublicznych. 

  

Tabela   Wykaz placówek oświatowych na terenie gminy Jabłonna w 2025 roku 

Nazwa placówki Miejscowość  

Publiczne placówki opieki nad dzieckiem do lat 3 

Gminny Żłobek Chotomów 

Przedszkola publiczne 

Przedszkole Gminne Chotomów 

Przedszkole Gminne Jabłonna 

Szkoły publiczne 

Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej Jabłonna 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Stefana Krasińskiego  Chotomów 

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Orła Białego  Chotomów 

Niepubliczne placówki opieki nad dzieckiem do lat 3 

Niepubliczny Żłobek „Sportuś” Skierdy 

Niepubliczny Europejski Żłobek "Tutorland" Jabłonna 

Klub Dziecięcy WS Katarzyna Pietrzykowska Chotomów 

REREKUMKUM Angelika Klimowicz (klub dziecięcy) Chotomów 

Żłobek „Bajkowy Dom”  Jabłonna 

Niepubliczny Żłobek Artystyczno-Sportowy „Kuźnia Talentów” Rajszew 

Niepubliczny Żłobek Artystyczno-Sportowy „Kuźnia Talentów” Jabłonna 

Żłobek „Zdobywcy Świata”  Jabłonna 

Opiekun dzienny Olga Kaczmarska Chotomów 

Opiekun dzienny Olga Żebrowska Chotomów 

Opiekun dzienny Małgorzata Turkowska Jabłonna 

Opiekun dzienny Karena Gąsior Jabłonna 
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Niepubliczne placówki wychowania przedszkolnego 

Niepubliczne Przedszkole "Sapere Aude" Jabłonna 

Przedszkole Niepubliczne "Pomarańczowa Ciuchcia"  Jabłonna 

Niepubliczne Przedszkole "Bajkowy Dom"  Jabłonna 

Przedszkole Niepubliczne „Sapere Aude” Rajszew 

Punkt Przedszkolny „Sapere Aude”  Chotomów 

Przedszkole Niepubliczne WS Wyspa Smyków Chotomów 

Prywatne Przedszkole Europejskie TUTORLAND  Jabłonna 

Przedszkole Niepubliczne Sportowo-Językowe „Sportuś”  Skierdy 

Przedszkole Akademia Dobrej Edukacji  Jabłonna 

Niepubliczne Przedszkole Artystyczno-Sportowe „Kuźnia Talentów”  Jabłonna 

Niepubliczne Przedszkole Artystyczno-Sportowe „Kuźnia Talentów” Rajszew 

Przedszkole Niepubliczne „Zdobywcy Świata” Jabłonna 

Terapeutyczny Punkt Przedszkolny IN-SENS Chotomów 

Niepubliczny Terapeutyczny Punkt Przedszkolny BLULANDIA  Jabłonna 

Szkoły niepubliczne 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa „Sapere Aude” Rajszew 

Szkoła Podstawowa Akademia Dobrej Edukacji  Jabłonna 

Źródło: Rejestr placówek oświatowych prowadzony przez Urząd Gminy Jabłonna (portal Empatia) 

 

Najważniejsze dane dotyczące realizacji przez gminę zadań oświatowych zawierają 

zamieszczone poniżej zestawienia. Ze względu na specyfikę organizacji systemu oświaty 

część z nich dotyczy roku 2025, a część - roku szkolnego 2024/2025.  

Dla celów porównawczych w części tabel zawarto dane z lat 2023-2025.  

 

Tabela   Liczba wychowanków i uczniów w przedszkolach i szkołach. 

Nazwa 

Liczba uczniów 

(wg. stanu na 

dzień 

30.09.2023) 

Liczba uczniów 

(wg stanu na 

dzień 

30.09.2024) 

Liczba uczniów 

(wg stanu na 

dzień 

30.09.2025) 

Formy niepubliczne 

Szkoły podstawowe – 2 szkoły 309 297 349 

Przedszkola i punkty przedszkolne 581 562 533 

Razem w formach niepublicznych 890 859 882 

Formy publiczne  

Szkoły Podstawowe  

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stefana 

Krasińskiego w Chotomowie 
798 862 913 
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Szkoła Podstawowa nr 2 im. Orła 

Białego w Chotomowie 

416 464 447 

Szkoła Podstawowa im. Armii 

Krajowej w Jabłonnie 
886 920 878 

Razem 2100 2246 2238 

Przedszkola  

Przedszkole Gminne w 

Chotomowie 

214 210 200 

Przedszkole Gminne w Jabłonnie 244 220 198 

Razem 458 430 398 

Razem w formach publicznych 2558 2656 2636 

Razem w przedszkolach i szkołach 

na terenie gminy Jabłonna 
3448 3535 3518 

Źródło: Urząd Gminy Jabłonna 

Liczba dzieci/uczniów uczęszczających do placówek wychowania przedszkolnego i szkół 

znajdujących się w Gminie uległa w ciągu roku zmniejszeniu o 17 – można, więc mówić 

o ustabilizowaniu liczby dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym w Gminie. Nie ma też 

istotnych wahnięć w liczbach uczniów w przedszkolach i szkołach oraz placówkach 

publicznych i niepublicznych – wzrost liczby uczniów w szkołach niepublicznych może 

być zjawiskiem przejściowym, wynikającym ze zmian liczby uczniów w tzw. edukacji 

domowej w jednej ze szkół. W wymiarze jednostkowym zauważalny jest coroczny wzrost 

liczby uczniów w SP nr 1 w Chotomowie. 

 

Tabela      Liczba oddziałów w szkołach gminnych wg stanu na 30 września. 

Klasy 

SP nr 1 w 

Chotomowie 
SP nr 2 w Chotomowie SP w Jabłonnie 

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

I 4 3 5 2 3 2 5 5 5 

II 5 4 4 2 2 3 6 5 5 

III 5 5 4 2 2 2 5 5 5 

IV 5 5 5 3 2 2 5 5 5 

V 3 5 5 3 3 2 6 5 5 

VI 4 3 5 2 3 3 6 5 5 

VII 4 4 3 2 2 3 6 6 5 

VIII 2 4 4 1 2 2 3 6 6 

Razem 32 33 37 17 19 19 42 42 41 

Źródło: Urząd Gminy Jabłonna 

Liczba oddziałów w gminnych szkołach podstawowych zwiększyła się ponownie o 3 (do, 

97) przy czym wzrost ten wystąpił tylko w SP 1 w Chotomowie, przy spadku o 1 odział w 
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SP w Jabłonnie. Należy spodziewać się, że zjawisko to może wystąpić także w kolejnych 

latach.  

 

Tabela      Nauczyciele w szkołach i przedszkolach gminnych wg stopnia awansu zawodowego  

Rok szkolny Początkujący Mianowany Dyplomowany Razem etatów 

2022/2023 92 78 128 298 

2023/2024 75 82 135 292 

2024/2025 65 93 143 301 

Źródło: Urząd Gminy Jabłonna 

 

Łączna liczba nauczycieli w bieżącym roku szkolnym zwiększyła się o 9. Utrzymuje się 

coroczny spadek liczby nauczycieli początkujących i wzrost liczby nauczycieli na 

wyższych stopniach awansu zawodowego.  

W przeliczeniu na etaty liczby te są wyższe: etatów nauczycieli początkujących (bez 

stopnia awansu) było 70,94 (w ub. roku: 81,48), mianowanych – 106,01 (w ub. roku: 

92,79), dyplomowanych – 167,84 ( w ub. roku: 152,67) – razem stanowiło to 344,79 (przy 

326,94 w ub. roku) etatu przeliczeniowego, – czyli o niemal 43 etatów więcej niż 

nauczycieli. Oznacza to, że nauczyciel zatrudniony w gminnych jednostkach oświatowych 

miał przeciętnie przydzielonych ok. 3 godzin ponadwymiarowych tygodniowo. 

Tabela    Liczba uczniów o oddziale oraz przypadających na 1 pracownika w przedszkolach i szkołach gminnych  

Rok szkolny PG w 

Jabłonn

ie 

PG w 

Chotomowie 

SP w  

Jabłonn

ie 

SP nr 1  w  

Chotomowi

e 

SP nr 2 w 

Chotomowie 
RAZEM 

Liczebność oddziału 

2022/2023 24,9 24 21,2 24,2 24,4 23,1 

2023/2024 24,4 23,8 21,1 23,5 24,4 22,8 

2024/2025 24,0 23,3 21,9 23,5 24,4 23,1 

Liczba dzieci/uczniów na 1 etat pedagogiczny 

2022/2023 7,7 8,2 7,6 7,9 8,1 7,8 

2023/2024 7,1 8,5 7,5 7,9 8,3 7,8 

2024/2025 6,5 7,4 7,7 7,6 7,6 7,5 

Liczba uczniów na 1 etat obsługi 

2022/2023 10,08 12,3 30,3 53,6 40,06 27,4 

2023/2024 10,6 14,5 26,8 47,8 40,5 26,2 

2024/2025 10,8 11,3 31,9 53,4 48,8 28,7 

Źródło: Urząd Gminy Jabłonna 
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Liczba uczniów przypadających na 1 etat pedagogiczny mieściła się w przedziale od 6,5 

w przedszkolu w Jabłonnie do 7,7 w szkole w Jabłonnie, przy średniej dla całej Gminy 

wynoszącej 7,5. Wskaźnik ten, po dwuletniej stabilizacji, zmniejszył się o ok. 0,3. 

Zestawienie go ze średnią liczebnością oddziału, która zwiększyła się o 0,3 oraz istotnym 

przyrostem liczby uczniów z uczniów z Specjalnymi Potrzebami Edukacyjnymi (SPE), 

dają podstawy do przypuszczenia, że największy wpływ na ten wskaźnik ma zatrudnienia 

specjalistów pracujących z dziećmi z orzeczeniami. 

Z perspektywy gminy zarówno te jak i pozostałe wskaźniki zmieniły się jednak 

nieznacznie, co dowodzi, że sytuacja w jednostkach gminnych jest stabilna. 

W powyższej tabeli nie ujęto statystyk dotyczących pracowników administracji                       

– w znaczącej większości zadania z tego zakresu przejęło utworzone w 2022 r. Centrum 

Usług Wspólnych.  W roku 2024/2025 średnio na pracownika administracyjnego 

przypadało 119 uczniów i jest to liczba nieznacznie wyższa od roku ubiegłego do roku 

poprzedniego. 

Tabela    Średnie wynagrodzenie nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w przedszkolach                

i szkołach gminnych  

Stopień 

awansu 

 

Średnioroczne 

wynagrodzenie wg KN (zł) 

brutto 

Średnioroczne 

wynagrodzenie   

 w Gminie (zł) brutto 

Wskaźnik* 

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

n
a
u

cz
y
ci

el
 

p
o
cz

ą
tk

u
ją

c

y
 

4777,8 6354,5

8 

6672,31 5483,2 7084,31 7560,99 115

% 

111

% 

113

% 

n
a
u

cz
y
ci

el
 

m
ia

n
o
w

a
n

y
 

5733,4

3 

7453,4

7 

7826,14 7179,4 7972,00 8466,03 125

% 

107

% 

108

% 

n
a
u

cz
y
ci

el
 

d
y
p

lo
m

o
w

a

n
y
 

7326,0

5 

9523,8

8 

10000,07 8100,3 10 129,2

2 

11 280,2

6 

111

% 

106

% 

113

% 

Źródło: Urząd Gminy Jabłonna* średnioroczne wynagrodzenie w gminie w stosunku do wynagrodzenia wymaganego 

zapisami ustawy Karta Nauczyciela 

  

Nauczyciele na każdym stopniu awansu osiągają średnią wymaganą zapisami ustawy 

(Karta Nauczyciela). Wskazuje to na dobrze skonstruowane i realizowane zasady 
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wynagradzania, skutkujące brakiem obowiązku wypłacania jednorazowego dodatku 

uzupełniającego.  

 

Wyniki egzaminów zewnętrznych w szkołach gminnych i innowacje pedagogiczne 

W roku szkolnym 2024/2025 został w szkołach podstawowych przeprowadzony egzamin 

ósmoklasisty.  

Średnie wyniki uzyskane przez uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Jabłonna przedstawia poniższa tabela: 

 Tabela    Średnie wyniki egzaminu ósmoklasisty w szkołach gminnych w roku 2025 

Średni wynik egzaminu ósmoklasisty w 2025 r. 

Przedmiot kraj województwo powiat SP nr 1 SP nr 2 SP Jabłonna 

Język polski 64 67 68 73 78 67 

Matematyka 50 55 60 64 72 55 

Język angielski 70 74 79 79 87 76 

Źródło: Dane OKE Warszawa 

 

Porównanie wyników uzyskanych w latach 2023-2025 w skali staninowej przedstawia 

poniższa tabela:  

Tabela    Porównanie wyników egzaminu ósmoklasistów w skali staninowej 

Wyniki uczniów szkół gminnych z egzaminów 2023 - 2025r.  

 
SP nr 1 SP nr 2 SP Jabłonna 

stanin stanin stanin 

Przedmiot 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

Język polski 5 8 7 5 8 8 6 6 6 

Matematyka 7 7 7 7 8 8 7 6 6 

Język angielski 7 7 7 8 8 8 7 6 6 

Źródło: Dane OKE Warszawa 

 

Porównanie wyników osiągniętych przez uczniów klas 8 gminnych szkół podstawowych 

ze średnimi wynikami w kraju, województwie i powiecie oraz z wynikami z lat 

poprzednich wskazuje na utrzymywanie się ich na średnim i wysokim poziomie. 
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W roku szkolnym 2024/2025 w przedszkolach i szkołach publicznych prowadzono lub 

rozpoczęto programy innowacyjne: 

 

 

 

Placówka szkolna  Realizowane innowacje 

Przedszkole Gminne  

w Chotomowie 
Innowacje pedagogiczne: 

„English Break! – move, sing and play” dotyczącą nauki języka 

angielskiego poprzez ruch, śpiew i zabawę – II edycja  

„Plan daltoński w naszym przedszkolu” 

Roczny Plan Pracy Wychowawczo – Dydaktycznej: 

„Chemiczne cuda – zabawa się uda” 

„Pierwsza pomoc i przedszkolaki – mały też ma moc ratowania” 

Program czytelniczy:  

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-25” 

Przedszkole Gminne  

w Jabłonnie 
Innowacje pedagogiczne: 

„Jabłonna – moja Mała Ojczyzna”  

„Savoir vivre, czyli lekcje dobrego wychowania dla 

przedszkolaków” 

„Bajkowa kraina Juliana Tuwima” 

„Zabawy matematyczne przedszkolaków”  

„Ekoludki, czyli z przyroda za pan brat” 

Szkoła Podstawowa  

Nr 1 im. Stefana 

Krasińskiego  

w Chotomowie 

Innowacje pedagogiczne: 

„Zespołowe gry sportowe. Jesteśmy drużyną”  

„Zespołowe gry sportowe. Mniej ja, bardziej my”  

„Punktowe ocenianie z zachowania” 

Szkoła Podstawowa  

Nr 2 im. Orła Białego  

w Chotomowie 

Innowacje pedagogiczne: 

Innowacja patriotyczna ,,Jestem Polakiem” 

Innowacja przyrodnicza ,,Mali detektywi przyrody” 

Innowacja matematyczna ,,Mistrz matematyki” 

Innowacja polonistyczna pt. „Szybkie czytanie kluczem do sukcesu” 

Innowacja polonistyczna ,,Ortografia na wesoło” 

,,Godzina wychowawcza w języku angielskim” 

,,Lektury w filmowym kadrze” 

Szkoła Podstawowa im. 

Armii Krajowej  

w Jabłonnie 

Innowacje pedagogiczne: 

“Świat emocji”  

“Nauczanie uczuć”  

“Ortografia do nas trafia”  

“Odkrywamy tajemnice emocji”  
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“Z ortografią za pan brat”  

„Zeszyt Ok- matematyka” 

Źródło: Przedszkola i szkoły gminne (Urząd Gminy Jabłonna) 

 

Finansowanie zadań oświatowych w Gminie Jabłonna 

 

Zadania oświatowe realizowane przez gminę finansowane były z następujących źródeł: 

a) kwoty potrzeb oświatowych; 

b) dotacji celowych; 

c) dochodów własnych gminy; 

d) Funduszu Pomocy. 

 

Kwota potrzeb oświatowych (do roku 2024 oświatowa część subwencji ogólnej) i 

wysokość środków zewnętrznych pozyskanych z innych źródeł (z wyłączeniem Funduszu 

Pomocy, dane dotyczące tego zamieszczono w punkcie 1.6 niniejszego Raportu) w latach 

2023 – 2025 przedstawiała się następująco: 

 

Tabela   Wpływy z subwencji oświatowej i środków zewnętrznych 

Rodzaj wpływu 
Kwota w zł 

2023 2024 2025 

Subwencja/ potrzeby oświatowe* 36 830 612 49 749 965 63 382 099 

Dotacja przedszkolna* 1 271 413 3 172 938 0 

Dotacja podręcznikowa 300 691 334 989 238 565 

Dotacja podręcznikowa – 

niepełnosprawni 
1 780 2 652 2 514 

Inne dotacje z budżetu państwa 0 31 000 18 000 

Dotacje (zwroty) z innych gmin 1 705 024 1 802 470 971 761 

*od roku 2025 – kwota potrzeb oświatowych Źródło: Urząd Gminy Jabłonna 

 

Wydatki na poszczególne cele oświatowe w latach 2023– 2025 obrazuje poniższa tabela: 

 

Tabela   Wydatki na poszczególne cele oświatowe 

Kategoria wydatków 

 

2023 r. 

 

2024 r.  

 

2025 r. 

zł % zł % zł % 

Szkoły podstawowe 29 146 367 46,6 35 837 697 46,7 38 240 243 44,6 

Wychowanie przedszkolne 19 929 750 31,8 23 544 708 30,7 25097598 29,3 

Doskonalenie Nauczycieli 88 931 0,1 106 142 0,1 140 831 0,2 

Stołówki szkolne 456 120 0,7 632 862 0,8 553 586 0,7 

SPE 9 714 812 15,5 13 950 011 18,2 17 354 884 20,3 



STRONA 29 

Źródło: Urząd Gminy Jabłonna 

 

Najpoważniejszą pozycją w wydatkach oświatowych w 2025 roku były szkoły 

podstawowe -jednak, podobnie jak w latach poprzednich, koszty ich funkcjonowania 

pokrywane były z subwencji oświatowej, a ich udział w całości wydatków oświatowych 

zmniejszył się o ponad 2 %. Drugie miejsce zajmowało, wciąż (mimo zwiększenia,               

w porównaniu z dotacją przedszkolną kwot naliczanych na dziecko w wieku 

przedszkolnym potrzebach oświatowych) w znacznej części finansowane z dochodów 

własnych, wychowanie przedszkolne - przy czym istotne jest, że jego udział w całości 

wydatków oświatowych ponownie zmalał.  

Podobnie jak w latach poprzednich wystąpił wzrost, tym razem o ponad 3 mln zł, 

wydatków na kształcenie uczniów z SPE – stanowią one już ponad 20 % ogółu wydatków 

bieżących na cele oświatowe. 

W roku 2025 relacja między wpływami z budżetu państwa i zwrotami z innych jednostek 

gminnych a bieżącymi wydatkami oświatowymi w gminie polepszyła się – istotnie                       

(o ponad 11 mln zł) zwiększyła się kwota wpływów, co pozwoliło na zmniejszenie o ponad 

2 mln zł  udziału wydatków finansowanych z dochodów własnych gminy i sprawiło,                   

że o 6 % zwiększył się udział wpływów w wydatkach.  

 

 

Tabela             Relacje miedzy wpływami z budżetu państwa a bieżącymi gminnymi wydatkami oświatowymi  

Źródło: Urząd Gminy Jabłonna 

 

 

Kwota potrzeb oświatowych (do roku 2024 oświatowa część subwencji ogólnej)                             

i wysokość środków zewnętrznych pozyskanych z innych źródeł (z wyłączeniem 

Funduszu Pomocy, dane dotyczące tego zamieszczono w punkcie 1.6 niniejszego Raportu) 

w latach 2023 – 2025 przedstawiała się następująco: 

 

 

Świetlice szkolne 1 785 471 2,9 2 470 420 3,2 2 514 815 2,9 

Pozostałe 1 468 823 2,4 237 739 0,3 1 515 908 1,8 

 62 590 274 100 76 779 579 100 85 417 865 100 

Wpływy z budżetu państwa i innych źródeł zewnętrznych a wydatki oświatowe  

 2023 r. 2024 r. 2025 r. 

Wpływy 38 404 496 zł 53 311 544 64 612 940  

Wydatki bieżące 62 590 274 zł 76 779 579 85 417 865 

Różnica między wpływami a 

wydatkami 

24 185 778 zł 23 468 035 20 804 925 

Udział wpływów w wydatkach 61% 69% 76 % 
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Tabela     Wpływy z subwencji oświatowej i środków zewnętrznych 

Rodzaj wpływu 
Kwota w zł 

2023 2024 2025 

Subwencja/ potrzeby oświatowe* 36 830 612 49 749 965 63 382 099 

Dotacja przedszkolna* 1 271 413   3 172 938 0 

Dotacja podręcznikowa 300 691      334 989 238 565 

Dotacja podręcznikowa – 

niepełnosprawni  
1 780          2 652 2 514 

Inne dotacje z budżetu państwa  0        31 000 18 000 

Dotacje (zwroty) z innych gmin 1 705 024    1 802 470 971 761 

*od roku 2025 – kwota potrzeb oświatowych  

Źródło: Urząd Gminy Jabłonna 

 

Wydatki na poszczególne cele oświatowe w latach 2023– 2025 obrazuje poniższa tabela: 

 

Tabela  Wydatki na poszczególne cele oświatowe 

Źródło: Urząd Gminy Jabłonna 

Najpoważniejszą pozycją w wydatkach oświatowych w 2025 roku były szkoły 

podstawowe - jednak, podobnie jak w latach poprzednich, koszty ich funkcjonowania 

pokrywane były z subwencji oświatowej, a ich udział w całości wydatków oświatowych 

zmniejszył się o ponad 2 %. Drugie miejsce zajmowało, wciąż (mimo zwiększenia,                      

w porównaniu z dotacją przedszkolną kwot naliczanych na dziecko w wieku 

przedszkolnym potrzebach oświatowych) w znacznej części finansowane z dochodów 

własnych, wychowanie przedszkolne - przy czym istotne jest, że jego udział w całości 

wydatków oświatowych ponownie zmalał. Podobnie jak w latach poprzednich wystąpił 

wzrost, tym razem o ponad 3 mln zł, wydatków na kształcenie uczniów z SPE – stanowią 

one już ponad 20 % ogółu wydatków bieżących na cele oświatowe. 

Kategoria wydatków 

 

2023 r. 

 

2024 r.  

 

2025 r. 

zł % zł % zł % 

Szkoły podstawowe 29 146 367 46,6 35 837 697 46,7 38 240 243 44,6 

Wychowanie 

przedszkolne 

19 929 750 31,8 23 544 708 30,7 25097598 29,3 

Doskonalenie Nauczycieli 88 931 0,1 106 142 0,1 140 831 0,2 

Stołówki szkolne 456 120 0,7 632 862 0,8 553 586 0,7 

SPE 9 714 812 15,5 13 950 011 18,2 17 354 884 20,3 

Świetlice szkolne 1 785 471 2,9 2 470 420 3,2 2 514 815 2,9 

Pozostałe 1 468 823 2,3 237 739 0,3 1 515 908 2,1 

 62 590 274 100 76 779 579 100 85 417 865 100 
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W roku 2025 relacja między wpływami z budżetu państwa i zwrotami z innych jednostek 

gminnych a bieżącymi wydatkami oświatowymi w gminie polepszyła się – istotnie (o 

ponad 11 mln zł) zwiększyła się kwota wpływów, co pozwoliło na zmniejszenie o ponad 

2 mln zł  udziału wydatków finansowanych z dochodów własnych gminy i sprawiło, że o 

6 % zwiększył się udział wpływów w wydatkach.  

Tabela    Relacje miedzy wpływami z budżetu państwa a bieżącymi gminnymi wydatkami oświatowymi  

Źródło: Urząd Gminy Jabłonna 

Koszty bieżące funkcjonowania szkół i przedszkoli gminnych w przeliczeniu na 1 ucznia 

przedstawia tabela: 

Tabela   Wydatki bieżące na 1 ucznia w przedszkolach i szkołach gminnych 

Średni koszt kształcenia i wychowania 1 ucznia w zł. 

Nazwa jednostki 2022/2023 2023/2024 2024/2025 

Przedszkole w Chotomowie 19 520 23 160 26 533 

Przedszkole w Jabłonnie 19 887 22 720 28 445 

SP nr 1 w Chotomowie 15 357 16 994 18 457 

Szkoła Podstawowa w Jabłonnie 16 072 17 662 19 154 

SP nr 2 w Chotomowie 13 962 16 032 17 852 

Źródło: Urząd Gminy Jabłonna 

 

Na zauważalny wzrost kształcenia ucznia we wszystkich jednostkach decydujący wpływ 

miały coroczne podwyżki wynagrodzeń nauczycieli i płacy minimalnej. W przedszkolach 

oraz jednej ze szkół podstawowych zwiększone koszty generowała systematycznie 

wzrastająca w tych jednostkach liczba uczniów z SPE i zwiększone zapotrzebowanie na 

specjalistów, nauczycieli współorganizujących i pomoce nauczyciela. 

 

Zadania organów prowadzących szkoły i placówki 

 

Do zadań organu prowadzącego szkołę lub placówkę należy w szczególności zapewnienie 

warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków 

nauki, wychowania i opieki. Realizując powyższe zadanie Gmina Jabłonna zapewniała 

dowóz do szkół uprawnionym uczniom, organizowała opiekę świetlicową, prowadziła 

Wpływy z budżetu państwa i innych źródeł zewnętrznych a wydatki oświatowe 

 2023 r. 2024 r. 2025 r. 

Wpływy 38 404 496 zł 53 311 544 63 382 099 

Wydatki bieżące 62 590 274 zł 76 779 579 85 417 865 

Różnica między wpływami a wydatkami 24 185 778 zł 23 468 035 22 035 766 

Udział wpływów w wydatkach 61% 69% 74 % 

http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=03-10-2016&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=03-10-2016&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=03-10-2016&qplikid=1#P1A6
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kuchnie i stołówki (lub zapewniała usługę cateringową w przedszkolu i szkołach,                          

w których nie ma technicznych warunków prowadzenia stołówki).  

Dowóz do miejsc realizacji wychowania przedszkolnego i obowiązku szkolnego był 

finansowany z budżetu gminy i realizowany przez firmy przewozowe wyłonione                                     

w przetargu. Uczniowie byli dowożeni do następujących jednostek systemu oświaty: 

PZSiPS w Legionowie, przedszkoli i szkół w Warszawie oraz SP nr 1 w Chotomowie.  

Zwracano także koszty dowozów realizowane przez rodziców dzieci                                                

z niepełnosprawnościami do najbliższych placówek zapewniających wynikające                              

z orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego wsparcie. Średniorocznie dowozem 

objętych było ok.300 uczniów. 

 

 

Tabela     Finansowanie dowozów uczniów z budżetu Gminy Jabłonna 

Rok 2023 2024 2025 

Koszt dowozów 952 327 zł 1 006 142 zł 1 139 686 zł 

Źródło: Urząd Gminy Jabłonna 

Z informacji zawartych w arkuszach organizacyjnych wynika, że rodzice zgłaszają 

potrzebę objęcia opieką świetlicową kilkuset uczniów uczęszczających do szkół gminnych.  

 

Tabela  Zajęcia świetlicowe w szkołach gminnych  

Źródło: Przedszkola i szkoły gminne (Urząd Gminy Jabłonna) 

 

Uczniowie uczęszczający do szkół oraz dzieci objęte opieką w przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych korzystają z posiłków przygotowywanych i wydawanych w stołówkach. 

Przedszkole w Jabłonnie oraz Szkoła Podstawowa w Jabłonnie posiadają własne kuchnie, 

 

Szkoła  Zajęcia świetlicowe w szkołach gminnych  

Liczba uczniów 

2022/2023 2023/2024 2024/2025 

SP nr 1 w Chotomowie 348 358 347 

SP w Jabłonnie 247 225 329 

SP nr 2 w Chotomowie 115 114 124 
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w przedszkolu i obu szkołach w Chotomowie posiłki dostarczane są przez firmy 

cateringowe. 

 

Tabela    Liczba posiłków wydawanych w przedszkolach i szkołach gminnych 

Żywienie w gminnych jednostkach oświatowych – liczba posiłków 

 Śniadanie Drugie 

śniadanie/ 

podwieczorek 

Obiad Niepełny obiad 

2023/

24 

2024/

25 

2023/ 

24 

2024/ 

25 

2023/ 

24 

2024/ 

25 

2023/ 

24 

2024/ 

25 

Przedszkole  

w 

Chotomowie 

167 163 157 162 162 164 - - 

Przedszkole w 

Jabłonnie 

171 180 181 180 181 180 - - 

SP nr 1 w 

Chotomowie 

- - - - 312 312 - - 

SP nr 2 w 

Chotomowie 

- - - -- -  175 187 

SP w 

Jabłonnie 

- - --  553 553 - - 

Źródło: Przedszkola i szkoły gminne, Urząd Gminy Jabłonna 

 

Kolejnym zadaniem realizowanym przez organu prowadzącego szkołę lub placówkę jest 

zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym. 

W roku szkolnym 2024/2025 zaobserwowano bardzo wysoki, w stosunku do roku 

2023/2024, przyrost liczby uczniów z orzeczeniami – obecnie stanowią oni już ok.10% 

ogólnej liczby uczniów uczęszczających do przedszkoli i szkół w gminie. 

 

Tabela   Liczba dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego w przedszkolach i szkołach  

Liczba uczniów w przedszkolach i 

szkołach prowadzonych przez gminę 

Liczba uczniów we wszystkich 

przedszkolach i szkołach w gminie 

2022/2023 2023/2024 2024/2025 2022/2023 2023/2024 2024/2025 

99 102 181 188 194 353 

Źródło: Urząd Gminy Jabłonnie SIO. 

http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=03-10-2016&qplikid=1#P1A6
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Uczniom wymagającym wsparcia i chcącym realizować swoje zainteresowania 

przedszkola i szkoły organizowały zajęcia specjalistyczne i pozalekcyjne. 

 

Tabela    Organizacja zajęć specjalistycznych dla uczniów przedszkoli i szkół gminnych 

Rodzaj zajęć 
Liczba uczniów 

2022/2023 2023/2024 2024/2025 

Rewalidacyjne 65 94 115 

Dydaktyczno-wyrównawcze 221 78 157 

Specjalistyczne korekcyjno-

kompensacyjne 

301 347 267 

logopedyczne 344 350 303 

socjoterapeutyczne 69 83 94 

inne o charakterze 

terapeutycznym 

427 311 294 

Razem 1427 1263 1230 

Źródło: Szkoły gminne, Urząd Gminy Jabłonna 

 

Tabela  Organizacja zajęć rozwijających zainteresowania dla uczniów szkół gminnych 

Zajęcia pozalekcyjne Liczba uczniów 

2022/2023 2023/2024 2024/2025 

przedmiotowe 455 340 353 

artystyczne 105 101 98 

sportowe 243 497 224 

inne 71 128 143 

Razem 874 1 066 818 

Źródło: Szkoły gminne, Urząd Gminy Jabłonna 

Liczba uczniów korzystających z różnych form wsparcia zmniejszyła się w stosunku do 

roku poprzedniego. Jest to zauważalne zwłaszcza w przypadku uczestnictwa w zajęciach 

rozwijających zainteresowania uczniów. 

 

Uczniowie – uchodźcy z Ukrainy w jednostkach systemu oświaty na terenie Gminy 

Jabłonna. 

W roku szkolnym 2024/2025 do publicznych niepublicznych przedszkoli i szkół 

przyjmowani byli uczniowie – uchodźcy z Ukrainy. Uczniowie uczęszczali do oddziałów 
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ogólnodostępnych, zapewniono im naukę języka polskiego w ustalonym prawem 

wymiarze oraz korzystanie, na równi z uczniami o innym statusie z wszelkich form 

wsparcia.  

Przeciętnie w miesiącu z gminnej oferty oświatowej korzystało w gminie 70,5 uczniów. 

 

Tabela    Uczniowie – uchodźcy z Ukrainy w gminnych jednostkach systemu oświaty  w 2025 roku 

Okres Szkoły Placówki 

wychowania 

przedszkolnego 

Razem 

Średniorocznie 75,6 7 82,6 

Źródło: Szkoły i przedszkola gminne, na podstawie danych SIO.  

 

W związku ze zwiększonymi zadaniami oświatowymi z tego tytułu Gmina Jabłonna 

otrzymała w 2024 roku łączną kwotę 1 173 318,00 zł. Sposób jej wydatkowania 

przedstawia poniższa tabela: 

Tabela  Wydatkowanie środków otrzymanych z Funduszu Pomocy w związku z zapewnieniem uczniom- uchodźcom 

z Ukrainy kształcenia, wychowania i opieki w jednostkach oświatowych w Gminie Jabłonna 

Podział wydatków ze względu na jednostki oświatowe (zł) 

SP nr 1 w Chotomowie  419 708,95 

SP nr 2 w Chotomowie  242 631,56 

SP w Jabłonnie  865 609,39 

PG w Chotomowie    20 464,22 

PG w Jabłonnie    81 856,88 

Podział wydatków w jednostkach gminnych ze względu na przeznaczenie 

Wynagrodzenia i pochodne 1 630 271 zł 

Źródło: CUW Jabłonna 
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Inwestycje 

W ramach realizacji założeń Programu Gospodarki Niskoemisyjnej w Gminie 

Jabłonna zrealizowano następujące zadania w zakresie budowy nawierzchni                            

dróg i infrastruktury towarzyszącej:  

➢ ul. Paderewskiego w Jabłonnie o dł. 1724 m – jezdnia o nawierzchni bitumicznej wraz                       

z urządzeniami odwadniającymi i drogą pieszo – rowerową za kwotę 12 179 940,54 zł,  

➢ ul. Wenecka w Jabłonnie - jezdnia o nawierzchni bitumicznej wraz z urządzeniami 

odwadniającymi o dł.  304 m, za kwotę 553 500,00 zł 

➢ ul. Wesoła i Tęczowa w Chotomowie– jezdnia o nawierzchni bitumicznej wraz                               

z chodnikiem o łącznej dł. 734 m, za  kwotę 1 987 357,64 zł,  

➢ ul. Golfowa w Rajszewie – jezdnia o nawierzchni bitumicznej o dł. 200 m za kwotę 

381 300,00 zł 

➢ ul. Kowalika i część ul. Prostopadłej w Skierdach o łącznej długości 849,0 m, za kwotę 

1 612 040,67 zł 

➢ Budowa zjazdu z DW630 w ul. Rybacką w Suchocinie za kwotę 111 762,25 zł 

W ramach realizacji założeń Programu Gospodarki Niskoemisyjnej w Gminie 

Jabłonna zakończono lub wykonano w całości niżej wymienione projekty drogowe 

(dokumentację na drogi) na terenie gminy Jabłonna:  

➢ projekt ul. Fiołkowej w Rajszewie, 

➢ projekt  drogi 8KDD w Rajszewie, 

➢ projekt  ul. Szafirowej w Chotomowie,   

➢ projekt  ul. Serdecznej w Chotomowie, 

➢ projekt  ul. Brzozowej w Chotomowie,   

➢ projekt  ul. Szkolnej 17 w Jabłonnie,   

➢ projekt  ul. Magnolii w Bożej Woli, 
 
 

W ramach realizacji założeń Programu Gospodarki Niskoemisyjnej w Gminie 

Jabłonna rozpoczęto niżej wymienione projekty drogowe (dokumentację na drogi) 

na terenie gminy Jabłonna:  

➢ projekt ul. Kasztanowej i Pejzażowej w Chotomowie, 

➢ projekt ul. Rajskiej w Chotomowie, 

➢ projekt przebudowy skrzyżowania ul. Paderewskiego i drogi serwisowej nr 5 w ciągu  

DK 61 w Jabłonnie, 

➢ projekt ul. Czapli Siwej w Skierdach, 

➢ projekt ul. Leśnej 19-21 w Chotomowie, 

➢ projekt ul. Lipowej 48a, 36c, 36 d w Dąbrowie Chotomowskiej, 

➢  projekt ul. Polnej w Chotomowie, 

➢  projekt odwodnienia drogi ul. Obrońców Modlina w Chotomowie, 

➢  projekt fragmentu ul. Łąkowej w Chotomowie, 
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➢  projekt ul. Magnolii w Dąbrowie Chotomowskiej, 

➢ projekt ul. Jastrzębiej w Skierdach, 

➢ projekt ul. Uroczej w Chotomowie, 

➢ projekt  ul. Konwaliowej  w Rajszewie, 

➢ projekt  ul. Polnych Kwiatów w Jabłonnie,   

➢ projekt  ul. Porannej Rosy w Chotomowie. 

 

 

Zrealizowano całościowo lub rozpoczęto budowę oświetlenia drogowego na terenie 

gminy Jabłonna w następujących drogach:  

➢ ul. Wenecka w Jabłonnie, 

➢ ul. Paderewskiego w Jabłonnie, 

➢ ul. Jagiellońska w Jabłonnie, 

➢ ul. Ogrodnicza w Chotomowie, 

➢ ul. Spacerowa w Chotomowie, 

➢ ul. Modlińska w Jabłonnie, 

➢ ul. Marmurowa w Jabłonnie, 

➢ ul. Bursztynowa w Trzcianach. 

Rozpoczęto lub zakończono projektowanie budowy oświetlenia drogowego                            

na terenie gminy Jabłonna w następujących drogach:  

➢ ul. Przyrodnicza w Dąbrowie Chotomowskiej, 

➢ ul. Pod Borem w Dąbrowie Chotomowskiej, 

➢ ul. Świętego Tomasza z Akwinu w Chotomowie, 

➢ ul. Świetlista w Chotomowie, 

➢ ul. Graniczna w Janówku Drugim, 

➢ ul. Listopadowa 22-24 w Jabłonnie, 

➢ ul. Modlińska w Bożej Woli, 

➢ ul. Cisowa w Bożej Woli, 

➢ ul. Sosnowa w Bożej Woli, 

➢ ul. Wesoła w Skierdach, 

➢ ul. Bursztynowa w Trzcianach, 

➢ ul. Granitowa w Trzcianach, 

➢ ul. Leśnej Polany w Trzcianach, 

➢ ul. Szkolna w Jabłonnie, 

➢ ul. Kowalika w Skierdach,  
➢ ul. Piusa XI w Chotomowie  
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Gmina Jabłonna zrealizowała w roku 2025 łącznie 24 zadania inwestycyjne z zakresu 

gospodarki wodno-ściekowej. Wybudowane zostały nowe odcinki sieci wodociągowej              

i sieci kanalizacji sanitarnej. Jednocześnie, dbając o ciągłość procesów rozwojowych, 

opracowano 6 kompletnych dokumentacji projektowych, które stanowią bazę dla 

kolejnych etapów rozbudowy infrastruktury sieci gminnych w nadchodzących latach. 

Na realizację powyższych przedsięwzięć przeznaczono łączne nakłady finansowe                         

w wysokości 9 280 806,29 zł, z czego: 

- 7 398 975,04 zł wydatkowano na rozbudowę sieci wodociągowej 

- 1 881 831,25 zł przeznaczono na rozwój sieci kanalizacji sanitarnej 

 

Wykres   Wydatki poniesione w 2025 roku 

 

 

Infrastruktura wodno-kanalizacyjna 

W ramach systematycznej rozbudowy gminnych systemów przesyłowych, w 2025 roku 

zakończono proces inwestycyjny i oddano do eksploatacji sieć wodociągową                                  

w następujących miejscowościach: 
➢ w miejscowości Jabłonna w ulicach: 

- bocznej od ul. Szkolnej, droga pomiędzy ul. Złotej Renety a ul. Modlińską, Bziuka, 

Kisielewskiego, św. Wojciecha, Jabłonowskiej, Osiedlowej, Akademijnej; 

 
➢ w miejscowości Chotomów w ulicach: 

- bocznej od ul. Gen. Lucjana Żeligowskiego przy nr 30/32, Sasanki, bocznej od  

ul. Księżycowej, Wypoczynkowej, Szumiący Las, Partyzantów, Złotej, Jodłowej, 

Kasztanowej, Konwaliowej, Akacjowej, Spornej, Fiołkowej, Dworcowej, 

Ogrodniczej, Platanowej, bocznej od ul. Piusa XI przy numerze 27-29; 
➢ w miejscowości Dąbrowa Chotomowska w ulicach: 

- Lipowej, Olszynowej, bocznej od ul. Botanicznej; 
➢ w miejscowości Skierdy w ulicach: 
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- Nadwiślańskiej, Młodzieżowej, Wesołej, Trzciańskiej Drodze, Skrajnej, Skowronkowej, 

Prostopadłej, Krogulczej, Jastrzębiej, Sowiej; 

- w miejscowości Trzciany w ulicach: Granitowej, Kwarcowej, Bursztynowej, Nefrytowej, 

Rubinowej, Leśnej Polany, bocznej od ul. Żwirowej, Sołeckiej, Wydmowej; 

- w miejscowości Rajszew w ulicy Leśnej.  

W celu systematycznego ograniczenia negatywnego wpływu na środowisko naturalne oraz 

poprawy gospodarki ściekowej, w 2025 roku zakończono budowę i oddano do eksploatacji 

sieć kanalizacji sanitarnej: 

- w miejscowości Dąbrowa Chotomowska - w ulicach: bocznej od ul. Botanicznej, Lipowej, 

Olszynowej; 

- w miejscowości Chotomów w ulicach: bocznej od ul. Księżycowej, bocznej od ul. Piusa XI 

przy nr 27-29;                                                                                                                                                                                      

- w miejscowości Jabłonna w ulicy Kisielewskiego. 

Zestawienie długości sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej oddanej                             

do użytkowania w roku 2025 w poszczególnych miejscowościach Gminy Jabłonna 

kształtuje się następująco i zostało graficznie zobrazowane na poniższym wykresie: 

Wykres   Wybudowane sieci w poszczególnych miejscowościach w 2025 roku 

 

Zamieszczony poniżej wykres prezentuje zestawienie porównawcze opracowanych 

dokumentacji projektowych oraz wybudowanej infrastruktury wodno-kanalizacyjnej                      

w ujęciu dwuletnim (2024-2025).  

Wykres  Zaprojektowana i wybudowana sieć wodociągowa i sieć kanalizacyjna w 2025 roku 
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W LATACH 2024-2025

SIEĆ WODOCIĄGOWA [KM] SIEĆ KANALIZACJI SANITARNEJ [KM]
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Poniższe zestawienie stanowi szczegółowy wykaz kluczowych inwestycji budowlanych, 

których realizacja została zakończona w roku sprawozdawczym, wraz z określeniem ich 

zakresu i lokalizacji. 

Tabela                                                                                                                                                                          

Zestawienie inwestycji dotyczących budowy sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej  

 

BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ I KANALIZACYJNEJ NA TERENIE GMINY JABŁONNA W 2025 ROKU 

  

L.P. 

DATA 

ROZPOCZĘCIA 

I 

ZAKOŃCZENIA 

INWESTYCJI 

NAZWA INWESTYCJI  

DŁUGOŚĆ 

WYBUDOWANEJ 

SIECI 

WODOCIĄGOWEJ 

(MB) 

DŁUGOŚĆ 

WYBUDOWANEJ 

SIECI 

KANALIZACJI 

SANITARNEJ 

(MB) 

1 
13.08.2024 - 

10.04.2025 

Budowa sieci wodociągowej w ul. Nadwiślańskiej, 

Młodzieżowej i Wesołej w m. Skierdy, gmina Jabłonna. 
1 205,40 0,00 

2 
30.09.2024 - 

30.09.2026 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej pomiędzy ulicami: 

Łączną i Janowską wraz z budową tłoczni ścieków w 

miejscowości Jabłonna, gmina Jabłonna 

0,00 
W TRAKCIE 

REALIZACJI 

3 
30.10.2024 -  

15.04.2025 

Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji 

sanitarnej w drodze bocznej od ul. Botanicznej w 

miejscowości Dąbrowa Chotomowska, gmina Jabłonna. 

246,88 242,04 

4 
09.12.2024 - 

06.06.2025 

Budowa sieci wodociągowej w ul. Granitowej w 

miejscowości Trzciany, gmina Jabłonna. 
1 271,90 0,00 

5 
30.12.2024 - 

06.06.2025 

Budowa sieci wodociągowej w ul. Bziuka w 

miejscowości Jabłonna, gmina Jabłonna. 
1 100,17 0,00 

6 05.02.2025 - 

08.05.2025 

Budowa sieci wodociągowej w ul. Bocznej od ul. Gen. 

Lucjana Żeligowskiego przy nr 30/32 oraz w ul. 

Sasanki w miejscowości Chotomów, gmina Jabłonna. 

414,98 0,00 

7 
07.02.2025 - 

06.06.2025 

Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji 

sanitarnej w ul. Kisielewskiego w miejscowości 

Jabłonna, gmina Jabłonna oraz w drodze bocznej od 

ul. Księżycowej w miejscowości Chotomów, gmina 

Jabłonna. 

101,90 104,08 

8 
21.02.2025 - 

25.07.2025 

Budowa sieci wodociągowej w ulicach: 

Wypoczynkowej, Szumiący Las, Partyzantów, Złotej i 

Jodłowej, w miejscowości Chotomów, gmina Jabłonna. 

3 650,80 0,00 

9 
24.02.2025 - 

22.09.2025 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci 

wodociągowej w ul. Lipowej i w ul. Olszynowej w 

miejscowości Dąbrowa Chotomowska, gmina Jabłonna.  

950,06 1 110,56 

10 
08.04.2025 - 

05.10.2025 

Budowa sieci wodociągowej w ulicach: Kasztanowej, 

Konwaliowej, Akacjowej, Spornej, Fiołkowej i 

Dworcowej, w miejscowości Chotomów, gmina 

Jabłonna.  

4 341,50 0,00 

11 14.04.2025 - 

25.07.2025 

Budowa sieci wodociągowej w ul. Ogrodniczej i ul. 

Platanowej w miejscowości Chotomów, gmina 

Jabłonna. 

782,60 0,00 

12 
12.05.2025 - 

10.09.2025 

Budowa sieci wodociągowej w ul. Kwarcowej, w ul. 

Bursztynowej oraz w ul. Nefrytowej w miejscowości 

Trzciany, gmina Jabłonna. 

1 652,10 0,00 

13 
09.06.2025 - 

07.10.2025 

Budowa sieci wodociągowej w ul. Granitowej i w ul. 

Rubinowej w miejscowości Trzciany oraz w ul. 2 408,20 0,00 
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Trzciańska Droga w miejscowości Skierdy, gmina 

Jabłonna.  

14 
09.06.2025 - 

22.09.2025 

Budowa sieci wodociągowej w ul. Leśnej Polany, w 

ulicy bocznej od ul. Żwirowej, w ul. Sołeckiej i w ul. 

Wydmowej w miejscowości Trzciany, gmina Jabłonna.  

2 162,30 0,00 

15 
01.07.2025 - 

29.10.2025 

Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji 

sanitarnej w ul. bocznej od ul. Piusa XI przy numerze 

27-29 w Chotomowie, gmina Jabłonna. 

182,98 188,51 

16 
23.07.2025 - 

06.10.2025 

Budowa sieci wodociągowej w ulicach: św. Wojciecha, 

Jabłonowskiej i Osiedlowej w miejscowości Jabłonna, 

gmina Jabłonna. 

1 090,40 0,00 

17 
23.07.2025 - 

10.12.2025 

Budowa sieci wodociągowej w ulicach: Skrajnej, 

Skowronkowej, Prostopadłej, Krogulczej, Jastrzębiej, 

Sowiej w miejscowości Skierdy, gmina Jabłonna. 

2 444,60 0,00 

18 
16.10.2025 - 

23.02.2026 

Budowa sieci wodociągowej w ul. Akademijnej w 

miejscowości Jabłonna, gmina Jabłonna. 
372,27 0,00 

19 
16.10.2025 - 

14.01.2026 

Budowa sieci wodociągowej w ul. Leśnej w 

miejscowości Rajszew, gmina Jabłonna. 
315,92 0,00 

20 
09.10.2025 - 

31.12.2025 

Wykonanie sieci wodociągowej do placu sołeckiego w 

Trzcianach, gmina Jabłonna.  
12,20 0,00 

SUMA MB 

 

24 707,16 1 645,19 

SUMA KM 

 

24,7 1,64 

Poniższa tabela obejmuje zadania inwestycyjne, których realizację rozpoczęto w 2025 

roku i które znajdują się obecnie w fazie wykonawczej. 

 

Tabela                                                                                                                                                                            

Zestawienie inwestycji w trakcie realizacji  

 

WYKAZ INWESTYCJI PLANOWANYCH DO WYBUDOWANIA W 2025/2026 ROKU 

  

L.P. 

DATA 

ROZPOCZĘCIA 

I 

ZAKOŃCZENIA 

INWESTYCJI 

NAZWA INWESTYCJI  

PLANOWANA 

DŁUGOŚĆ DO 

WYBUDOWANIA 

SIECI 

WODOCIĄGOWEJ 

(MB) 

PLANOWANA 

DŁUGOŚĆ DO 

WYBUDOWANIA 

SIECI 

KANALIZACJI 

SANITARNEJ 

(KM) 

1 
19.08.2025 - 

26.01.2026 

Budowa sieci wodociągowej w alei Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego oraz w ulicach: Marmurowej i 1-Maja w 

miejscowości Jabłonna, gmina Jabłonna. 

1 479,20 0,00 

2 
15.10.2025 - 

22.02.2026 

Budowa sieci wodociągowej w ulicach: Magnolii, 

Leśnej, Jałowcowej, Cisowej, Sosnowej, Lipowej, 

Cyprysowej, Akacjowej, Jodłowej w miejscowości Boża 

Wola, gmina Jabłonna.  

2 882,20 0,00 

3 
04.11.2025 - 

04.03.2026 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci 

wodociągowej w ulicy Jutrzenki w miejscowości 

Chotomów, gmina Jabłonna. 

252,00 252,00 
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4 
13.11.2025 - 

10.03.2026 

Budowa sieci wodociągowej w ulicach: Wiślanej, 

Ciepłej, Promykowej, Słonecznej w miejscowości 

Wólka Górska oraz w ul. Modrzewiowej w 

miejscowości Boża Wola, gmina Jabłonna. 

2 682,70 0,00 

SUMA MB 
 

7 296,10 

 

252,00 

SUMA KM 

 

7,3 0,25 

 

Ze względu na wieloletni charakter procesów projektowych dla infrastruktury wodno-

kanalizacyjnej, poniższe zestawienie prezentuje zakres prac projektowych zrealizowanych 

wyłącznie w roku sprawozdawczym. Tabela zawiera dane dotyczące długości sieci 

objętych dokumentacją, której opracowanie kontynuowano w 2025 roku,                                            

z uwzględnieniem projektów planowanych do zakończenia w roku 2026. 

 

Tabela  

Projekty sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej 

WYKAZ DOKUMENTACJI PROJEKTOWYCH SIECI WODOCIĄGOWEJ I KANALIZACYJNEJ 

ZAPROJEKTOWANEYCH  

W 2025 ROKU NA TERENIE GMINY JABŁONNA  

L.P. 

DATA 

ROZPOCZĘCIA 

I 

ZAKOŃCZENIA 

INWESTYCJI 

NAZWA INWESTYCJI  

DŁUGOŚĆ 

ZAPROJEKTOWANEJ 

SIECI 

WODOCIĄGOWEJ 

(MB)  

DŁUGOŚĆ 

ZAPROJEKTOWANEJ 

SIECI KANALIZACJI 

SANITARNEJ (MB)  

1 
23.03.2022 - 

30.04.2026 

Wykonanie dokumentacji projektowej sieci 

wodociągowej w północnej części Chotomowa. 
620,00 0,00 

2 
19.09.2023 - 

31.10.2025 

Wykonanie dokumentacji projektowej budowy sieci 

wodociągowej oraz sieci kanalizacji sanitarnej w 

zlewni pompowni P-3 w rejonie ulic: Księżycowej, 

Ekologicznej, Tulipanowej, Obrońców Modlina w 

miejscowości Chotomów, gmina Jabłonna. 

53,50 55,50 

3 
22.12.2023 - 

31.08.2025 

Wykonanie dokumentacji projektowej sieci 

wodociągowej w miejscowości Boża Wola, gmina 

Jabłonna. 2024/2025 

3 149,40 0,00 

4 
29.03.2024 - 

31.01.2025 

Wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej 

sieci wodociągowej w Al. Kard. S. Wyszyńskiego  i 

w ul. Marmurowej w miejscowości Jabłonna, gmina 

Jabłonna. 

340,00 0,00 

5 
19.12.2025 - 

14.12.2026 

Wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej 

sieci kanalizacji sanitarnej dla zlewni P16 w rejonie 

ulic: Wspólnej, Lipowej, Bukowej, Świerkowej, 

Dębowej, Cisowej, Rajskiej, Sielskiej oraz zlewni 

P15 w rejonie ulic: Kordeckiego, Kasztanowej, 

Spacerowej w miejscowości Chotomów, sołectwo 

Chotomów Północny, gmina Jabłonna. 

0,00 W TRAKCIE REALIZACJI 

6 
01.01.2025 - 

01.07.2025 

Wykonanie dokumentacji projektowej sieci 

wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 

przyłączami w ulicach: Bliskiej, Polnych Kwiatów 

w miejscowości Jabłonna, gmina Jabłonna. 

999,60 901,50 
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SUMA MB 
 

5 162,50 957,00 

SUMA KM 

 

5,16 0,96 

 

Infrastruktura strategicznego zarządzania bezpieczeństwem komunalnym 

W 2025 roku zrealizowano kluczowe inwestycje w zakresie zabezpieczenia ciągłości 

pracy obiektów strategicznych na terenie Gminy Jabłonna. W ramach podjętych działań 

zakupiono, zamontowano oraz oddano do eksploatacji dwa stacjonarne agregaty 

prądotwórcze: 

1. Stacja Uzdatniania Wody (SUW) „Przylesie” w Jabłonnie: Zainstalowano jednostkę 

prądotwórczą o mocy 45 kW. Inwestycja ma na celu zagwarantowanie nieprzerwanej 

dostawy wody pitnej dla mieszkańców, eliminując ryzyko przestojów technologicznych  

w przypadku awarii sieci elektroenergetycznej. 

2. Przepompownia ścieków w Jabłonnie: Obiekt wyposażono w stacjonarny agregat  

o mocy 96 kW. Zastosowanie jednostki o wysokiej mocy pozwala na pełne zabezpieczenie 

procesów tłoczenia ścieków, co jest niezbędne dla ochrony środowiska oraz utrzymania 

sprawności systemu sanitarnego gminy w sytuacjach kryzysowych. 

Łączny koszt realizacji powyższej inwestycji wyniósł 412 050,00 zł brutto. Zadanie 

zostało w całości sfinansowane ze środków własnych Gminy Jabłonna. 

Powyższe doposażenie infrastruktury w niezależne źródła energii stanowi element 

strategicznego zarządzania bezpieczeństwem komunalnym. Wszystkie prace montażowe, 

przyłączeniowe oraz procedury rozruchowe zostały przeprowadzone zgodnie  

z obowiązującymi normami techniczno-prawnymi, zapewniając pełną gotowość 

operacyjną systemów awaryjnych. 

 

 

Infrastruktura z zakresu odnawialnych źródeł energii (OZE)  

W roku 2025 Gmina Jabłonna przystąpiła do realizacji kluczowego projektu  z zakresu 

odnawialnych źródeł energii (OZE) pod nazwą: „Wykonanie otworu poszukiwawczo-

rozpoznawczego Jabłonna GT-1 w celu ujęcia wód termalnych w miejscowości 

Jabłonna”.  
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Inwestycja zakłada wykonanie pionowego otworu wiertniczego o głębokości 1850m (+/-

10%). Celem prowadzonych robót geologicznych jest poszukiwanie oraz precyzyjne 

rozpoznanie zasobów wód termalnych w utworach jury dolnej. Pozyskane zasoby 

docelowo mają zostać wykorzystane na potrzeby ciepłownictwa sieciowego,  co wpisuje 

się w strategię niskoemisyjną gminy. 

Przedsięwzięcie realizowane jest dzięki skutecznemu pozyskaniu dotacji ze środków 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW). Zadanie 

wpisuje się w program priorytetowy nr 2.9 „Racjonalne gospodarowanie odpadami                          

i ochrona ziemi. Udostępnianie wód termalnych w Polsce”. Realizacja odwiertu Jabłonna 

GT-1 to pierwszy etap budowy autonomii energetycznej gminy. Wykorzystanie wód 

termalnych pozwoli na wdrożenie nowych źródeł ciepła, co przełoży się na poprawę 

stabilności systemów grzewczych oraz na ochronę środowiska naturalnego. 
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Gospodarka komunalna 

Utrzymanie czystości i porządku 

Do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb 

mieszkańców w zakresie utrzymania porządku na całym obszarze. W ramach tego zadania 

wykonywane są przez gminę następujące działania:  

-utrzymanie czystości oraz porządku dróg gminnych i wewnętrznych; 

-utrzymanie czystości oraz porządku w obrębie przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Jabłonna oraz które położone są na jej 

obszarze.  

Na terenie gminy Jabłonna utrzymuje się zieleń na obszarze 174.474,00 m2 (w tym we wsi 

Jabłonna 83.150 m2, we wsi Chotomów 52.100 m2, a we wsiach, „za lasem" 39.224 m2). 

Utrzymanie zieleni dotyczy zarówno pielęgnacji skwerów, parku, a także utrzymania 

trawników w pasach drogowych i wycinki drzew. Część tych prac wykonuje firma 

zewnętrzna, a część pracownicy urzędu gminy.                                                                                             

Koszty utrzymania zieleni niskiej i wysokiej w roku 2025 wyniosły 141 728,97 zł. 

Transport lokalny  

Na podstawie porozumienia między Miastem Stołecznym Warszawa a Gminą Jabłonna                     

na terenie gminy funkcjonowały warszawskie linie autobusowe 723, 731 oraz nocna N63. 

Koszt ich obsługi w 2025 r. wyniósł 1 459 582 zł. Ponadto, Gmina realizowała również 

program „Warszawa+” (Bilet Metropolitalny), który polega na dopłatach do biletów 

długookresowych dla mieszkańców rozliczających podatek PIT w gminie. Do końca 2025 

r. wydano 615 kart mieszkańca, umożliwiających zakup tańszych biletów 

obowiązujących w komunikacji warszawskiej w 1. i 2. strefie lub tylko w 2. strefie.                 

Karty można uzyskać w Punkcie Obsługi Karty Mieszkańca w GOPS w Jabłonnie (ul. 

Zegrzyńska 1). W 2025 r. do gminnej komunikacji wprowadzono na stałe linię L7, która 

kursuje z Nowego Dworu Mazowieckiego do pętli Winnica w Warszawie trasą przez: 

Nowy Dwór Mazowiecki – Bożą Wolę – Suchocin – Skierdy – Rajszew – Jabłonnę –                   

ul. Modlińską. Na terenie gminy funkcjonowały również lokalne linie autobusowe: L7, 

L34, L41 i L49.  

Łączne wydatki na ich funkcjonowanie w 2025 r. wyniosły 7 305 044,46 zł. 

Trasy przejazdów autobusów linii regularnych i lokalnych dostępne są na stronie: 

https://www.wtp.waw.pl/rozklady-jazdy/ 

Zasób mieszkaniowy 

Mieszkaniowy zasób gminy stanowi 48 lokali mieszkalnych. Gmina Jabłonna jest 

właścicielem 10 budynków, w których znajduje się 35 lokali mieszkalnych oraz 

właścicielem 13 lokali w 6 budynkach wspólnot mieszkaniowych. 

https://www.wtp.waw.pl/rozklady-jazdy/
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Tabela Zestawienie mieszkań komunalnych na 31 grudnia 2025 roku 

Lp. Rodzaj lokali Liczba lokali 

komunalnych 

Pow. lok. 

kom. (m2) 

1. Lokale mieszkalne w budynkach 

stanowiących 100%  własność gminy 

35 1.604,04 

2. Lokale mieszkalne w budynkach wspólnot 

mieszkaniowych  

13 442,57 

  48 2.046,61 

Źródło: Urząd Gminy Jabłonna 

W skład zasobu mieszkaniowego Gminy Jabłonna wchodzi: 35 mieszkań w 10 budynkach 

komunalnych oraz 13 mieszkań w 6 budynkach Wspólnot mieszkaniowych. W jednym 

lokalu nastąpiło wstąpienie w stosunek najmu po śmierci najemcy z mocy art. 691 K.c.,              

dwa lokale przeznaczone do eksmisji. Na koniec roku zarejestrowanych było 20 wniosków 

o przydział mieszkania z gminnego zasobu, w tym żadnego na realizację wyroku sądowego 

orzekającego eksmisję z prawem do lokalu socjalnego. Stawka czynszu w 2025 roku                      

za m2 w mieszkaniach komunalnych w stosunku do 2024 roku nie uległa zmianie i wynosi 

od 1,95 zł/m2 do 8,40 zł/m2. 

W 2025 roku w lokalach i budynkach należących do gminnego zasobu mieszkaniowego 

wykonano m.in.: 

- przyłącza wodociągowe do budynków komunalnych w Jabłonnie przy ulicy 

Szkolnej:17/3, 17c/1, 17c/2 oraz 17c/5; 

- przyłącze wodno-kanalizacyjne do mieszkania komunalnego w Jabłonnie przy ulicy 

Szkolnej 17 lokal 8; 

- doposażenie łazienki w mieszkaniu komunalnym nr 8 w Jabłonnie przy ulicy                       

Szkolnej 17;                                                                                                                                                                                      

 -naprawę przewodów kominowych w budynku komunalnym w Rajszewie przy ulicy 

Storczykowej 10; 

- budowę drugiego przyłącza elektrycznego do budynku komunalnego w Bożej Woli przy 

ulicy Modrzewiowej 25; 

 

- remont w lokalu komunalnym w Jabłonnie przy ulicy Szkolnej 17 lokal 2; 

 

-naprawy dekarskie na dachu budynku komunalnego w Jabłonnie przy ulicy Piaskowej 13. 

 

W 2025 roku koszty robót remontowych oraz zaliczki na fundusz remontowy do wspólnot 

mieszkaniowych wyniosły 23.339,22 zł, natomiast koszty bieżącego utrzymania mieszkań 
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komunalnych i budynków (m.in. przeglądy techniczne, konserwacja instalacji elektrycznej 

i wod. – kan., zakup energii elektrycznej i cieplnej) wyniosły 44.848,00 zł, w tym koszty 

eksploatacyjne przekazane do wspólnot mieszkaniowych wyniosły 18.860,17 zł oraz prace 

remontowe w mieszkaniach i budynkach komunalnych 155.587,31 zł. 

 

Drogi Gminne 

Gmina Jabłonna zarządza ok. 157 km dróg, z czego 100,4 km to drogi utwardzone, 

przez które należy rozumieć drogi z nawierzchnią asfaltową, z płyt EKO, trylinek i kostki 

a 56,3 km to drogi gruntowe. Ponadto na terenie gminy Jabłonna jest ok. 310 ulic, z czego 

blisko 75% zlokalizowana jest we wsiach Chotomów, Dąbrowa Chotomowska i Jabłonna. 

Szczegółowy podział dróg gruntowych i asfaltowych przedstawiono poniżej:  

  

    Tabela   Zestawienie dróg utwardzonych i gruntowych będących w zarządzie Gminy Jabłonna 

Wieś 

Drogi utwardzone Drogi gruntowe 

Łączna 

długość (m) 
Liczba  

Łączna 

długość (m) 
Liczba  

Boża Wola 2386 4 1456 4 

Dąbrowa 

Chotomowska 37207 70 
3827 10 

Chotomów 19490 49 

Jabłonna 36455 68 13297 36 

Janówek II 1585 1 1867 2 

Rajszew 10535 11 4285 8 

Skierdy 7873 15 4872 17 

Suchocin 1362 2 0 0 

Trzciany 2426 2 6385 9 

Wólka Górska 594 1 840 4 

Razem 100423 174 56319 139 

Źródło: Urząd Gminy Jabłonna 
  

Jednocześnie należy zaznaczyć, że spośród wszystkich dróg, 77,345 km to drogi 

publiczne, w rozumieniu art. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 889), co stanowi ok. 50 % dróg znajdujących się w zasobie gminy 

Jabłonna. Stwierdzenie „w zasobie gminy” jest o tyle ważne, że oprócz przytoczonych 

wyżej dróg, na terenie gminy znajdują się również drogi będące we władaniu osób 

prywatnych. W większości są to krótkie drogi dojazdowe. 

 

 

W roku 2025 Urząd Gminy Jabłonna wykonywał naprawy dróg gruntowych przy 

pomocy sprzętu oraz pracowników Wydziału Gospodarki Komunalnej. Przeprowadzano 

doraźne równanie dróg regularnie w miarę potrzeb. Ponadto Wydział Gospodarki 

Komunalnej przeprowadził realizację dostaw 6500 ton kruszywa drogowego frakcji                     

4-31,5mm.                                                                                                                                                       
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W związku z powyższym 39 gminnych dróg o łącznej długości 11,5 km oraz łącznej 

powierzchni naturalnego: ponad 50 tysięcy m2 uzyskało nową nawierzchnię z kruszywa 

naturalnego. Przedmiotowe kruszywo było również wykorzystywane do napraw 

cząstkowych nawierzchni oraz utwardzania poboczy dróg gminnych. Poniżej tabela dróg 

z nową nawierzchnią z kruszywa naturalnego. 

 

Tabela  Wykaz dróg gruntowych z nową nawierzchnią z kruszywa w 2025 roku 

Bieżące utrzymanie dróg gruntowych 

Lp. Nazwa ulicy Miejscowość Długość 
[m] 

Szerokość 
[m] 

Powierzchnia 
[m2] 

Rodzaj 
naprawy 

1 Poziomkowa Dąbrowa 
Chotomowska 

410,00 3,50 1435,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

2 Pod borem Dąbrowa 
Chotomowska 

80,00 4,00 320,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

3 Bukowa Chotomów 120,00 5,00 600,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

4 Wileńska Chotomów 340,00 4,50 1530,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

5 Łącznik do 
Baśniowej 

Chotomów 600,00 5,00 3000,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

6 Spokojna Chotomów 350,00 5,00 1750,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

7 Willowa Chotomów 220,00 4,50 990,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

8 Złota Chotomów 250,00 4,00 1000,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

9 Tęczowa Chotomów 180,00 4,50 810,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

10 Szafirowa Chotomów 470,00 4,00 1880,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

11 Szczęśliwa Chotomów 400,00 4,00 1600,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

12 Fiołkowa Chotomów 960,00 4,00 3840,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 
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13 Kasztanowa Chotomów 240,00 4,00 960,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

14 Dolinowa Chotomów 120,00 4,00 480,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

15 Lutosławskiego Jabłonna 110,00 4,00 440,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

16 Politechniczna Jabłonna 250,00 6,00 1500,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

17 Makowskiego Jabłonna 120,00 4,00 480,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

18 Wenecka Jabłonna 240,00 4,00 960,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

19 Jabłonowska Jabłonna 850,00 5,00 4250,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

20 Legionowska Jabłonna 420,00 5,00 2100,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

21 Merliniego Jabłonna 380,00 4,00 1520,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

22  Mehoffera Jabłonna 280,00 4,00 1120,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

23 Malczewskiego Jabłonna 420,00 4,50 1890,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

24 Wiejska Jabłonna 380,00 4,00 1520,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

25 Wakacyjna Jabłonna 220,00 4,50 1080,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

26 Jasna Jabłonna 240,00 6,00 1440,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

27 Nad Smużną 
Dolinką 

Jabłonna 300,00 5,00 1500,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

28 Chopina Jabłonna 130,00 4,00 520,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

29 Wyczółkowskiego Jabłonna 200,00 4,00 800,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 
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30 Fiołkowa Rajszew 160,00 4,00 640,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

31 Daliowa Rajszew 270,00 3,50 945,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

32 Różana Rajszew 130,00 4,00 520,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

33 Chabrowa Rajszew 230,00 4,00 920,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

34 Konwaliowa Rajszew 520,00 4,00 2080,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

35 Kwarcowa Trzciany 430,00 4,50 1935,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

36 Sołecka Trzciany 120,00 3,00 360,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

37 Trzciańska Droga Trzciany 150,00 3,50 525,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

38 Czapli Siwej Skierdy 150,00 4,50 675,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

39 Graniczna Janówek 
Drugi 

120,00 4,00 480,00 Nowa 
nawierzchnia 
z kruszywa 

 

Wykres      Naprawy dróg gruntowych 

 

 

Jak widać na przedstawionej tabeli oraz wykresie, prawie 80% naprawionych dróg 

gruntowych w 2025 r. znajdowało się w Jabłonnie i Chotomowie.  

Chotomów
37%

Dąbrowa 
Chotomowska

3%
Jabłonna

42%

Rajszew
10%

Skierdy
1%

Janówek Drugi
1%

Trzciany
6%

Naprawy dróg gruntowych
Chotomów

Dąbrowa
Chotomowska
Jabłonna

Rajszew

Skierdy

Janówek Drugi
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Poprzez wykorzystanie sprzętu Wydziału Gospodarki Komunalnej koszty poniesione na 

naprawy dróg gruntowych zamknęły się w kwocie 764 752,50 zł stanowiącej koszt zakupu 

kruszywa drogowego.  

W zakresie dróg asfaltowych w roku 2025 Urząd Gminy Jabłonna załatał ubytki asfaltem 

na gorąco o powierzchni ponad 2000 m2. Koszt napraw  ww. dróg w 2025 roku wyniósł 

506 668,37 zł. Poniżej tabela: 

 

          Tabela               Naprawy dróg asfaltowych 

Lp. Miejscowość Ulica Powierzchnia[m2] 

1 Jabłonna Modlińska 757,61 

3 Jabłonna Brzozowa 51,00 

5 Jabłonna Piastowska 151,98 

6 Jabłonna Wygonowa 181,60 

7 Chotomów Kolejowa 383,89 

8 Chotomów Porannej Rosy 165,90 

10 Chotomów Urocza 172,60 

11 Chotomów Akacjowa 26,68 

12 Polna Rajszew 153,63 

  Suma          2044,89 

 

     

    Wykres   Naprawy dróg asfaltowych 

 

 

Chotomów; 36%

Jabłonna; 56%

Rajszew; 8%

NAPRAWY DRÓG ASFALTOWYCH

Chotomów Jabłonna Rajszew
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Ponadto w 2025 roku w ramach szeroko pojętego utrzymania dróg na terenie gminy 

Jabłonna wykonano między innymi: 

• Dostawa masy asfaltowej na zimno do naprawy ubytków w drogach asfaltowych: 

15 549,17 zł; 

• Dostawa soli drogowej oraz mieszanki piaskowo-solnej do zimowego utrzymania 

chodników gminnych: 22 766,81 zł 

• Usługi koparko-ładowarką na drogach gminnych: 142 680,00 zł 

• Konserwacja oraz bieżące naprawy 7-miu stacji napraw rowerów: 20 790,00 zł 

• Budowa zjazdu na dz. ew. 8/5 ob. 0005 Jabłonna PAN: 98 400,00 zł 

• Budowa progów zwalniających na ul. Orlej w Skierdach oraz na ul. Kwiatowej                 

w Janówku Drugim: 30 135,00 zł 

• Budowa progów zwalniających na ul. Bagiennej oraz ul. Gwiaździstej                                    

w Chotomowie: 44 895,00 zł 

• Budowa progów zwalniających na ul. Zacisze w Jabłonnie: 44 895,00 zł 

• Budowa monitoringu gminnego: 128 993,11 zł 

• Dostawa kamer do monitoringu: 5 000,00 zł 

• Dostawa zamiatarki drogowej wraz z osprzętem do całorocznego utrzymania dróg 

i chodników gminnych: 810 693,00 zł 

• Dostawa maszyn do utrzymania dróg gminnych: 156 500,00 zł 

• Dostawa samochodu dostawczego: 159 776,99 zł 

• Geodezyjne wyznaczanie pasów drogowych: 7 050,00 zł 

• Bieżące naprawy sygnalizacji świetlnej na ulicy Zegrzyńskiej w Jabłonnie: 

2 101,14 zł 

• Wykonanie oznakowania poziomego na drogach gminnych: 115 005,00 zł 

• Mulczowanie nieurządzonych gminnych pasów drogowych: 53 979,66 zł 

• Naprawa studni chłonnych na drogach gminnych: 55 350,00 zł 

• Przegląd dróg gminnych oraz aktualizacja danych systemu referencyjnego dróg 

gminnych: 56 457,00 zł 

• Wykonanie przeglądu stacji ładowania pojazdów elektrycznych: 2 460,00 zł 

• Dostawa oznakowania pionowego: 39 799,06 zł 

• Opracowanie stałych i czasowych projektów organizacji ruchu: 11 800,00 zł 

• Zmiana organizacji ruchu na DW630 przy skrzyżowaniu z ul. Chotomowską                     

w Jabłonnie: 4 305,00 zł 

• Utrzymanie i konserwacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Jabłonna: 

398 812,21 zł 

            za łączną kwotę: 2 428 193,15 zł 

 W czasie zimowego utrzymania dróg odśnieżane jest 89,09 km dróg asfaltowych, co 

stanowi prawie 90% wszystkich dróg utwardzonych oraz 30,66 km dróg gruntowych 

i chodników o długości ok. 41,59 km. W sezonie zimowym 2025/2026 ustalono,                           

że przedmiotowe prace zostaną podzielone na dwa zadania.                                                                                                                            

Pierwsze dotyczy dróg asfaltowych. Obejmuje swoim zakresem: 

- płużenie dróg na całej szerokości jezdni; 

- płużenie dróg i likwidacja śliskości poprzez posypywanie jezdni mieszanką 

piaskowo-solną (w proporcjach: 70% piasku: 30% soli) na całej szerokości jezdni; 
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- likwidację śliskości poprzez posypywanie jezdni mieszanką piaskowo-solną                     

(w proporcjach: 70% piasku: 30% soli) na całej szerokości jezdni; 

- uprzątnięcie śniegu z wywozem do 5km – 200m3. 

Dodatkowo ustalono kolejność odśnieżania dróg. Jako pierwsze zostaną odśnieżone drogi 

po których poruszają się autobusy transportu publicznego, w sumie to 9,24 km dróg                        

w Jabłonnie. Maksymalny czas wyjazdu samochodów ośnieżających te drogi został 

określony w ofercie wykonawcy, nie może on jednak przekroczyć jednej godziny                         

od momentu zgłoszenia zapotrzebowania. W drugiej kolejności zostaną odśnieżone 

główne ciągi komunikacyjne, drogi dojazdowe oraz drogi które nie wymagają odśnieżania 

przez mniejsze pojazdy, o łącznej długości  69,12 km. Jako trzecie zostaną doprowadzone 

do przejezdności drogi o charakterze lokalnym na które ze względu na swoją specyfikację 

nie mogą wjechać duże samochody ciężarowe (mała szerokość jezdni, brak możliwości 

zawrócenia), czyli 10,73 km dróg.   

Drugie zadanie to zimowe utrzymanie dróg o nawierzchni gruntowej oraz chodników,  

parkingów i ciągów pieszojezdnych na terenie gminy Jabłonna i obejmuje ono swoim 

zakresem: 

- płużenie dróg o nawierzchni gruntowej oraz chodnikach, parkingach i ciągach 

pieszojezdnych na całej ich szerokości; 

- płużenie i likwidacja śliskości poprzez posypywanie jezdni mieszanką piaskowo-

solną (w proporcjach: 70% piasku: 30% soli) na drogach o nawierzchni gruntowej 

oraz chodnikach, parkingach i ciągach pieszojezdnych (na całej ich szerokości); 

- likwidacja śliskości poprzez posypywanie jezdni mieszanką piaskowo-solną                     

(w proporcjach: 70% piasku: 30% soli) na drogach o nawierzchni gruntowej 

oraz chodnikach, parkingach i ciągach pieszojezdnych (na całej ich szerokości); 

- uprzątniecie śniegu z wywozem do 5km – 200m3. 

Na zimowe utrzymanie dróg, chodników, ciągów pieszo jezdnych i parkingów w 2025 

roku, w tym również na pozimowe zamiatanie dróg wydano: 850 444,35 zł.  

Biorąc pod uwagę wszystkie wyżej przedstawione zagadnienia dot. szeroko 

rozumianego bieżącego utrzymania dróg tzn.: 

-    naprawy dróg asfaltowych, 

-    naprawy dróg gruntowych, 

-    oznakowania poziomego, 

-    oznakowania pionowego, 

-    zamiatania, 

-    wykonania projektów stałej organizacji ruchu, 

-    odwodnienia, 

-    zimowego utrzymania, 

-    karczowania karp, 

-    innych czynności związanych z utrzymaniem dróg 

Gmina Jabłonna w 2025 roku na utrzymanie dróg wydała: 4 550 058,37 zł.  
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Ochrona środowiska 

Gospodarka odpadami 

Głównym celem systemu gospodarki odpadami jest zminimalizowanie 

negatywnego wpływu odpadów na środowisko naturalne i zdrowie ludzi oraz 

maksymalne wykorzystanie surowców zawartych w odpadach, zgodnie z zasadami 

zrównoważonego rozwoju i obowiązków wynikających z dyrektyw unijnych, czyli 

osiągnięcie we wskazanym terminie odpowiednich poziomów recyklingu.  

Gmina Jabłonna nie posiada własnych instalacji do przetwarzania czy składowania 

odpadów komunalnych. Zebrane z terenu Gminy odpady są, zgodnie z podpisaną 

umową na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, transportowane oraz 

unieszkodliwiane   w instalacjach zlokalizowanych na terenie Polski. Gmina Jabłonna 

wywiązuje się ustawowego obowiązku i nie przekracza dopuszczalnego poziomu odpadów 

komunalnych ulęgających biodegradacji przekazanych do składowania oraz osiągnęła 

poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych.  

Przedstawiały się one następująco:  

poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych   

38,32% przy minimalnym dopuszczalnym poziomie 35 %,  

poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania – 1,85%, przy Pr za rok 2024 = 35%, 

poziom składowania odpadów komunalnych – 3,53% (max poziom 30%) 

Tabela                                                                                                                                          
Ilości odpadów odebranych z terenu Gminy Jabłonna, w ramach funkcjonowania systemu odbioru 

odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na terenie Gminy Jabłonna, na których zamieszkują 

mieszkańcy w latach 2024 i 2025 

Kod odpadu Nazwa 2024 rok 
(Mg) 

2025 rok (Mg) 

15 01 01  Opakowania z papieru i tektury 438,22 548,64 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 0 0 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 654,9 764,9 

15 01 07 Opakowania ze szkła 554,42 598,9 

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 
31 

1,56 0,86 

20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż 
wymienione w 20 01 33 

0,13 0,14 

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne inne niż wymienione 
w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

0,38 0,38 

20 01 99 Inne niż wymienione frakcje 
zbierane w sposób selektywny 

90,7 80,52 
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20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 2567,6 2567,6 

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne 

3893,28 3376 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 200,86 330,14 

RAZEM  8401,67 9945,02 

    

 

Tabela                                                                                                                                  
Ilości odpadów zebranych i odebranych z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów komunalnych (PSZOK)    

w latach 2024 i 2025 

Kod odpadu                                                          
Nazwa 

2024 rok 
(Mg) 

2025 rok (Mg) 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 27,66 42,57 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 11,16 22,22 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe - - 

15 01 07 Opakowania ze szkła 4,48 9,56 

15 01 10* Opakowania zawierające 
pozostałości substancji 
niebezpiecznych lub nimi 
zanieczyszczone 

7,93 10,29 

16 01 03 Zużyte opony 18,48 31,54 

17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych 
materiałów ceramicznych i 
elementów wyposażenia inne niż 
wymienione w 17 01 06 

108,72 84,98 

17 09 04 Zmieszane odpady z budowy, 
remontów i demontażu inne niż 
wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 
09 03 

104,62 151,20 

20 01 11 Tekstylia - 33,78 

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,396 0,22 

20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne inne niż wymienione 
w 20 01 21, 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki 

1,15 0,95 
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20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne inne niż wymienione 
w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

14,13 23,54 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 61,4 103,56 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 120,68 198,61 

17 04 05 Żelazo i stal - - 

17 03 80 Papa - 3,64 

RAZEM  348,876 348,876 

 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Gmina ma obowiązek zorganizowania 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy. Musi zapewnić selektywną zbiórkę odpadów i funkcjonowanie Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych – PSZOK. 

Od początku trwania nowego systemu gospodarowania odpadami tj. od roku 2013 Gmina 

Jabłonna zapewnia mieszkańcom:  

1) worki na odpady segregowane,  

2) odbiór odpadów zmieszanych (niesegregowane):  

    a) w zabudowie jednorodzinnej – jeden raz na dwa tygodnie,  

    b) w zabudowie wielorodzinnej - trzy razy w tygodniu;  

3) odbiór odpadów zbieranych i odbieranych w sposób selektywny:  

    a) w zabudowie jednorodzinnej – jeden raz w miesiącu,  

    b) w zabudowie wielorodzinnej – dwa razy w tygodniu;  

4) obiór odpadów ulegających biodegradacji:  

    a) w zabudowie jednorodzinnej – raz w miesiącu oraz raz na dwa tygodnie w okresie 

kwiecień – październik natomiast odbiór choinek jeden raz w roku (styczeń),  

    b) w zabudowie wielorodzinnej – raz w tygodniu oraz odbiór choinek raz w roku 

(styczeń);  

5) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odzież, tekstylia, 

zużyte opony: 

    a) w zabudowie jednorodzinnej - dwa razy w roku,  

    b) w zabudowie wielorodzinnej- raz w miesiącu. 
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6) Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) znajdujący się                            

przy ul. Chotomowskiej 61C w Jabłonnie. 

Od 1 stycznia 2020 roku wprowadzono obowiązek zbierania odpadów w sposób 

selektywny. 

Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zobowiązani są do 

złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wskazując liczbę mieszkańców danej nieruchomości. Złożenie deklaracji jest podstawą do 

objęcia systemem odbioru odpadów komunalnych z posesji. 

Stawka opłaty za odbiór odpadów z nieruchomości zamieszkałych, zbieranych w sposób 

selektywny od 1 lipca 2020 roku wynosi 30,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca danej 

nieruchomości. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny, wynosi 60,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość. Opłata jest stała, niezależnie od ilości wytworzonych odpadów. Od roku 

2023 Gmina Jabłonna rozpoczęła w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

osobną zbiórkę złomu i elektroodpadów - zebrane w ten sposób odpady był sprzedawane 

co pozwoliło zasilić system gospodarki odpadami.  

Od 1 stycznia 2025 roku wprowadzono obowiązek selektywnego zbierania tekstyliów 

(odzieży, butów, pościeli). Od tej daty nie wolno wyrzucać ich do odpadów zmieszanych. 

Gmina zapewniła możliwość oddania ich do PSZOK-u czy pojemników PCK 

usytułowanych na terenie całej gminy.  

Gmina Jabłonna ma podpisaną umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów  

z nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy. Na koniec 2025 roku systemem odbioru 

odpadów komunalnych objętych było 23 623 osoby. Dochody z tytułu opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 2025 wyniosły 7 994 187,67 zł. 

 Koszty poniesione na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi  

w 2025 roku wyniosły 9 918 995,33 zł. W ciągu tego roku wysłano 299 upomnień oraz 

wystawiono 266 tytułów wykonawczych w związku z nieuiszczaniem opłaty z tytułu 

odbioru odpadów.  

 

Z tytułu nieterminowego ponoszenia przez mieszkańców opłat na koniec 2025 roku 

zaległość wyniosła 550 559,37 zł. W 2025 roku wydano 635 kart uprawniających do 

korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK).  

W 2025 r. zakończył się realizowany od 2023 roku projekt WASTE – praca na rzecz 

społeczeństwa poprzez środowisko. Celem projektu WASTE było poszerzenie wiedzy 

oraz wymiana dobrych praktyk w zakresie ochrony środowiska, ze szczególną uwagą                       

i naciskiem na gospodarowanie odpadami. Projekt jest finansowany w 100 % z dotacji 

przyznanej przez Europejską Agencję Wykonawczą do Spraw Edukacji i Kultury 

(EACEA).  



STRONA 58 

Gmina Jabłonna prowadziła akcje edukacyjne i warsztaty promujące zachowania 

proekologiczne zachęcające do lepszej segregacji odpadów oraz właściwego pozbywania 

się elektroodpadów, a także informujące o idei GOZ takie jak: wymiana elektroodpadów 

na rośliny. Przygotowano poradniki dla mieszkańców „Mniej odpadów? To możliwe!” 

Ochrona powietrza 

W roku 2025 Gmina Jabłonna kontynuowała działania związane z: 

* ograniczeniem emisji substancji z procesu wytwarzania energii cieplnej (szczegółowa 

inwentaryzacja źródeł niskiej emisji, wymiana likwidacja źródeł ciepła); 

* ograniczeniem emisji wtórnej pyłu – w zakresie zakazu używania spalinowych                      

i elektrycznych dmuchaw do liści; 

* edukacją ekologiczną (akcje edukacyjne promujące wymianę źródeł ciepła, 

termomodernizację, wspierających zachowania proekologiczne, informowanie 

mieszkańców  

o uchwale antysmogowej i możliwości uzyskania dopłat). 

W 2025 roku kontynuowano program wymiany źródeł ciepła. W ramach udzielania dotacji 

celowej na dofinansowania wymiany źródeł ciepła zgodnie z Uchwała nr XXXII/381/2021 

Rady Gminy Jabłonna z dnia 27 września 2021 r., udzielono 25 dotacji na łączną kwotę 

193 527,22 zł. 

Na terenie Gminy Jabłonna przeprowadzono 65 kontroli źródeł ciepła, kontrole miały na 

celu sprawdzenie przestrzegania uchwały antysmogowej oraz zakazu spalania odpadów  

i pozostałości roślinnych. 
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Wykaz źródeł ciepła w Gminie Jabłonna w roku 2025 według danych CEEB (Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków) przedstawia poniższe zestawienie (wg ilości źródeł).   

1/ Kocioł gazowy / bojler gazowy / podgrzewacz gazowy przepływowy / kominek gazowy: 5197  

2/ Kominek / koza / ogrzewacz powietrza na paliwo stałe (drewno, pellet lub inny rodzaj 

biomasy, węgiel): 2193 

3/ Ogrzewanie elektryczne / bojler elektryczny: 1164 

4/ Kocioł na paliwo stałe (węgiel, drewno, pellet lub inny rodzaj biomasy) z ręcznym 

podawaniem paliwa / zasypowy: 819 

5/ Kocioł na paliwo stałe (węgiel, drewno, pellet lub inny rodzaj biomasy) z automatycznym 

podawaniem paliwa / z podajnikiem: 541 

6/ Pompa ciepła: 448 

7/ Kolektory słoneczne - do ciepłej wody lub z funkcją wspomagania ogrzewania: 365 

8/ Kocioł olejowy: 328 

9/ Trzon kuchenny / „piecokuchnia” / kuchnia węglowa: 118 

10/ Miejska sieć ciepłownicza / ciepło systemowe / lokalna sieć ciepłownicza: 63 

11/ Piec kaflowy na paliwo stałe (węgiel, drewno, pellet lub inny rodzaj biomasy): 34 

 

Ważnym działaniem w zakresie ochrony środowiska było podjęcie opracowania 

dokumentu pt. „Analiza ubóstwa energetycznego na terenie Gminy Jabłonna”. Głównym 

jego celem było oszacowanie skali zjawiska ubóstwa energetycznego na terenie Gminy 

Jabłonna wraz ze wskazaniem ewentualnych możliwości wsparcia finansowego poprzez 

konkretne instrumenty pomocowe. Po przeanalizowaniu ankiet i kryteriów                                     

m.in. zagrożonych ubóstwem energetycznym gospodarstw jednoosobowych a także 

gospodarstw bez osób pracujących, które nie mają na utrzymaniu dzieci czy gospodarstw 

domowych nie mających dostępu do podstawowych usług energetycznych, 

zidentyfikowano 25 gospodarstw dotkniętych ubóstwem. 

Wykonano analizę potrzeb edukacyjnych na terenie Gminy Jabłonna oraz scenariusz 

działań edukacyjnych w ramach projektu pn. „Mazowsze bez smogu” 

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej realizowanego w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Mazowsza na lata 2021-2027. 

 

Opieka nad zwierzętami bezdomnymi i zapobieganie bezdomności 

Rada gminy wypełniając obowiązek wynikający z ustawy, UCHWAŁĄ NR XI/114/2025 

z dnia 31 marca 2025 r. przyjęła program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. 
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Program obejmuje w szczególności: 

• zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

• opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

• odławianie bezdomnych zwierząt; 

• obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

• poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

• usypianie ślepych miotów; 

• wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

• zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych  

z udziałem zwierząt; 

• zapewnienie zabiegów sterylizacji i kastracji psów i kotów oraz ich trwałe 

oznakowanie; 

• dokarmianie bezdomnych kotów 

Koszty realizacji programu w 2025 roku wyniosły 183 000 zł. 

 

Inwentaryzacja i ochrona pomników przyrody na terenie Gminy Jabłonna 

Wydział Ochrony Środowiska w 2025 r. zinwentaryzował pomniki przyrody na terenie 

zespołu pałacowo-parkowego w Jabłonnie. Wykonano 26 ekspertyz pomników przyrody 

oraz ustalono zakres zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody, co pozwoli na 

zachowanie ich w dobrej kondycji zdrowotnej, wiekowej i cennych przyrodniczo 

elementów miejscowych ekosystemów. Cięcia pielęgnacyjne poprawiły statykę drzew 

oraz bezpieczeństwo mieszkańców. 

W Gminie Jabłonna ustanowiono 2 nowe pomniki przyrody – dęby: "Gedymin"                               

i "Władysław" w lesie Buchnik (październik 2025). Drzewa te objęto ochroną prawną ze 

względu na ich wyjątkowe wartości przyrodnicze, historyczne, kulturowe oraz 

krajobrazowe 
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Bezpieczeństwo 

 

 

 

Policja 

W 2025 roku, podobnie jak w latach ubiegłych, na terenie Gminy Jabłonna najczęściej 

występowały drobne przestępstwa pospolite skierowane przeciwko mieniu, takie jak 

kradzieże, kradzieże z włamaniem do pojazdów, kradzieże z włamaniem do mieszkań                     

i domów jednorodzinnych oraz uszkodzenia mienia. Podobnie jak w latach poprzednich,               

w 2025 roku do zdarzeń przestępczych najczęściej dochodziło na terenie miejscowości 

Jabłonna i Chotomów. Obszary te są szczególnie narażone na występowanie różnego 

rodzaju przestępstw ze względu na najwyższy stopień zaludnienia, a co za tym idzie – 

większą anonimowość mieszkańców. W mniejszym stopniu zagrożone przestępczością 

były rejon stacji PKP (najczęściej były to kradzieże mienia w postaci rowerów), osiedla 

domów jednorodzinnych w zachodniej części Gminy Jabłonna, zlokalizowane wzdłuż 

drogi wojewódzkiej DW 630 (kradzieże oraz kradzieże z włamaniem do domów). 

 

W 2025 roku stan etatowy Komisariatu Policji w Jabłonnie wynosił 24 funkcjonariuszy        

(w tym 22 etaty wykonawcze i 2 etaty funkcyjne) oraz 2 pracowników cywilnych.                        

Na terenie gminy służbę pełniło dwóch dzielnicowych. Dzielnicowi realizowali zadania 

wynikające z Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w ramach 

procedury „Niebieskiej Karty”. Współpracowali z Zespołem Interdyscyplinarnym, biorąc 

czynny udział w spotkaniach Grup Roboczych. 
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Ponadto aktywnie współdziałali z pracownikami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w zakresie wymiany informacji dotyczących osób pozostających w zainteresowaniu 

organów ścigania oraz objętych procedurą „Niebieskiej Karty”.                                                                                                                                                    

Współpracowali również z pracownikami gminnych ośrodków kultury przy 

zabezpieczaniu różnego rodzaju imprez kulturalno-rozrywkowych.                                         

Utrzymywali także stały kontakt z dyrektorami i pracownikami szkół oraz przedszkoli                            

na terenie gminy, w szczególności w zakresie wymiany informacji dotyczących młodzieży 

podejrzewanej o popełnianie czynów karalnych, a także organizowania pogadanek                          

i spotkań profilaktycznych dotyczących zjawisk patologii społecznych, profilaktyki oraz 

przestrzegania przepisów ruchu drogowego. W ramach współpracy utrzymywali również 

kontakt z dyrekcją i pracownikami Domu Dziecka w Chotomowie. 

Większość policjantów pełniących służbę w Komisariacie Policji w Jabłonnie stanowią 

funkcjonariusze ze stażem służby przekraczającym pięć lat. Policjanci są systematycznie 

kierowani na szkolenia podnoszące kwalifikacje zawodowe, a ich praca jest na bieżąco 

nadzorowana przez kadrę kierowniczą.W 2025 r. na terenie Gminy Jabłonna odnotowano 

ogółem 335 różnego rodzaju przestępstw, co stanowi spadek o 37 zdarzeń w porównaniu 

z rokiem 2024, kiedy odnotowano ich 372. 

 

 

 

 

 

 

 

       

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Jabłonnie, pełniąc służbę w 2025 roku, zatrzymali 

na gorącym uczynku 76 sprawców przestępstw, ujawnili 46 osób poszukiwanych oraz 

odnaleźli 2 poszukiwane pojazdy. Osiągnięte wyniki w służbie przedstawia poniższa 

tabela. 

                       Tabela     Osiągnięte wyniki w służbie w roku 2024 i 2025 

 2024 2025 

Zatrzymani na gorącym uczynku 

przestępstwa 
66 76 

Ujawnione osoby poszukiwane przez 

organy państwowe 
36 46 
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Źródło: Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu 

Policji w Jabłonnie za rok 2024, Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

działania Komisariatu Policji w Jabłonnie za rok 2025 

Natomiast dane dotyczące ilości przestępstw o charakterze kryminalnym, 

najbardziej uciążliwych dla mieszkańców Gminy Jabłonna zaprezentowano 

w poniższej tabeli. 

Tabela   Zestawienie liczbowe przestępstw o charakterze kryminalnym odnotowanych 

w 2024 i 2025 roku 

Kategoria 2024 2025 

Kradzież cudzej rzeczy 61 41 

Kradzież z włamaniem 16 9 

Kradzież pojazdów 21 12 

Bójki i pobicie 1 0 

Rozbój, wymuszenie 

rozbójnicze 
0 1 

Inne przestępstwa o 

charakterze kryminalnym 
263 209 

Ogółem przestępstwa o 

charakterze kryminalnym  
372 335 

Źródło: Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu 

Policji w Jabłonnie za rok 2024, Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

działania Komisariatu Policji w Jabłonnie za rok 2025 

Na koniec 2025 roku wskaźnik dynamiki ogólnej przestępstw dla Komisariatu Policji  

w Jabłonnie wyniósł 79,47 %, w porównaniu do 79,32% w 2024 roku. Natomiast 

wskaźnik wykrywalności przestępstw kryminalnych, najbardziej uciążliwych dla 

mieszkańców gminy, spadł z 54% w 2024 roku do 38% w 2025 roku, co oznacza spadek 

o 16% Wskaźnik wykrywalności w poszczególnych kategoriach w latach 2024 – 2025 

kształtował się na poziomie zaprezentowanym w poniższej tabeli 
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Tabela   Wskaźnik wykrywalności (%) w wybranych kategoriach przestępstw w latach 2024-

2025   

 2024 2025 

Kradzież cudzej rzeczy 21,8% 28,95% 

Kradzież pojazdu 0% 0% 

Kradzież z włamaniem 18,8 % 0 % 

Rozboje i wymuszenia 

rozbójnicze 

100 % 100% 

Bójka i pobicie  100% 100% 

Razem 5 kategorii 

przestępstw 

24,2% 20,97% 

Źródło: Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu 

Policji w Jabłonnie za rok 2023; Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

działania Komisariatu Policji w Jabłonnie za rok 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizując zadania związane z ograniczaniem przestępczości na terenie Gminy Jabłonna 

funkcjonariusze Komisariatu Policji w Jabłonnie koncentrowali się przede wszystkim 

na przeciwdziałaniu działalności środowisk kryminogennych, z których wywodzą się 

sprawcy przestępstw o charakterze okazjonalnym. Osoby te często przebywają w rejonach 

sklepów i osiedli mieszkaniowych, gdzie dochodzi do spożywania alkoholu w miejscach 

publicznych oraz zakłócania porządku publicznego. Zgodnie z obowiązującymi 
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kierunkami działań, policjanci dążyli do rozstrzygania jak największej liczby ujawnionych 

wykroczeń w drodze postępowania mandatowego lub poprzez zastosowanie środków 

oddziaływania pozakarnego, umożliwiających zakończenie sprawy na miejscu zdarzenia. 

W 2025 roku funkcjonariusze Komisariatu Policji w Jabłonnie: 

▪ wylegitymowali 5846 osób, 

▪ przeprowadzili 1648 interwencji zwykłych oraz 293 pilne, 

▪ nałożyli 400 mandatów karnych na łączną kwotę 104 980 zł, 

▪ zastosowali 501 pouczeń. 

Najczęściej ujawniane wykroczenia dotyczyły: 

▪ bezpieczeństwa osób i mienia, 

▪ bezpieczeństwa i porządku w ruchu drogowym (zarówno w ruchu pieszym, 

jak i kołowym), 

▪ naruszeń przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości (spożywanie alkoholu 

w miejscach publicznych), 

▪ wykroczeń przeciwko mieniu. 

 

Na terenie Gminy Jabłonna często dochodziło również do kradzieży sklepowych w dużych 

obiektach handlowych takich jak Kaufland, OBI, Lidl, Biedronka czy Leroy Merlin, 

a także do naruszeń przepisów ruchu drogowego.  

Dyslokacja służb patrolowych była planowana w oparciu o miesięczne analizy stanu 

zagrożenia wykroczeniami i przestępczością. W rejony najbardziej zagrożone kierowano 

patrole oraz dzielnicowych realizujących obchody rejonów służbowych.                       

Dodatkowo  w działaniach wspierających uczestniczyli policjanci z Centrum Szkolenia 

Policji  w Legionowie oraz z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji 

w Legionowie. Patrole kierowano w szczególności w miejsca zagrożone włamaniami                  

do domów jednorodzinnych, kradzieżami pojazdów, zakłócaniem porządku publicznego 

oraz spożywaniem alkoholu w miejscach publicznych. Szczegółowe zestawienie 

postępowań w sprawach pospolitych wykroczeń (postępowania mandatowe, pouczenia),  

z którymi najczęściej spotykali się mieszkańcy Gminy Jabłonna zaprezentowano                              

w poniższej tabeli. 

                  Tabela    Postępowania w sprawach pospolitych wykroczeń 

 

 2024 2025 

Spożywanie alkoholu w miejscu 

publicznym art. 43 ustawy o 

zapobieganiu i zwalczaniu alkoholizmu 

54 44 

Kradzież sklepowa 79 96 
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Źródło: Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu 

Policji w Jabłonnie za rok 2023; Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

działania Komisariatu Policji w Jabłonnie za rok 2024 

W porównaniu z ogólną liczbą przestępstw odnotowanych na terenie Gminy Jabłonna, 

udział czynów karalnych popełnianych przez osoby nieletnie stanowi niewielki odsetek. 

Wśród nieletnich mieszkańców gminy nie odnotowano zjawisk takich jak żebractwo, 

prostytucja czy przestępstwa o charakterze pedofilskim. Policjanci Komisariatu Policji                 

w Jabłonnie w ramach bieżącej służby realizowali działania prewencyjne ukierunkowane 

na przeciwdziałanie przestępczości wśród nieletnich. Obejmowały one w szczególności: 

▪ rozmowy z pedagogami szkolnymi, 

▪ spotkania profilaktyczne z dziećmi i młodzieżą w szkołach i przedszkolach, 

▪ kontrole miejsc gromadzenia się młodzieży, takich jak parki, skwery, tereny 

niezagospodarowane oraz klatki schodowe w budynkach wielorodzinnych. 

W zakresie przeciwdziałania przestępczości i patologiom społecznym wśród nieletnich 

funkcjonariusze współpracowali z kuratorami ds. nieletnich oraz pracownikami Sądu 

Rejonowego w Legionowie – III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich. W 2025 r. skierowano 

łącznie 14 wniosków do sądu, w tym 5 dotyczących czynów karalnych popełnionych przez 

nieletnich oraz 9 w sprawach opiekuńczych. 

W 2025 roku na terenie Gminy Jabłonna dokonano także 200 zgłoszeń za pośrednictwem 

Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Wszystkie zostały na bieżąco zweryfikowane 

przez funkcjonariuszy Policji. W 87 przypadkach potwierdzono zasadność zgłoszenia,                   

a podjęte działania doprowadziły do ich wyeliminowania. W 108 przypadkach zgłoszenia 

nie znalazły potwierdzenia. Jedno zgłoszenie przekazano do realizacji poza Policję, 

natomiast 4 zakwalifikowano jako pomyłkę. Zgłoszenia potwierdzone są stale 

monitorowane, a policjanci podejmują działania mające na celu trwałe usunięcie 

wskazanych zagrożeń.  
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Policja prowadziła ponadto działania w zakresie zabezpieczenia i prewencji imprez 

plenerowych na terenie gminy oraz inicjowała akcje mających na celu poprawę stanu 

porządku i bezpieczeństwa publicznego. Funkcjonariusze Zespołu Patrolowo–

Interwencyjnego, wspólnie z policjantami wszystkich pionów, realizowali szereg działań 

profilaktycznych i operacyjnych, w tym m.in.: „Bezpieczna Droga Do Szkoły”, 

„Bezpieczne Wakacje”, „Bezpieczne Ferie”, „Wychłodzenia”, „Bezpieczny Weekend”, 

„Alkohol i Narkotyki”, „BUS&TRUCK”, „Pasy”, „Nie Prowadzę Po Alkoholu”, 

„Bezpieczny Pieszy”, „Bezpieczny Rowerzysta”, „Bezpieczny Motocyklista”, „Trzeźwy 

Poranek”, „SMOG” oraz inne przedsięwzięcia wynikające  z bieżących analiz zagrożeń               

i potrzeb operacyjnych. 

W 2025 roku Fundusz Wsparcia Policji pozwolił Urzędowi Gminy Jabłonna, ze środków 

własnych gminy, wesprzeć Komisariat Policji kwotą 90 tys. zł na zakup nowego 

oznakowanego samochodu segmentu C oraz 15 tys. zł na nagrody z okazji Święta Policji, 

wzmacniając tym samym bezpieczeństwo i doceniając pracę funkcjonariuszy. 

 

Ochotnicze Straże Pożarne – OSP Jabłonna i OSP Chotomów 

 

 

Na terenie Gminy Jabłonna działają dwie Ochotnicze Straże Pożarne: OSP Chotomów                   

i OSP Jabłonna. Obie jednostki należą od 1995 roku do Krajowego Systemu Ratowniczo–

Gaśniczego. 

Zadania określane w statutach OSP zdecydowanie wykraczają poza obszar ratowniczy, 

określany w przepisach dotyczących Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Zgodnie 

z przyjętymi przez Komendę Główną PSP założeniami jednostki OSP z KSRG mają 

realizować samodzielnie działania ratownicze z zakresu:  

▪ gaszenia pożarów, 

▪ ratownictwa technicznego, w szczególności ratownictwa w komunikacji drogowej,  
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▪ udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy przedmedycznej, 

▪ minimalizowanie zagrożeń związanych z klęskami żywiołowymi.  

 

 

        Tabela                 Udział jednostek OSP w działaniach ratowniczych za rok 2025 

 
OSP 

Chotomów 

OSP 

Jabłonna 

Pożary 22 47 

Miejsca zagrożenia 52 110 

Fałszywe alarmy 6 23 

Zabezpieczenie operacyjne powiatu  6 15 

OGÓŁEM ilość interwencji : 86 195 

            Źródło: Dane na podstawie informacji KP PSP w Legionowie 

 

 

Tabela               Zestawienie ilości członków Ochotniczych Straży Pożarniczej w 2025 roku  

 

OSP Chotomów OSP Jabłonna 

Razem 
członków 

ogółem 

w tym 

kobiety 

członków 

ogółem 

 w tym 

kobiety 

Członkowie czynni -  uprawnieni 

do udziału w działaniach 

ratowniczych 

38 4 42 9 

 

80 

Członkowie wspierający -- -- -- -- -- 

Członkowie honorowi -- -- 3 1 3 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 6 -- 35 10 41 

Razem 44 4 80 20 124 

Źródło: Dane uzyskane z Ochotniczych Straży Pożarnych 
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Każdy ochotnik straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym czy 

szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, 

otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu ustala minimum raz na dwa lata 

Rada Gminy w drodze uchwały.  

W 2025 roku z tego tytułu wypłacono – 63.755,00 zł, z czego dla: 

▪ OSP Chotomów – 21.925,00 zł 

▪ OSP Jabłonna – 41.830,00 zł 

Należy nadmienić, że w roku 2025 nastąpił spadek ilości interwencji podjętych przez obie 

jednostki OSP jednak kwota wypłaconego ekwiwalentu uległa nieznacznemu wzrostowi 

z uwagi na podwyższenie stawki godzinowej tego świadczenia do kwoty 25 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę udziału w działaniach ratowniczych lub zabezpieczeniu operacyjnym 

powiatu.  

Wszystkie jednostki są wyposażone w pojazdy przygotowane do działań ratowniczo-

gaśniczych: 

 

1. OSP Chotomów: 

a) ciężki samochód ratowniczo – gaśniczy MAN  ze zbiornikiem wody o pojemności 

9,5 tys. litrów i środka pianotwórczego w ilości 950 litrów;  

b) średni samochód ratowniczo – gaśniczy Mercedes ATEGO 4x4, zbiornik wody 

o pojemności 2,5 tys. litrów.  

c) średni terenowy samochód ratowniczo gaśniczy STAR –MAN 6x6 ; 

d) samochód specjalny z podnośnikiem hydraulicznym o wysokości roboczej 18 m  

MERCEDES ATEGO,  

e) lekki samochód terenowy Ford Ranger 4x4, 

f) quad Yamaha Grizzly, 

 

2. OSP Jabłonna: 

a) ciężki samochód ratowniczo – gaśniczy SCANIA P400 z napędem 4x4, zbiornik 

wody 

o pojemności 5 tys. litrów i zbiornik środka pianotwórczego w ilości 500 litrów 

b) średni terenowy samochód ratowniczo – gaśniczy MAN z napędem 4x4, zbiornik 

wody o pojemności 2,5 tys. litrów 

c) samochód specjalny IVECO MAGIRUS z drabiną mechaniczną o długości 

ratowniczej  30m wyposażony w kosz ratowniczy 

d) lekki samochód ratowniczo – rozpoznawczy MAN do przewozu 9 strażaków 

i podstawowego wyposażenia ratowniczego  

e) samochód specjalny operacyjny FORD FOCUS. 

 

W 2025 roku Gmina Jabłonna poniosła łączne wydatki na funkcjonowanie Ochotniczych 

Straży Pożarnych w wysokości 337 556,84 zł. Środki te zostały przeznaczone m.in. na: 

▪ wypłatę ekwiwalentów dla strażaków, 
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▪ ubezpieczenia pojazdów oraz członków OSP, 

▪ zakup materiałów, 

▪ zakup sprzętu i wyposażenia ratowniczego, 

▪ przeglądy okresowe sprzętu ratowniczego i ochronnego, 

▪ naprawy samochodów gaśniczych oraz sprzętu. 

Dodatkowo wsparcie dla działalności OSP Chotomów pochodziło również ze środków 

funduszy sołeckich. 

 

 

                                                  

Bezpieczeństwo, ochrona ludności, obrona cywilna i zarządzanie kryzysowe. 

W 2025 roku Gmina Jabłonna realizowała zadania z zakresu obronności, zarządzania 

kryzysowego oraz ochrony ludności i obrony cywilnej. Działania te obejmowały m.in. 

wykonywanie obowiązków świadczeń osobistych i rzeczowych na rzecz obrony, 

przeprowadzanie kwalifikacji wojskowej, monitorowanie zagrożeń oraz rozwój systemu 

wczesnego ostrzegania i alarmowania ludności. Zadania były realizowane na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, przepisów ustawy                          

o ochronie ludności i obronie cywilnej oraz aktów wykonawczych. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 listopada 2024 roku                        

w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2025 r. oraz obwieszczeniem 

Wojewody Mazowieckiego, w okresie od 11 do 19 marca 2025 r. przeprowadzono 

kwalifikację wojskową dla osób z terenu Gminy Jabłonna w celu ustalenia zdolności do 

czynnej służby wojskowej. Wójt Gminy Jabłonna wezwał do stawienia się przed 

Powiatową Komisją Lekarską 220 mężczyzn i 3 kobiety. Gmina realizowała w tym 

zakresie zadania związane z prowadzeniem ewidencji osób podlegających kwalifikacji, 

doręczaniem wezwań oraz współpracą   z właściwymi organami administracji rządowej. 

 

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego na bieżąco monitorował ostrzeżenia 

meteorologiczne, stan wody w Wiśle na wodowskazach Warszawa–Bulwary i Modlin oraz 

ryzyko przekroczenia dopuszczalnych poziomów pyłu zawieszonego PM2,5 i PM10. 

Ostrzeżenia te były przekazywane mieszkańcom za pośrednictwem strony internetowej                         

i profilu Facebook Urzędu Gminy, w tym także informacje otrzymywane z Centralnego 

Biura Prognoz Meteorologicznych – Oddział w Warszawie. 

Na terenie Gminy Jabłonna funkcjonowało i nadal funkcjonuje pięć syren alarmowych                           

z możliwością przekazywania komunikatów głosowych zlokalizowanych w Jabłonnie, 

Bożej Woli, Rajszewie, Janówku Drugim i Chotomowie. W grudniu 2025 r. pracownicy 

komórki ds. bezpieczeństwa wzięli udział w ćwiczeniu z zakresu ochrony ludności                          

i zarządzania kryzysowego pk. „Syrena-25”, przeprowadzonym na podstawie zarządzenia 

Wojewody Mazowieckiego oraz zatwierdzonego planu ćwiczenia. W ramach ćwiczenia 

prowadzono nasłuch sygnałów alarmowych, oceniając ich słyszalność, zakres odbioru oraz 
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zgodność z obowiązującymi wzorcami. Po zakończeniu ćwiczenia sporządzono 

sprawozdania gminne, które przekazano do powiatu, a PCZK opracowało zbiorcze 

zestawienie dla całego powiatu. 

W 2025 roku Gmina Jabłonna realizowała także Program Ochrony Ludności i Obrony 

Cywilnej na lata 2025–2026 – rządowy program mający na celu wzmocnienie 

bezpieczeństwa mieszkańców oraz zwiększenie odporności samorządów na zagrożenia. 

Program zapewnił gminie wsparcie finansowe w zakresie uzupełnienia zasobów                              

i doposażenia zaplecza magazynowo – logistycznego poprzez zakup sprzętu i asortymentu 

krytycznego, a także realizację inwestycji zwiększających zdolność reagowania                              

w sytuacjach kryzysowych. Zakupy realizowane przez Gminę w 2025 r. obejmowały 

zarówno wydatki inwestycyjne, jak i bieżące, przy zachowaniu racjonalnego                                  

i efektywnego wydatkowania środków publicznych. 

W ramach programu zrealizowano m.in.: 

▪ doposażenie magazynów i zaplecza logistycznego dla ochrony ludności poprzez 

zakup osuszaczy powietrza, agregatów prądotwórczych, nagrzewnic, plecaków 

ratowniczych z wyposażeniem medycznym, worków przeciwpowodziowych, 

radiotelefonów, zbiorników do wody pitnej, pomp do wody zanieczyszczonej, łodzi 

płaskodennej, koparki oraz dwóch kontenerów morskich z wyposażeniem, które 

obecnie pełnią funkcję magazynu logistycznego; 

▪ działania edukacyjne dla mieszkańców poprzez opracowanie broszury szkoleniowo-

edukacyjnej oraz materiału multimedialnego w zakresie umiejętności przetrwania                              

i bezpiecznych zachowań w sytuacjach kryzysowych. 

Realizacja tych zadań znacząco podnosi bezpieczeństwo mieszkańców oraz efektywność 

służb w obliczu potencjalnych zagrożeń i klęsk żywiołowych. Wyposażenie magazynów                                 

i infrastruktury logistycznej zapewnia ciągłość dostaw podstawowych usług i umożliwia 

skuteczne przeciwdziałanie skutkom sytuacji kryzysowych.  

Na stronie internetowej Urzędu Gminy funkcjonuje zakładka „Bezpieczeństwo”, w której 

zamieszczane są informacje dotyczące sygnałów alarmowych i komunikatów 

ostrzegawczych, poradniki Rządowe Centrum Bezpieczeństwa oraz inne informacje 

związane z bezpieczeństwem w Gminie Jabłonna. 
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Pomoc społeczna 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jabłonnie w 2025 roku realizował zadania                         

z zakresu pomocy społecznej, wspierania rodzin oraz przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu mieszkańców gminy. Działania Ośrodka były ukierunkowane na poprawę 

jakości życia osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, w szczególności 

osób starszych, niepełnosprawnych, bezrobotnych oraz rodzin wielodzietnych. 

W ramach realizowanych zadań GOPS udzielał wsparcia finansowego, rzeczowego                       

i usługowego mieszkańcom gminy. Pomoc obejmowała m.in. zasiłki stałe.                                      

W 2025 roku  z zasiłków stałych skorzystało 54 osoby na kwotę 640 466 zł (dotacja               

w 100% od Wojewody).     

                                                                                                                                                               

Zasiłki okresowe. W 2025 r. z zasiłku okresowego skorzystało 6 osób (w ramach 25 

świadczeń) na kwotę 12 405 zł (dotacja w 100% od Wojewody).                                                        

Zasiłki celowe. W 2025 roku z tego świadczenia skorzystało 50 osób na kwotę 55 525 zł:       

a/ zasiłki celowe specjalne (dla osób, które przekraczają kryterium dochodowe a są                          

w trudnej sytuacji) – pomocą objętych zostały 65 osób na kwotę 63 746 zł, 

b/ 2 pogrzeby na kwotę 8 300 zł, 

c/ pobyt w Schronisku dla osób bezdomnych dla 8 osób na kwotę 104 788 zł, 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ponosi koszty związane z odpłatnością za pobyt                  

w domu pomocy społecznej. W sytuacji gdy osobie nie można zapewnić niezbędnej 

pomocy w formie usług opiekuńczych i osoba ta wymaga całodobowej opieki z powodu 

wieku, choroby, niepełnosprawności  przysługuje jej prawo do umieszczenia w domu 

pomocy społecznej.  

 

W przypadku braku odpłatności ze strony rodziny opłaty ponosi gmina, z której dana osoba 

została skierowana do domu pomocy społecznej.                                   

Poniższy wykres przedstawia koszty poniesione przez Gminę za pobyt osób w DPS-ach 

na przestrzeni ostatnich 3 lat. 
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Istotnym obszarem działalności GOPS w roku 2025 była realizacja programów rządowych 

i osłonowych, w tym świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego oraz dodatków                    

i świadczeń wspierających mieszkańców.                                                                                              

GOPS współpracował z placówkami oświatowymi, służbą zdrowia, policją, organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi instytucjami działającymi na rzecz mieszkańców gminy. 
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W 2025 roku Ośrodek podejmował także działania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej oraz wspierania rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze. 

Pracownicy socjalni prowadzili pracę socjalną w środowisku lokalnym, udzielając 

wsparcia i pomocy osobom wymagającym interwencji. 

Realizacja zadań przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jabłonnie przyczyniła się 

do poprawy sytuacji życiowej wielu mieszkańców oraz wzmacniania lokalnego systemu 

wsparcia społecznego. Działania Ośrodka były prowadzone zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa oraz potrzebami społeczności lokalnej. Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Jabłonnie w 2025 roku aktywnie promował działania społeczne, programy 

pomocowe oraz inicjatywy skierowane do mieszkańców gminy za pośrednictwem strony 

internetowej i mediów społecznościowych. Regularna komunikacja z mieszkańcami 

umożliwiała szybkie przekazywanie informacji o dostępnych formach wsparcia, 

realizowanych programach oraz wydarzeniach społecznych. 

Ośrodek aktywnie informował mieszkańców o możliwościach korzystania z programów 

wspierających osoby starsze, osoby z niepełnosprawnościami oraz rodziny znajdujące się 

w trudnej sytuacji życiowej. Wśród promowanych działań znalazły się m.in. program 

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”, usługi opiekuńcze, opieka 

wytchnieniowa, wsparcie żywnościowe, Karta Dużej Rodziny oraz programy osłonowe 

realizowane przez gminę. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jabłonnie świadczy 

usługi opiekuńcze osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub inwalidztwa 

wymagają pomocy innych osób a są jej pozbawione. Ośrodek świadczy również usługi 

opiekuńcze osobom, które wymagają pomocy innych osób a rodzina nie może takiej 

pomocy zapewnić. 

Z usług opiekuńczych w 2025 roku skorzystało 45 osób na kwotę 1.079 711 zł. 

W 2025 roku Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacił dodatki mieszkaniowe dla 29 rodzin 

na kwotę 62 238 zł.  Dodatki mieszkaniowe finansowane są w 100% z budżetu gminy.  

W 2025 roku na odpłatność za pobyt 24 dzieci w pieczy zastępczej wydatkowano kwotę 

226 480 zł (tj. 4 dzieci w placówce opiekuńczo wychowawczej i 20 dzieci w rodzinach 

zastępczych). 

Pomoc materialna dla uczniów w formie stypendiów i zasiłków szkolnych (zgodnie       

z ustawą o systemie oświaty). Jest to zadanie własne gminy, dotowane w 80% z budżetu 

Wojewody . W roku 2025. wypłacono świadczenia dla  9 uczniów w formie stypendium 

szkolnego oraz dla 1 ucznia w formie zasiłku szkolnego.  Łącznie w 2025r. wydano na ten 

cel 8 680 zł (w tym 5.952 zł z dotacji od Wojewody). 

Dzięki aktywności informacyjnej GOPS mieszkańcy mieli stały dostęp do aktualnych 

komunikatów, informacji o naborach do programów oraz możliwościach uzyskania 

wsparcia. Działania promocyjne Ośrodka przyczyniały się do budowania pozytywnego 
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wizerunku instytucji otwartej na potrzeby mieszkańców, zaangażowanej społecznie                     

i aktywnie wspierającej lokalną społeczność. 

W minionym okresie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jabłonnie konsekwentnie 

realizował działania, których wspólnym celem było wzmacnianie więzi społecznych, 

budowanie poczucia wspólnoty oraz niesienie realnego wsparcia mieszkańcom naszej 

gminy znajdującym się w trudniejszej sytuacji życiowej. Podejmowane inicjatywy miały 

nie tylko wymiar organizacyjny i pomocowy, ale przede wszystkim ludzki – oparty na 

empatii, współpracy i odpowiedzialności za drugiego człowieka. 

. Szczególnym przykładem integracji lokalnej społeczności był udział GOPS w organizacji 

oraz aktywnym współtworzeniu obchodów Święta Gminy Jabłonna. Obecność Ośrodka 

podczas tego wydarzenia stanowiła ważny element budowania relacji z mieszkańcami, 

promocji działań społecznych oraz wzmacniania dialogu pomiędzy instytucjami 

samorządowymi, a społecznością lokalną. Była to również okazja do pokazania, że pomoc 

społeczna to nie tylko wsparcie materialne, ale przede wszystkim bliskość, rozmowa             

i otwartość na potrzeby mieszkańców  

W okresie przedświątecznym GOPS Jabłonna aktywnie angażował się w działania 

pomocowe skierowane do rodzin i osób potrzebujących. We współpracy ze 

Stowarzyszeniem „Czas Zmian” przeprowadzona została Wielkanocna Zbiórka Żywności, 

której celem było zgromadzenie artykułów spożywczych dla mieszkańców znajdujących 

się w trudnej sytuacji życiowej. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu wolontariuszy, 

partnerów społecznych oraz mieszkańców udało się przygotować wsparcie, które dla wielu 

rodzin stało się nie tylko pomocą materialną, ale również symbolem solidarności i pamięci 

ze strony lokalnej wspólnoty. 

Równie istotnym przedsięwzięciem była Legionowska Świąteczna Zbiórka Żywności 

realizowana we współpracy z Wolontariat Legionowo. Inicjatywa ta po raz kolejny 

pokazała, jak wielką wartość ma współdziałanie organizacji społecznych, samorządu oraz 

mieszkańców na rzecz osób najbardziej potrzebujących. Wspólna praca wielu środowisk 

pozwoliła skutecznie odpowiedzieć na potrzeby rodzin wymagających wsparcia, 

szczególnie w okresie świątecznym, który dla osób samotnych i ubogich bywa czasem 

szczególnie trudnym. 

GOPS Jabłonna aktywnie włączył się również w inicjatywę „Marsz Dzieciństwo bez 

Przemocy”, wyrażając jednoznaczny sprzeciw wobec wszelkich form przemocy wobec 

dzieci oraz podkreślając konieczność budowania bezpiecznego środowiska dla 

najmłodszych mieszkańców gminy. Udział w marszu był wyrazem odpowiedzialności 

społecznej oraz troski o dobro dzieci i rodzin, a także potwierdzeniem, że działania 

profilaktyczne i edukacyjne stanowią niezwykle ważny element polityki społecznej 

realizowanej przez Ośrodek. 

Ważnym obszarem działalności GOPS była również współpraca z Bankiem Żywności             

w ramach programu „Dajemy żywność, przywracamy godność”. Przedsięwzięcie to ma 

szczególne znaczenie, ponieważ pomoc żywnościowa jest przekazywana                                             

z poszanowaniem godności osób korzystających ze wsparcia. Działania te nie ograniczały 

się wyłącznie do przekazania produktów spożywczych – stanowiły element szerszego 

wsparcia społecznego, którego celem było przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 

oraz wzmacnianie poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców. 
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Na szczególne podkreślenie zasługuje również organizacja Dnia Uznania dla Opiekunek 

GOPS. Było to wyjątkowe wydarzenie, którego celem było wyrażenie wdzięczności 

osobom wykonującym niezwykle trudną, odpowiedzialną i wymagającą empatii pracę 

opiekuńczą. Opiekunki każdego dnia towarzyszą osobom starszym, samotnym                                  

i niesamodzielnym, niosąc im nie tylko pomoc w codziennym funkcjonowaniu, ale 

również wsparcie emocjonalne, życzliwość i poczucie bezpieczeństwa. Uhonorowanie ich 

pracy było wyrazem szacunku dla ich zaangażowania oraz dostrzeżenia ogromnej 

wartości, jaką wnoszą w życie mieszkańców naszej gminy. 

Wszystkie podejmowane przez GOPS Jabłonna działania pokazują, że skuteczna pomoc 

społeczna opiera się nie tylko na realizacji ustawowych obowiązków, ale przede 

wszystkim na wrażliwości społecznej, współpracy z organizacjami i mieszkańcami oraz 

budowaniu wspólnoty opartej na wzajemnym szacunku i solidarności. Dzięki tym 

inicjatywom możliwe jest tworzenie gminy otwartej na potrzeby człowieka, w której nikt 

nie pozostaje obojętny na los drugiego człowieka. 

 

Analiza zasobów społecznych w gminie Jabłonna wskazuje, że gmina dysponuje 

stosunkowo dobrze rozwiniętą infrastrukturą społeczną oraz aktywnym kapitałem ludzkim 

i społecznym. Istotnym atutem jest zaangażowanie mieszkańców w życie lokalne, 

działalność organizacji pozarządowych oraz funkcjonowanie instytucji publicznych, 

takich jak szkoły, ośrodki kultury czy jednostki pomocy społecznej. 

 

Jednocześnie zidentyfikowano obszary wymagające dalszego rozwoju. Należą do nich 

przede wszystkim potrzeba zwiększenia dostępności usług społecznych dla osób starszych, 

rozwój wsparcia dla rodzin oraz poprawa integracji społecznej nowych mieszkańców. 

Wskazane jest również wzmacnianie współpracy pomiędzy sektorem publicznym, 

organizacjami pozarządowymi i mieszkańcami, co może przyczynić się do bardziej 

efektywnego wykorzystania istniejących zasobów. 

 

Ważnym kierunkiem działań powinna być także dalsza profesjonalizacja usług 

społecznych oraz inwestowanie w rozwój kapitału społecznego, w tym inicjatyw 

oddolnych i wolontariatu. W obliczu zmieniających się uwarunkowań demograficznych                    

i społecznych, gmina powinna podejmować działania o charakterze długofalowym, 

ukierunkowane na zrównoważony rozwój społeczny. Jednocześnie szczególnej uwagi 

wymagają wyzwania związane ze starzeniem się społeczeństwa. Wzrastający udział osób 

starszych w strukturze demograficznej gminy generuje rosnące zapotrzebowanie na usługi 

opiekuńcze, w tym pomoc w codziennym funkcjonowaniu, wsparcie środowiskowe oraz 

specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z chorobami przewlekłymi, zaburzeniami 

psychicznymi czy niepełnosprawnościami.  

Problemem jest nie tylko skala potrzeb, ale również ograniczona dostępność                                       

i różnorodność świadczonych usług. Wskazuje się na konieczność systematycznego 

rozwijania usług opiekuńczych na poziomie lokalnym, w szczególności w miejscu 

zamieszkania seniorów, co pozwala na jak najdłuższe utrzymanie ich samodzielności                     

i ograniczenie potrzeby kierowania do opieki instytucjonalnej. Istotne jest również 

rozszerzanie oferty specjalistycznych usług opiekuńczych, dostosowanych                                      
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do indywidualnych potrzeb, w tym usług świadczonych przez wykwalifikowany personel 

(np. opiekunów medycznych, terapeutów, psychologów). 

 

Realizacja tych zadań powinna opierać się na współpracy różnych podmiotów. Kluczową 

rolę powinny odgrywać jednostki organizacyjne pomocy społecznej, w szczególności 

ośrodek pomocy społecznej, który odpowiada za diagnozę potrzeb i organizację usług. 

Jednocześnie zasadne jest powierzanie realizacji usług organizacjom pozarządowym, 

podmiotom ekonomii społecznej oraz podmiotom leczniczym, które dysponują 

odpowiednim doświadczeniem i kadrą.  

Współpraca międzysektorowa może przyczynić się do zwiększenia dostępności i jakości 

usług. Dodatkowo istotne jest wspieranie opiekunów nieformalnych (np. członków rodzin), 

którzy często pełnią kluczową rolę w opiece nad osobami starszymi. W tym kontekście 

wskazane jest rozwijanie usług wytchnieniowych oraz działań edukacyjnych i doradczych. 

Gmina Jabłonna posiada solidne podstawy do dalszego rozwoju społecznego, jednak                  

w obliczu postępujących zmian demograficznych konieczne jest wzmocnienie systemu 

wsparcia dla seniorów, w szczególności poprzez rozwój dostępnych, zróżnicowanych                   

i wysokiej jakości usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, 

realizowanych we współpracy różnych sektorów. 

Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy domowej 

Realizacja zadań w 2025 roku 

W 2025 roku powołano 72 grupy diagnostyczno-pomocowe. 

W ciągu roku odbyło się 338 posiedzeń grup diagnostyczno-pomocowych, 

prowadzonych zgodnie  z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. 

w sprawie procedury „Niebieskie Karty” (Dz.U. z 2023 r. poz. 1870).                              

Średnio w miesiącu odbywało się 28 posiedzeń.  

 

    Tabela        Działalność grup diagnostyczno-pomocowych w 2025 roku 

Działalność grup diagnostyczno-pomocowych w 2025 roku 

Liczba powołanych  

w 2025 r. grup 

diagnostyczno-

pomocowych 

Liczba spotkań grup 

diagnostyczno-

pomocowych  

w 2025 r. 

Liczba wniosków do zespołu 

interdyscyplinarnego  

o rozszerzenie składu grupy 

diagnostyczno-pomocowej  

w 2025 r. 

72 338 59 
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PROCEDURY „NIEBIESKIEJ KARTY” PROWADZONE W 2025 ROKU 

W 2025 roku prowadzono 114 aktywnych procedur „Niebieskiej Karty”, w tym: 

• 57 procedur wszczętych w Gminie Jabłonna, 

• 19 procedur przekazanych z innych gmin, 

• 38 procedur kontynuowanych z lat poprzednich. 

   Tabela             Procedury „Niebieskie Karty” prowadzone w 2025 r. w Gminie Jabłonna 

Procedury "Niebieskie Karty" prowadzone w 2025 r. w Gminie Jabłonna 

Liczba 

kontynuowanych 

procedur "Niebieskie 

Karty" (tzn. procedury 

wszczęte i nie 

zamknięte przed 

31.12.2025 r.) 

Liczba procedur 

"Niebieskie Karty" 

wszczętych  

w gminie w 2025 r. 

Liczba procedur 

"Niebieskie Karty" 

realizowanych  

w związku z otrzymaną  

z innej gminy informacją o 

zmianie miejsca 

zamieszkania osoby 

doznającej przemocy 

domowej 

Łącznie 

38 57 19 114 

W 2025 roku wszczęto 57 nowych procedur „Niebieskiej Karty”, w tym: 

• 34 przez Policję, 

• 5 przez jednostki oświaty, 

• 13 przez Ośrodek Pomocy Społecznej, 

• 5 przez inne podmioty, w tym ochronę zdrowia. 

 

LICZBA FORMULARZY „NIEBIESKIE KARTY” SPORZĄDZONYCH PRZEZ PRZEDSTAWICIELI 

POSZCZEGÓLNYCH PODMIOTÓW W 2025 ROKU 

Ilość formularzy "Niebieskie Karty" sporządzonych przez przedstawicieli poszczególnych podmiotów w 2025 roku 

Jednostki 

organizacyjne 

pomocy 

społecznej 

Policja 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

Oświata 
Ochrona 

zdrowia 

Specjalistyczny 

Ośrodek Wsparcia 

Dla Osób 

Doznających 

Przemocy 

Domowej 

Żandarmeri

a 

Wojskowa 

Inne 

13 34 0 5 0 0 0 5 

Analiza danych z lat 2021–2025 wskazuje na dynamiczny wzrost liczby 

wszczynanych procedur „Niebieskie Karty” — z 52 procedur w 2021 do 114 

procedur w 2025 roku, co oznacza ponad 100% wzrost w ciągu pięciu lat.  
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        Tabela     Liczba procedur „Niebieskiej Karty” realizowanych w latach 2021–2025 

Liczba procedur "NK" realizowanych w latach 2021-2025 

Lata 

Ogółem liczba 

realizowanych 

procedur "NK" w 

latach 2021-2025 

Liczba procedur "NK" 

wszczętych w 

poszczególnych latach 

Liczba procedur NK 

kontynuowanych z 

poprzednich lat 

2021 52 30 22 

2022 54 29 25 

2023 77 52 25 

2024 84 36 48 

2025 114 76 38 

 

 

 

W okresie pięciu lat najwięcej procedur „Niebieskiej Karty” wszczęła Policja oraz 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Jabłonnie nie wszczęła żadnej procedury  w analizowanym okresie. 
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Tabela    Procedury NK wszczęte w Gminie Jabłonna w latach 2021–2025 

Procedury wszczętych w Gminie Jabłonna procedur NK z podziałem                         

na podmioty w latach 2021-2025 

Rok 
GOP

SS 

Polic

ja 

 

GK RPA 
Oświata

aa 

Ochrona

aa 

zdrowia 

Inne

e 
Ogółem  

2021
1 

13 35 0 2 2 0 52 

2022

2 
24 28 0 1 1 0 54 

2023 25 45 0 5 2 0 77 

2024 26 48 0 6 4 0 84 

2025 23 67 0 17 5 2 114 

 

W latach 2021–2025 obserwuje się również systematyczny wzrost liczby posiedzeń 

grup diagnostyczno-pomocowych — z 94 posiedzeń w 2021  do 338 w 2025 roku,                  

co oznacza wzrost o ponad 300%. 
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              Tabela    Działalność grup diagnostyczno-pomocowych w latach 2021–2025 

Działalność grup diagnostyczno-pomocowych w latach  

2021-2025 

ROK 

Liczba 

powołanych  

grup 

diagnostyczno-

pomocowych 

Liczba spotkań grup 

diagnostyczno-

pomocowych 

średnia liczba 

spotkań 

posiedzeń grup 

diagnostyczno-

pomocowych  

w miesiącu 

2021 29 94 8 

2022 25 110 9 

2023 52 173 14 

2024 56 214 18 

2025 72 338 28 

 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno-pomocowych 

uczestniczyli w szkoleniu „Przeciwdziałanie przemocy domowej” organizowanym 

przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej. Dodatkowo zorganizowano cykl                     

12 spotkań superwizyjnych dla 15 osób.  
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W ramach działalności Zespołu Interdyscyplinarnego prowadzona jest grupa wsparcia 

dla osób doznających przemocy. Spotkania grupy odbywają się cyklicznie, raz                           

w tygodniu. Uczestniczy w nich średnio około piętnastu osób.    

Ważnym wydarzeniem edukacyjnym z udziałem członków Zespołu był zorganizowany 

17 listopada marsz promujący działania w ramach programu„społecznego 

”Dzieciństwo bez Przemocy”.  Wzięło w nim udział około 250 uczniów szkół 

podstawowych z terenu gminy Jabłonna wraz z kadrą pedagogiczną. W wydarzeniu 

wzięli udział także przedstawiciele policji, placówek oświatowych  i Urzędu Gminy. 
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Opieka zdrowotna 

Na terenie gminy w 2025 roku funkcjonował jeden podmiot leczniczy zarządzany przez 

gminę – Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej  w Jabłonnie,  

posiadający w swojej strukturze dwie jednostki organizacyjne:                                          

Gminny Ośrodek Zdrowia w Jabłonnie i Wiejski Ośrodek Zdrowia w Chotomowie.   

    
          

W tych ośrodkach w ramach umowy zawartej z Narodowym Funduszem Zdrowia (NFZ) 

udzielane są świadczenia zdrowotne z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej (POZ),               

a w Wiejskim Ośrodku Zdrowia również w zakresie stomatologii ogólnej. Zakład 

utrzymuje się przede wszystkim ze środków finansowych otrzymywanych  

z Narodowego Funduszu Zdrowia z tytułu zawartych umów o udzielanie świadczeń opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych w zakresie podstawowej opieki 

zdrowotnej i stomatologii. 

Świadczenia podstawowej opieki zdrowotnej (POZ), obejmują m. in. porady medyczne, 

promocję i profilaktykę zdrowia, szczepienia ochronne oraz badania diagnostyczne 

udzielane przez: 

• lekarza POZ, który planuje i realizuje opiekę lekarską nad pacjentami w zakresie 

działań mających na celu zachowanie zdrowia, profilaktykę chorób, 

rozpoznawanie i leczenie chorób oraz rehabilitację, 

• pielęgniarkę POZ, która planuje i realizuje opiekę pielęgniarską nad 

podopiecznym i jego rodziną, w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki chorób, 

świadczeń pielęgnacyjnych, diagnostycznych, leczniczych i rehabilitacyjnych, 

• położną POZ, która planuje i realizuje pielęgnacyjną opiekę położniczo-

neonatologiczno-ginekologiczną, w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki 

chorób, świadczeń pielęgnacyjnych, diagnostycznych, leczniczych                                           

i rehabilitacyjnych. 

• pielęgniarkę szkolną, która sprawuje profilaktyczną opiekę zdrowotną nad 

uczniami w szkole. 

Dla finansowania świadczeń lekarza POZ, pielęgniarki POZ, położnej POZ i pielęgniarki 

szkolnej stanowiących przedmiot umowy ustalone są stawki kapitacyjne                                               

z uwzględnieniem współczynników korygujących dla poszczególnych grup wiekowych.  

Przedmiotem umowy jest udzielanie przez SZP ZOZ w Jabłonnie świadczeń                                    

w podstawowej opiece zdrowotnej mających na celu zachowanie zdrowia, zapobieganie 

chorobom i urazom, wczesne wykrywanie i leczenie chorób, pielęgnację oraz 
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zapobieganie lub ograniczanie niepełnosprawności w miejscu zamieszkania oraz                           

w środowisku nauczania i wychowania w warunkach ambulatoryjnych lub domowych.  

Struktura podopiecznych POZ jest zrównoważona, rozkład głównych grup wiekowych 

utrzymuje się na podobnym poziomie przez cały rok i wynosi:  

• dzieci i młodzież – około 23%,  

• dorośli -około 59%,  

• seniorzy około 18%.  

Pond 97% pacjentów to mieszkańcy gminy Jabłonna. W populacji przeważają kobiety, 

które stanowią 51% podopiecznych. Największa przewaga kobiet jest w grupie powyżej 

65 roku życia, stanowią one 59%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przychodnia kieruje swoją ofertę świadczeń  do poszczególnych grup wiekowych: 

• dzieci i młodzież (grupa wiekowa 0 - 19) 

➢ patronaże położnych i pielęgniarek 

➢ bilanse zdrowia 

➢ szczepienia ochronne obowiązkowe i zalecane 

➢ grupy dyspanseryjne – otyłość, niedokrwistość, spektrum autyzmu 

➢ opieka lekarzy pediatrów 

➢ szybkie testy diagnostyczne 

 

• dorośli ( grupa wiekowa 20 - 65) 

➢ opieka okołoporodowa 

➢ cytologia 

➢ szczepienia ochronne 

➢ grupy dyspanseryjne – otyłość, depresja, choroba wrzodowa 
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➢ opieka koordynowana 

➢ profilaktyka – CHUK, Moje zdrowie, profilaktyka gruźlicy, profilaktyka 

antynikotynowa 

➢ opieka środowiskowa pielęgniarek 

➢ szybkie testy diagnostyczne 

➢ edukacja – cukrzyca, nadciśnienie, niewydolność serca, zmiany 

zwyrodnieniowe kręgosłupa, otyłość, diety w różnych schorzeniach 

 

• seniorzy  (grupa wiekowa powyżej 65) 

➢ szczepienia ochronne, w tym przeciw grypie, COVID, pneumokokom 

➢ grupy dyspanseryjne – otyłość, depresja, choroba wrzodowa 

➢ opieka koordynowana 

➢ profilaktyka – Moje zdrowie, profilaktyka gruźlicy, profilaktyka 

antynikotynowa 

➢ opieka środowiskowa pielęgniarek 

➢ szybkie testy diagnostyczne 

➢ edukacja – cukrzyca, nadciśnienie, niewydolność serca, zmiany 

zwyrodnieniowe kręgosłupa, otyłość, diety w różnych schorzeniach 

➢ opieka terminalna, leczenie bólu. 

 

Problemy zdrowotne z jakimi zgłaszają się podopieczni POZ do naszych placówek to: 

• w grupie dzieci i młodzieży ( 0 - 19 lat) dominują problemy związane z chorobami 

infekcyjnymi. Pozostałe rozpoznania są znacznie mniej częste. 

• w grupie dorosłych ( 20 – 65 lat ) infekcje są mniej częstsze niż u dzieci, pojawiają 

się choroby takie jak: dolegliwości ze strony kręgosłupa – korzeni nerwowych                       

i splotów, nadciśnienie tętnicze. Nadciśnienie tętnicze jest drugą najczęstsza 

przyczyną wizyt w Przychodni tej grupy pacjentów. 

• w grupie seniorów (powyżej 65 lat) dominuje nadciśnienie tętnicze i cukrzyca oraz 

dolegliwości stawów kręgosłupa i wielostawowe. 

 

Głównym problemem zdrowotnym całej populacji podopiecznych są: 

• infekcje u dzieci i dorosłych do wieku średniego (około 50 4roku życia) 

• nadciśnienie, choroby układu krążenia, choroby stawów, w tym choroby 

kręgosłupa 

Warunkiem uzyskania bezpłatnego świadczenia: lekarza, pielęgniarki, położnej, 

pielęgniarki szkolnej jest złożenie deklaracji wyboru i posiadanie aktywnego 

ubezpieczenia zdrowotnego. 

Od lipca 2025 roku w SZP ZOZ dostępna jest Opieka Koordynowana (OK)  w ramach 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Dzięki temu lekarz rodzinny, oprócz standardowej 
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opieki, może zlecać Pacjentom badania diagnostyczne, które wcześniej były dostępne 

tylko w ramach specjalistycznej opieki.  

Współpraca pomiędzy lekarzem POZ  a specjalistami umożliwia efektywniejsze leczenie, 

dostosowane do indywidualnych potrzeb Pacjenta. To milowy krok w stronę nowoczesnej 

medycyny. Zmiany te fundamentalnie przekształcają rolę lekarza rodzinnego z diagnosty 

w aktywnego przewodnika po systemie ochrony zdrowia. Specyfika opieki 

koordynowanej polega  na przeniesieniu ciężaru leczenia specjalistycznego bliżej pacjenta 

– do jego poradni podstawowej opieki zdrowotnej.                                                                                 

Zamiast wielomiesięcznego oczekiwania na wizytę w odległej poradni specjalistycznej, 

pacjent otrzymuje kompleksową diagnostykę i plan leczenia bezpośrednio w SZP ZOZ. 

Obecnie w SZP ZOZ realizowana jest opieka koordynowana w czterech kluczowych 

ścieżkach medycznych: 

 

• Kardiologia: Szybsza diagnostyka nadciśnienia tętniczego, niewydolności serca 

czy migotania przedsionków. 

• Diabetologia: Kompleksowe prowadzenie pacjentów z cukrzycą typu 2, w tym 

edukacja diabetologiczna. 

• Endokrynologia: Diagnostyka i leczenie schorzeń tarczycy. 

• Pulmonologia: Opieka nad pacjentami z POChP oraz astmą oskrzelową. 

Kluczowe elementy OK: 

• Indywidualny Plan Opieki Medycznej (IPOM): Każdy pacjent otrzymuje 

spersonalizowany harmonogram badań i wizyt. 

• Koordynator: Wyznaczona osoba dba o terminowość badań, kontaktuje się                          

z pacjentem i przypomina o wizytach. 

• Konsultacje lekarz-lekarz: Lekarz POZ może bezpośrednio skonsultować 

przypadek pacjenta z lekarzem specjalistą, co skraca ścieżkę decyzyjną. 

 

Wdrożenie w SZP ZOZ opieki koordynowanej przekłada się na wymierne korzyści dla 

społeczności lokalnej: 

• dostępność: większość badań (np. echo serca, USG tarczycy, spirometria) 

wykonywane jest w placówkach współpracujących, poza tradycyjną dostępnością 

do poradni specjalistycznych na NFZ, bez konieczności poszukiwania specjalistów 

w odległych miejscowościach czy gminach, 

• czas: znaczne skrócenie czasu od podejrzenia choroby do postawienia diagnozy                 

i wdrożenia leczenia, 

• bezpieczeństwo: pacjent nie jest zostawiony sam sobie z wynikami badań - 

koordynator „prowadzi go za rękę” przez system ochrony zdrowia. 
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Równolegle z opieką koordynowaną, SZP ZOZ aktywnie wdraża program „Moje 

Zdrowie”. Jest to inicjatywa skupiona na profilaktyce i wczesnym wykrywaniu chorób 

cywilizacyjnych. 

 

 

 

Program polega na: 

• Przeprowadzaniu regularnych, bezpłatnych bilansów zdrowia. 

• Ocenie czynników ryzyka (styl życia, dieta, używki). 

• Edukacji zdrowotnej nakierowanej na zapobieganie chorobom, zanim wystąpią ich 

pierwsze objawy. 

Połączenie Opieki Koordynowanej z programem „Moje Zdrowie” przynosi wymierne 

korzyści mieszkańcom naszego regionu w zakresie profilaktyki. Mieszkańcy zyskują 

realną szansę na uniknięcie powikłań chorób przewlekłych dzięki wczesnej interwencji. 

Świadczenia zdrowotne udzielane w ramach stomatologii ogólnej w Wiejskim 

Ośrodku Zdrowia w Chotomowie w 2025 roku  zapewniły realną pomoc stomatologiczną 

dla niespełna 1800 naszych mieszkańców, zamieszkujących głównie okolice Chotomowa. 

Powyższe świadczenia obejmowały przede wszystkim leczenie chorób zębów, przyzębia    

i jamy ustnej oraz profilaktyki stomatologicznej. Najczęstsze problemy z jakimi zgłaszali 

się pacjenci to: 

• Leczenie próchnicy powierzchownej – świadczenia udzielone na 3616 

zębach 

• Usunięcie złogów nazębnych  na ½ łuku zębowego – świadczenia udzielone 

na 1121 łukach zębowych 

• Całkowite opracowanie i odbudowa rozległego ubytku na 2 powierzchniach 

– świadczenia udzielone na 497 zębach 

• Badanie kontrolne lekarskie – udzielone 281 pacjentom. 



STRONA 88 

Jednostką rozliczeniową dla ww. usług są punkty stomatologiczne. Wartość punktów 

rozliczeniowych uzależniona jest od wykonywanej procedury medycznej.  

Warunkiem uzyskania bezpłatnego świadczenia jest posiadanie aktywnego ubezpieczenia 

zdrowotnego. 

W ramach rozszerzania oferty profilaktycznej, nasz SZP ZOZ wdrożył                                   

w październiku 2025 roku zaawansowany program wczesnego wykrywania raka szyjki 

macicy, oparty na cytologii płynnej (LBC-Liquid Based Cytology) połączonej                             

z testami na obecność wirusa HPV. Jest to rozwiązanie znacznie przewyższające 

skutecznością tradycyjną cytologię szkiełkową. 

Tradycyjna cytologia polega na naniesieniu wymazu bezpośrednio na szkiełko, co często 

skutkuje nakładaniem się komórek i niską czytelnością obrazu.  

Nowy model opiera się na: 

• Technologii LBC: Wymaz pobierany jest na specjalne podłoże płynne. Pozwala 

to na odfiltrowanie zanieczyszczeń (śluz, krew) i uzyskanie czystego, 

jednowarstwowego preparatu komórek. 

• Genotypowaniu HPV: Z tej samej próbki wykonujemy badanie molekularne 

wykrywające DNA wirusów brodawczaka ludzkiego o wysokim potencjale 

onkogennym (np. typy 16, 18, 31, 33). Ponieważ to wirus HPV odpowiada                         

za niemal 100% przypadków raka szyjki macicy, wykrycie go pozwala 

zidentyfikować grupę ryzyka na lata przed wystąpieniem zmian nowotworowych. 

Realizacja programu została zaprojektowana tak, aby była jak najmniej obciążająca dla 

pacjentek: 

 

1. Pobranie jednokrotne: Podczas jednej wizyty u położnej lub lekarza pobierany jest 

wymaz, który służy do obu badań (tzw. co-testing). 

2. Szybka ścieżka wynikowa: Próbki trafiają do wyspecjalizowanego laboratorium,                 

a wyniki są integrowane z elektroniczną dokumentacją pacjentki. 

3. Wsparcie Koordynatora: W przypadku wyniku nieprawidłowego, koordynator 

opieki niezwłocznie kontaktuje się z pacjentką, aby umówić wizytę u ginekologa 

lub dalszą diagnostykę (np. kolposkopię). 

 

Wdrożenie cytologii płynnej z HPV przynosi kluczowe benefity dla społeczności lokalnej 

i systemu opieki: 

• Wyższa czułość diagnostyczna: Wykrywamy zmiany przednowotworowe, których 

tradycyjna cytologia mogłaby nie zauważyć (czułość wzrasta z ok. 60% do ponad 

90%). 

• Mniej wyników fałszywych: Dzięki czystości preparatu LBC, drastycznie spada 

liczba badań wymagających powtórzenia z przyczyn technicznych. 

• Dłuższy interwał bezpieczeństwa: Ujemny wynik testu HPV oraz prawidłowy 

obraz LBC daje pacjentce niemal 100-procentową pewność zdrowia na kolejne lata, 

co pozwala na bezpieczne wydłużenie okresów między badaniami kontrolnymi. 
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• Wczesne leczenie: Wykrycie wirusa HPV pozwala na objęcie pacjentki nadzorem 

medycznym jeszcze przed powstaniem jakichkolwiek zmian w komórkach,                     

co czyni raka szyjki macicy chorobą, której można niemal całkowicie zapobiec. 

         W 2025 roku SZP ZOZ realizował umowę zawartą z organem jednostki samorządu 

terytorialnego, jako płatnika usług – Gminą Jabłonna na usługi z zakresu ginekologii. 

Nawiązanie współpracy z Gminą Jabłonna ww. zakresie pozwoliło udzielić:  

• 267 nieodpłatnych porad ginekologicznych, 

• 192 badań USG narządu rodnego oraz  

• 28 badań USG piersi mieszkankom Gminy Jabłonna.  

Kadra zatrudniona w SZP ZOZ to zespół medyczny, pomocniczy oraz 

administracyjny z odpowiednim przygotowaniem do pracy na zajmowanym stanowisku. 

Wg stanu na dzień 31.12.2025 r., pracę na rzecz w SZP ZOZ wykonywało 47 osób.                      

W tym 16 zatrudnionych w ramach umów o pracę, 17 osób w ramach umowy zlecenia                    

i 14 umów kontraktowych.  Świadczenia medyczne udzielane były przez 12 lekarzy,                     

17 pielęgniarek i 2 położne, dietetyk i asystentka stomatologiczna Pomoc administracyjną 

zapewniało 10 pracowników administracyjnych, w tym 5 sekretarek medycznych                                

i 4 pracowników gospodarczych. Pomimo deficytu kadr medycznych, wynikających                     

z problemów demograficznych,  udało się utrzymać optymalny stan zatrudnienia personelu 

medycznego, w pełni zabezpieczający udzielanie świadczeń zdrowotnych 

zadeklarowanym pacjentom.  
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Kultura 

 

  

ul. Modlińska 102 05-110 Jabłonna  

                            

Gminne Centrum Kultury działa od październiku 2004 roku.  Powstało z połączenia 

funkcjonujących odrębnie placówek w Jabłonnie, Chotomowie i Skierdach.                                             

Do końca 2019 roku funkcjonowało pod nazwą Gminne Centrum Kultury i Sportu.  

Podejmując decyzję o integracji tych placówek władze Gminy miały na względzie 

zarówno poszerzenie oferty kulturalnej i sportowej skierowanej do mieszkańców Gminy, 

jak i zwiększenie efektywności finansowej. Dziś Gminne Centrum Kultury rozwija 

szeroką działalność, wychodzącą naprzeciw potrzebom lokalnej społeczności. Gminne 

Centrum Kultury działa w Jabłonnie (siedziba GCK), we wzniesionym staraniem 

tutejszego społeczeństwa Domu Ogrodnika im. Wincentego Witosa    oraz w placówkach 

w Skierdach i Chotomowie.  W 2025 roku Gminne Centrum Kultury dysponowało dotacją 

podmiotową w wysokości 1 850 000,00 zł oraz przychodami własnymi w wysokości                  

605 459,12 zł, co łącznie dało kwotę 2 457189,12 zł. Natomiast koszty działalności 

Gminnego Centrum Kultury wyniosły 2 459 824,77 zł.   

W roku 2025 Gminne Centrum Kultury wraz ze swoimi placówkami w Chotomowie                      

i Skierdach zorganizowało 164 wydarzenia,  w których uczestniczyło ogółem blisko  17 

000 osób. Były to wystawy, koncerty, spektakle teatralne, prelekcje, spotkania, konkursy, 

warsztaty artystyczne oraz imprezy plenerowe i wyjazdy kulturoznawcze. 

W  placówkach GCK prowadzi 42 rodzaje różnorodnych zajęć stałych – 

odbywających się cyklicznie, w których udział brało ponad 900 mieszkańców Gminy 

Jabłonna, rozwijając swoje talenty i pasje w grupach teatralnych, wokalnych, tanecznych, 

instrumentalnych, plastycznych, techniczno-informatycznych, a także na zajęciach 

rekreacyjnych. W ramach działalności zorganizowaliśmy 5 wycieczek: do Ciechanowa            

i Opinogóry, Częstochowy, Łowicza, Elbląga i Ostródy oraz do Wilanowa. 

W 2025 roku w Gminnym Centrum Kultury w Jabłonnie oraz placówkach                  

w Chotomowie i  Skierdach z ulgi Programu Karta Dużej Rodziny 3 + skorzystało                     

109 osób  na łączną kwotę 62 889,75 zł. 
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Jednym z kierunków działalności GCK były spotkania i wykłady Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku organizowane w Jabłonnie, Chotomowie i Skierdach. W roku 2025 z tej formy 

aktywności skorzystało 125 słuchaczy. Klub Seniora “Małgośka” który skupia 68 osób jest 

też organizatorem letniego wypoczynku dla Seniorów z Gminy Jabłonna.  

Z pomieszczeń Gminnego Centrum Kultury w Jabłonnie korzystały bezpłatnie: Urząd 

Gminy Jabłonna (sesje, posiedzenia komisji, spotkania), Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Gminna Biblioteka Publiczna w Jabłonnie, Szkoły i Przedszkola Gminy 

Jabłonna, Klub Seniora „Małgośka”, Koło Gospodyń Wiejskich w Chotomowie, Koło 

Gospodyń Wiejskich w Rajszewie, Koło Gospodyń Wiejskich w Skierdach, Koło 

Gospodyń Wiejskich w Jabłonnie, Sołtysi i Rady Sołeckie Gminy Jabłonna, Wielki 

Zderzacz Muzyków, Amatorskie Zespoły Muzyczne GCK, Związek Oficerów Rezerwy 

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, Powiat Legionowski (w ramach prowadzonych                

na podstawie odrębnego porozumienia bezpłatnych porad prawnych), Grupa AA 

„Ogrodnik”, Harcerze, Ochotnicze Straże Pożarne z Jabłonny i Chotomowa oraz 

Komisariat Policji w Jabłonnie oraz Radni Gminy Jabłonna (na dyżury i spotkania                          

z mieszkańcami).    

Pomieszczenia GCK były także wynajmowane w celu organizacji zajęć, warsztatów, 

spotkań, występów artystycznych, lekcji języka angielskiego, stowarzyszeń oraz zebrań 

lokalnych wspólnot mieszkaniowych i organizacji. 

Gminne Centrum Kultury w 2025 roku współpracowało z Urzędem Gminy Jabłonna, 

Radami Sołeckimi, Szkołami i Przedszkolami z naszej Gminy, Biblioteką Publiczną, 

Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Pałacem              

w Jabłonnie, Parafią Wniebowzięcia NMP w Chotomowie, OSP w Chotomowie                              

i Jabłonnie, Fundacją Wspólna Przestrzeń, Fundacją AVE, Powiatową Instytucją Kultury, 

Instytutem Rozwoju i Bezpieczeństwa Międzynarodowego, 32 Dywizjonem Obrony 

Powietrznej, Stowarzyszeniem Inicjatyw i Inspiraji ESSE, Stowarzyszeniem Sąsiedzi, 

Teatrem Bohema i Szkołą Tańca Bohema Dance, Teatrem Hurragram, Szkołą Muzyczną 

Con Fuoco, Pracownią Art Baza, Szkołą Języków Obcych oraz drużynami harcerskimi                  

i jabłonowskim Sztabem WOŚP.  

GCK włącza się w najważniejsze wydarzenia gminne, takie jak: Orszak Trzech 

Króli, imprezy z okazji Dnia Matki, Dnia Dziecka, Święto Wsi Zachodnich, Święta 

Chotomowa, Święta Gminy Jabłonna, Majówka u Sołtysa, Chotomowskie Święto  chleba,  

obchody rocznicy Powstania styczniowego, obchody rocznicy wybuchu Powstania 

Warszawskiego, Dzień Żołnierzy Wyklętych, Narodowe Święto Niepodległości.                          

W ramach zimowej i letniej przerwy szkolnej we współpracy z Ośrodkiem Sportu                             

i Rekreacji w Jabłonnie oraz Gminną Biblioteką Publiczną zorganizowaliśmy specjalne 

zajęcia dla dzieci i młodzieży z naszej gminy. W listopadzie 2025 roku w GCK w Jabłonnie 

nastąpiła zmiana na stanowisku dyrektora Gminnego Centrum Kultury w Jabłonnie.                   

Po Tomaszu Mitrowskim na funkcję p.o. dyrektora Wójt powołał Elżbietę Frydrychowicz 

- dotychczasową kierownik GCK w Chotomowie.  

GCK nie korzysta z płatnego promowania swojej aktywności. Duży zasięg postów 

zawdzięczamy użytkownikom, którzy chętnie udostępniali nasze materiały na swoich 

profilach prywatnych, umożliwiając ich wyświetlanie również przez takie osoby, które nie 

śledzą profilu Gminnego Centrum Kultury. Staraliśmy się także sami eksponować nasze 

posty na grupach FB zakładanych i prowadzonych przez mieszkańców naszej gminy. 
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Nagrywamy krótkie rolki i filmiki promujące naszą działalność. Dużym wsparciem                     

w promowaniu naszych działań był zawsze Wydział Promocji i Komunikacji Społecznej 

Urzędu Gminy Jabłonna. Każda z placówek Gminnego Centrum Kultury ma własne hasło 

identyfikacyjne, które pełni funkcję myśli przewodniej ukierunkowujące podejmowane 

działania kulturalne   i integracyjne. GCK w Skierdach – „Spotkajmy się w kulturze”,                    

GCK w Chotomowie „Przystanek Kultura”, i GCK w Jabłonnie „Wszędzie dobrze                  

a w Gminnym Centrum Kultury najlepiej”.  

W ciągu 2025 roku na profilu w serwisie facebook (https://www.facebook.com/GCKJablonna)  

Umieszczono 314 postów, z których 24 zyskały zasięg przekraczający 5 000 kont (które 

zobaczyły ten post co najmniej raz). Największą publiczność (ponad 23 000 kont) zebrał 

materiał promujący Święto Chotomowa, na drugim miejscu (ponad 15 000 kont) grafik 

zajęć trzech placówek GCK, natomiast na trzecim miejscu (ponad 12 000 kont) 

Mikołajkowy Dom Kultury. 

 

Tak prezentuje się szacunkowy wykres zasięgu wszystkich postów udostępnionych 

między 1 stycznia a 31 grudnia 2025 roku oraz wykres odwiedzin naszej strony FB w tym 

samym okresie. Prezentowany wykres świadczy o pozyskaniu   w minionym roku nowych 

obserwujących, którzy polubili nasz profil. 

 

Osiągnięte wyniki oraz wysoka frekwencja podczas organizowanych wydarzeń 

potwierdzają , że proponowany program zajęć GCK oraz prowadzony repertuar wydarzeń 

artystycznych znajduje uznanie wśród mieszkańców. W nadchodzącym roku planujemy 

skupić się na nowej ofercie odpowiadającej na potrzeby społeczne i integracji 

międzypokoleniowej aby myśl przewodnia była spójna z podjętymi działaniami. 

Sekcje Gminnego Centrum Kultury w Jabłonnie 

Muzyczne: 

● Nauka gry na instrumentach klawiszowych  

● Nauka gry na skrzypcach  

● Nauka gry na gitarze, gitarze basowej, ukulele  

● Nauka gry na instrumentach dętych  

●Nauka gry na Perkusji 

● Studio Piosenki  

● Zajęcia umuzykalniające Gordonki  

● Orkiestra i zespoły muzyczne 

https://www.facebook.com/GCKJablonna


STRONA 93 

Artystyczne: 

● Zajęcia teatralne dla dzieci  

● Zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży  

● Ceramika 

● Malarstwo dla dorosłych  

●Pomysłowy Zakątek-plastyczne 

●Rysunek dla młodzieży 

●Kącik majsterkowicza 

●Makrama i szydełko 

●Warsztaty krawieckie 

 

Taneczne i ruchowe: 

● Taniec nowoczesny  

● Taniec ludowy  

● Balet 

● Zajęcia integracyjne dla dzieci i młodzieży  

●Akrobatyka 

●Bachata 

●Body fit 

 

W ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku działają następujące sekcje: 

● Malarstwa 

● Treningu pamięci 

● Plastyki Ciała  

● Tkactwa 

● Klubu Scrabble 

● Klubu Gier Planszowych 

●Zespołu Kabaretowego MODERATO 

●Zdrowego kręgosłupa 

 

W gminnym Centrum Kultury działają także: 

● Klub Seniora „Małgośka”                                ● Związek Oficerów Rezerwy RP 

● Pracownia Upamiętniania Historii PUH          ● Klub Mam 

● Klub Brydżowy                                                ● Koło Gospodyń Wiejskich 

●Aktywna mama z dzieckiem 
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Sekcje działające przy GCK:  

●Teatr Hurragram                                       ●Zumba        

●Parkour                                                     ●Robotyka 

●Tai chi                                                       ● Zajęcia języka włoskiego 

●Karate                                                       ●Zajęcia języka angielskiego  

●Tai chi                                                       ●Joga 

●Sowart 

 

W GCK odbywają się ponadto próby zespołów muzycznych, dyżury Radnych Rady 

Gminy, dyżury Sołtysów, zebrania Rad Sołeckich, zebrania wiejskie, spotkania harcerzy, 

wieczory Filmowe, spotkania Kół Gospodyń Wiejskich. 

 

Gminna Biblioteka Publiczna im. Ks. Jana Twardowskiego 

 

Gminna Biblioteka Publiczna im. ks. Jana Twardowskiego w Jabłonnie powstała 79 lat 

temu. Od początku jej działania zmierzały do poszerzenia wiedzy, informacji i rozrywki 

dla wszystkich mieszkańców Gminy. Dwie placówki Biblioteki -w Jabłonnie                                      

i Chotomowie obsługują  5450  czytelników zapisanych do Biblioteki.  

 

 

 

847
828

0 0

Czytelnicy, którzy choć raz przyszli do Biblioteki w 2025 roku

Jabłonna Chotomów
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Księgozbiór 

W ramach dotacji na działalność Biblioteka przeznaczyła na zakupy książek i audiobooków:  

1/ do Biblioteki  w Jabłonnie  - kwotę 17396,57 zł, za którą zakupiliśmy 523 książki                  

   -  z literatury pięknej dla dorosłych – 384 pozycje 

   -  z literatury pięknej dla dzieci – 122 pozycje 

   -  z literatury niebeletrystycznej- 52 pozycje 

2/ do Filii w  Chotomowie – kwotę 18377,46 zł, za którą zakupiliśmy 713 książek  

   -  z literatury pięknej dla dorosłych -342 pozycje 

   -  z literatury pięknej dla dzieci- 300 pozycje 

   -  z literatury niebeletrystycznej- 71 pozycje 

Kwotę 2630 zł przeznaczyliśmy na zakup 110 ebooków, które można pobierać                      

na własne urządzenia w formie plików pdf i mobi. 

W roku 2025 czytelnicy GBP wypożyczyli ponad 30 tysięcy książek, z czego                      

w Chotomowie 15 788, a w Jabłonnie 14 461.  

Dotacje dla Biblioteki w 2025 roku 

1. Biblioteka otrzymała dotację statutową w kwocie 600000zł. na bieżącą działalność          

i  popularyzację czytelnictwa w Gminie.  

2. Biblioteka w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.1 otrzymała 

dotację na zakup nowości wydawniczych w kwocie 8950 zł.,  zostało zakupione 280 

woluminów książek, 166  pozycji do Jabłonny i 114 pozycje do Chotomowa.  

3. Otrzymaliśmy dotację z Ministerstwa Edukacji Narodowej w ramach programu „Nasze 

Tradycje- „Spotkania językowe i gwarowe” w kwocie 46143,65 zł. 

do 5 lat od 5-12 13-15 16-19 20-24 25-44 45-60 powyżej 
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Czytelnicy Biblioteki według wieku  

Jabłonna i Chotomów

Jabłonna Chotomów
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W ramach projektu „Słowo w gwarze Ci pokażę” pokazaliśmy młodym mieszkańcom 

naszej gminy zarówno lokalne- warszawskie jak i  z Kurpi Białych i Księstwa Łowickiego 

– czyli terenów okolic Łowicza- tradycje, zwyczaje i gwarę, jaką się posługiwano przed 

wiekami i jaka nadal funkcjonuje na tych terenach. Uczniowie oprócz zwiedzania Muzeum 

w Pułtusku brali również udział w warsztatach gwary, tradycji i rękodzieła w oddziale 

Muzeum – „Kuźni Kurpiowskiej” w Pniewach.  

              

 

Podczas wykładów i spotkań z członkami Stowarzyszenia Gwary Warszawskiej 

Uczniowie zapoznali się również z najbliższą dla nas gwarą - warszawską. Początki gwary 

kształtują się już w XVIII wieku – wówczas to zapisano po raz pierwszy słowa   z gwary 

warszawskiej, a na kształtowanie się gwary miała wpływ ludność, która napływała                        

do miasta zarówno z okolicznych miejscowości jak i od ludności pochodzenia rosyjskiego, 

niemieckiego, białoruskiego i żydowskiego. W gwarze dodawano końcówki do wyrazów, 

zmiękczano słowa, przeinaczano je oraz używano przesadnej grzeczności. Nawet kłótnia 

była prowadzona w sposób grzeczny, pełen ciekawych i śmiesznych słów. Młodzież 

poznała najpopularniejsze teksty popularyzatorów gwary – Pawła Kośmińskiego- 

satyryka , piszącego często pod pseudonimem Paul de Coś, Stefana „Wiecha” 

Wiecheckiego. Spotkanie z członkami stowarzyszenia unaoczniło Uczniom, że gwary 

nadal używa się w Warszawie, w niektórych dzielnicach szczególnie tych gdzie 

mieszkańcy mieszkają w starej zabudowie - Woli, Czerniakowie, Pradze jest ona nadal 

ważna.  

Dwa koncerty Kapeli Sztajer to kolejne działanie w ramach naszego projektu. Kapela 

zaprezentowała własne aranżacje utworów warszawskich kapeli podwórkowych. Podczas 

spotkania młodzież żywo reagowała, był to dla nich często pierwszy kontakt z tym 

rodzajem muzyki wykonywanej na żywo z udziałem wykonawców grających na takich 

instrumentach jak: bango, akordeon, trąbka i puzon. Piosenki śpiewane przez 

wykonawców ukazywały gwarę taką jak przed wojną, z zaśpiewem, artykulacją i pełnym 
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gwary dziś już czasami zapomnianym i nieznanym słownictwem. Dzieci i młodzież 

nauczyły się piosenek granych przez zespół.  

 

W ramach projektu zostały zakupione polisy dla uczniów i opiekunów na wycieczki                    

do Muzeum Regionalnego w Pułtusku, oddziału muzeum „Kużni Kurpiowskiej”                           

w Pniewach, Muzeum w Łowiczu. 

W ramach wycieczek uczniowie uczestniczyli w 3 wycieczkach do Muzeum w Pułtusku             

i oddziału Muzeum „Kużni Kurpiowskiej” w Pniewach. Podczas wycieczek młodzież 

dowiedziała się jak wyglądały zwyczaje, tradycje i gwara na terenie Kurpii Białych. Dzieci 

i młodzież zobaczyli tradycyjna chatę kurpiowską, jej wyposażenie, metody pozyskiwania 

lnu, jego przędzenia i tkania. Oprócz tego młodzież zobaczyła ozdoby, które były robione 

przez gospodynie do chat, tak by ozdobić je podczas ważnych świąt. Można było również 

zapoznać się podczas warsztatów z tradycyjnymi ozdobami – pająkami, łańcuchami 

bibułowymi, haftem regionalnym oraz z tworzeniem regionalnych ciastek – fafernuchów. 

Dzieci usłyszały regionalne piosenki, Panie prowadzące warsztaty rozmawiały w gwarze, 

ucząc różnych słów, które do naszych czasów pozostały na terenach Kurpii Białych. Trzy 

wycieczki do Muzeum w Łowiczu również były połączone ze zwiedzaniem wystaw 

dziejów regionu łowickiego, jego bogatej tradycji, powstania Księstwa Łowickiego, jego 

oryginalnego słownictwa i gwary. Dowiedziały się nasze dzieciaki, jakiego rodzaju 

narzędzia i przybory codziennej pracy były używane w domach oraz jak wyglądała i jak 

była budowana typowa chata łowicka. Warsztaty były prowadzone na następujące tematy: 

„Kwiatki z łowickiej chatki”, „Kręć się wrzeciono” „Moda z malowanej skrzyni”- czyli 

jak się ubierano w Łowiczu. Oprócz tych tematów została poruszona tematyka gwary                    

i słów regionalnych używanych po dzień dzisiejszy na terenie Łowicza i okolic oraz takich 

słów, które przeszły do dzisiejszej polszczyzny. W wycieczkach uczestniczyło 372 

uczniów i opiekunów. Ostatnim działaniem w ramach projektu było stworzenie wiersza               

i opowiadania napisanego z użyciem słów w gwarze warszawskiej. Młodzież i dzieci miała 
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okazje podczas zajęć z Grzegorzem Tawelskim i członkami Stowarzyszenia „Gwara 

Warszawska” zapoznać się ze specyficznym rytmem mowy typowych mieszkańców Woli, 

Czerniakowa czy starej Pragi. 

Wydarzenia w Bibliotece 

1/ W roku 2025 odbyły się Spotkania autorskie: 

z Małgorzatą Gutowską -Adamczyk w Jabłonnie. 

Pani Małgorzata  jest autorką wielu bestselerów literackich takich jak sagi „Cukiernia pod 

Amorem”, „Podróż do miasta świateł”, „Sielanka” oraz wielu innych poczytnych książek. 

Jest także autorką scenariusza do serialu telewizyjnego  „Tata a Marcin powiedział” oraz 

spektaklu „Czterdziestka w opałach”. 

z Joanną Jax  w Filii w Chotomowie.  

Joanna Jax upodobała sobie historyczne sagi, które dotyczą rodu lub po prostu 

poszczególnych bohaterów. Każda z nich przenosi czytelników w nieco inne realia, które 

pisarka oddaje z niezwykłą troską. Niemniej Jax wyróżnia się na tle wielu innych powieści 

historycznych tym, że brakuje w nich patosu, rycerskich postaw i narodowych bohaterów. 

Pisarka podchodzi do swoich postaci indywidualnie, bez niepotrzebnego nadęcia.  

z prof. Michałem  Rusinkiem  - odbyły się trzy spotkania dla naszych Czytelników. 

Zorganizowaliśmy je w szkołach w Jabłonnie i Chotomowie oraz dla dorosłych 

Czytelników w Jabłonnie; pierwsze spotkanie poświęcone zostało  Wisławie 

Szymborskiej zorganizowaliśmy  w Szkole Podstawowej  Nr 1 w Chotomowie, drugie 

spotkanie poświęcone retoryce dla klas VII  i VIII oraz klas licealnych zorganizowaliśmy 

w Szkole Podstawowej w Jabłonnie, trzecie spotkanie poświęcone Wisławie 

Szymborskiej, prozie Michała Rusinka zorganizowaliśmy wspólnie z GCK w Jabłonnie. 

Michał Rusinek był sekretarzem Wisławy Szymborskiej, teraz prowadzi jej Fundację. 

Pracuje na Wydziale Polonistyki UJ, gdzie prowadzi zajęcia z teorii literatury, teorii 

przekładu i creative writing. Bywa tłumaczem z języka angielskiego, zdarza mu się 

pisywać książki dla dzieci i dorosłych- oraz układać wierszyki czy teksty piosenek. 

z Marią Paszyńską w Jabłonnie 

Maria Paszyńska w swoich książkach skupia się nie tylko na rzetelności w kwestii realiów 

historycznych, lecz także na wnikaniu w psychikę bohaterów, ukazywaniu ich emocji, 

dobra tkwiącego w człowieku, zawsze i pomimo wszystko. Szczególnie ważne są dla niej 

tematy społeczne, przede wszystkim te dotyczące tolerancji, wielokulturowości i dialogu 

międzyreligijnego. W swoich książkach przedstawiała m.in. przedwojenną Warszawę, 

Imperium Osmańskie, wojenne losy stołecznego ogrodu zoologicznego prowadzonego 

przez Jana i Antoninę Żabińskich  oraz tułaczkę Polaków zesłanych na Syberię w czasie  

II wojny światowej. 

z Katarzyną Fiołek spotkaliśmy się w Chotomowie,  

Autorka  jest z wykształcenia polonistką i filmoznawczynią. 
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Autorka napisała serię książek związanych z miłością i Bieszczadami, gdzie umieszcza 

akcje swoich książek. Są to książki-kocyki na piątkowe wieczory, na leżak na plażę,             

na leniwe popołudnia z kotem na kolanach. 

 

 

2/ W roku 2025 odbyły się, w ramach cyklu Lokalne Pisarki,  spotkania z pisarkami 

mieszkającymi w naszej Gminie – w  Chotomowie  i Dąbrowie Chotomowskiej. 

Magdalena  Kowalczuk – jest  polonistką pisząca książki dla młodzieży i dorosłych , 

wydała 2 pozycje. W swojej tematyce porusza wciąż aktualne tematy dorastania, miłości 

i wzajemnych relacji rodzinnych i przyjacielskich. 

Monika Wawrzyńska jest kolejną naszą pisarką z Dąbrowy Chotomowskiej  

Autorka zadebiutowała powieścią „Jak odchudzić kota?”, następnie wydała trylogię 

funeralną („Gwóźdź do trumny”, „Kopnij w kalendarz”, „Do grobowej deski”) – to historia 

o pewnym konsorcjum domu pogrzebowego, kwiaciarni i firmy cateringowej. Książki 

pełne humoru i życiowej refleksji podobają  się tym wszystkim, którzy pragną na chwilę 

oderwać się od rzeczywistości. Zaprosiliśmy czytelników na premierę najnowszej 

powieści p. Moniki Wawrzyńskiej „Pogrzeb bez zwłoki”.  

3/ Festyny z biblioteką dla całych rodzin w roku 2025 

Uczestniczyliśmy również w Festynach – nasze stoiska  podczas Dnia Matki oraz Festynu 

z okazji Dnia Dziecka w Chotomowie, Jabłonnie i Skierdach -cieszyły się bardzo dużym 

zainteresowaniem. Zorganizowaliśmy dla całych rodzin warsztaty z tworzenia oraz  

własnoręcznego ozdabiania toreb, w których można nosić nie tylko książki ale i coś innego, 

równie przyjemnego. Wspólnie z nami swoją dioramę wyposażenia i uzbrojenia podczas 

Powstania Warszawskiego przedstawiał Maciek Steckiewicz.                                                                                                                             

Festyn z okazji Święta Jabłonny został w tym roku połączony z Narodowym Czytaniem, 

które w tym roku poświęciliśmy Janowi Kochanowskiemu. Na naszym stoisku można 

było  stworzyć fraszkę poświęconą Jabłonnie i własnoręcznie napisać ją tak jak pisał 

mistrz Kochanowski - gęsim piórem i inkaustem.  
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4/ Międzynarodowi goście w Bibliotece 

Spotkanie autorskie z meksykańskim poetą, dziennikarzem i Winstonem Moralesem 

Chavarro oraz koncert muzyki hiszpańskiej  w wykonaniu Carmen Azuar, Tomasza            

i Michała Kaszubowskich uświetniły nasze wrześniowe spotkanie w Pałacu PAN                

w Jabłonnie. 

Stała współpraca 

Biblioteka nie działa samotnie, współpracujemy przez cały rok z następującymi 

instytucjami: 

• Szkołą Podstawową w Jabłonnie 

• Szkołą Podstawową Nr 1 i 2 w Chotomowie 

• Niepubliczną Specjalną Szkołą Podstawową IN-Sens w Chotomowie 

• Szkołą Podstawową i Liceum Sapere Aude w Rajszewie 

• Przedszkolami Gminnymi w Jabłonnie, Chotomowie 

• Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

• Ministerstwem Edukacji Narodowej  

• Fundacją „Cała Polska Czyta Dzieciom”, „Animacja”, Wspólna Przestrzeń”, 

„Federacją Mazowia” 

• Biblioteką w Serocku, Wieliszewie, Nieporęcie, Legionowie 

• Powiatową Instytucją Kultury w Legionowie 

 



STRONA 101 

Sport i rekreacja 

W roku 2025 Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jabłonnie kontynuował działania na rzecz 

rozwoju sportu i rekreacji w gminie, jednocześnie wzmacniając ofertę programową oraz 

podejmując kolejne działania modernizacyjne w zarządzanej bazie sportowo-rekreacyjnej. 

Baza sportowa 

W 2025 roku OSiR administrował niezmiennie kompleksową infrastrukturą sportową 

obejmującą: 

• halę sportową w Chotomowie wraz z zapleczem administracyjnym, 

• 100-metrową bieżnię lekkoatletyczną, 

• pływalnię przy ul. Modlińskiej 102, 

• Zespół Boisk ORLIK, 

• boisko trawiaste w Skierdach, 

• pumptrack oraz rolkowisko w Skierdach, 

• 16 placów zabaw, siłownie plenerowe, strefy street workout oraz boiska przy 

placach zabaw. 

 

W roku 2025 szczególny nacisk położono na: 

• dalsze podnoszenie standardu bezpieczeństwa obiektów, 

• modernizację wybranych elementów infrastruktury, 

• poprawę estetyki i funkcjonalności terenów rekreacyjnych,  

• planowanie nowych inwestycji sportowo – rekreacyjnych.  

Wykonano modernizację płyty boiska Orlik, wymienioną zużytą nawierzchnię na nową 

(trawa bezzasypowa, IV generacji) oraz prowadzono bieżące prace serwisowe w hali 

sportowej i na pływalni. 

Wydarzenia sportowe 

W 2025 roku OSiR w Jabłonnie wraz z Gminą Jabłonna oraz partnerami sportowymi był 

organizatorem i współorganizatorem wydarzeń o zasięgu lokalnym, regionalnym                             

i ogólnopolskim. 
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Kontynuowano organizację: 

• Mistrzostw Europy Weteranów w Szermierce 

• Lotto Poland Bike Marathon 

• Backyard Ultra Polska wraz z edycją dziecięcą Backyard+ (lipiec) 

• Bieg Niepodległości 

• cykle Grand Prix Mazowsza w tenisie stołowym we współpracy z Mazowieckim 

Związkiem Tenisa Stołowego 

• Puchar Mazowsza w Oyama Karate 

• międzynarodowe seminaria Capoeira 

• V Memoriał Siatkarski im. Tomka Wodzyńskiego 

• XVI Mikołajkowy Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy Jabłonna 

• turnieje piłkarskie 

• turnieje siatkarskie 

• turnieje koszykarskie 

• maratony zumby 

W 2025 roku widoczny był dalszy wzrost frekwencji podczas wydarzeń masowych oraz 

większe zaangażowanie lokalnych klubów sportowych i wolontariuszy. 

Hala sportowa – rozwój oferty                                                                                              

Hala sportowa w Chotomowie pozostawała centrum aktywności sportowej gminy.                

W 2025 roku: 

• utrzymano szeroką ofertę dyscyplin (koszykówka, siatkówka, piłka nożna, tenis 

stołowy, akrobatyka, taniec, boks, taekwondo, crossfit, zumba, cheerleading), 

• zwiększono liczbę zajęć otwartych, 

• rozszerzono ofertę treningów ogólnorozwojowych i prozdrowotnych. 

Zajęcia w formule otwartej cieszyły się nadal bardzo dużym zainteresowaniem. Zumba 

utrzymała frekwencję na poziomie ok. 150 uczestników, natomiast treningi crossfit                         

i ogólnorozwojowe notowały dalszy wzrost zainteresowania. Kontynuowano otwarte 

treningi biegowe, jogę (przez 5 miesięcy) i otwarte treningi tenisa stołowego z klubem 

LKS Lotos Jabłonna.  

Pływalnia                                                                                                                         

Pływalnia przy ul. Modlińskiej 102 nadal pełniła kluczową rolę w strukturze OSiR, 

zarówno pod względem organizacyjnym, jak i finansowym.                                                    

W 2025 roku 

• utrzymano współpracę z gminnymi placówkami oświatowymi oraz szkołą 

prywatną, 

• kontynuowano zajęcia aqua aerobik, aqua disco, naukę pływania (indywidualną               

i grupową), 

• wprowadzono zajęcia na SUP-ach,  

• zwiększono dostępność torów dla osób pływających indywidualnie. 
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Basen funkcjonował przez cały rok z planową przerwą technologiczną w okresie letnim. 

Kontynuowano prace konserwacyjne wynikające z wieku obiektu.                              

Frekwencja w roku 2025 utrzymała tendencję wzrostową w stosunku do roku 2024, co 

potwierdza stałe zainteresowanie mieszkańców ofertą pływalni. 

Tereny rekreacyjne i place zabaw 

W 2025 roku kontynuowano intensywne działania utrzymaniowe na: 

• 16 placach zabaw, 

• siłowniach plenerowych, 

• strefach street workout, 

• terenach rekreacyjnych. 

Ze względu na wydłużony sezon użytkowania, obiekty funkcjonowały praktycznie przez 

cały rok, co zwiększyło zakres prac serwisowych i konserwacyjnych. 

W 2025 roku realizowano: 

• wymianę najbardziej wyeksploatowanych urządzeń, 

• doposażenie wybranych placów zabaw, 

• bieżące naprawy związane z eksploatacją i aktami wandalizmu, 

• poprawę oznakowania i elementów bezpieczeństwa. 

Półkolonie i współpraca 

W 2025 r. OSiR ponownie był organizatorem półkolonii zimowych i letnich dla dzieci                  

z Gminy Jabłonna. Program utrzymał sportowo-rekreacyjny charakter, rozszerzony                       

o elementy edukacyjne i integracyjne. 

Kontynuowano aktywną współpracę z: 

• klubami sportowymi, 

• sołtysami, 

• Urzędem Gminy, 

• organizacjami społecznymi, 

• grupami mieszkańców. 

OSiR był partnerem lokalnych akcji społecznych i wydarzeń charytatywnych, wspierając 

integrację i aktywizację mieszkańcó 

Rok 2025 był okresem: 

• stabilizacji i dalszego wzrostu frekwencji na obiektach sportowych, 

• utrzymania wysokiej aktywności wydarzeń sportowych, 
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• kontynuacji działań modernizacyjnych, 

• rozwoju oferty otwartych zajęć dla mieszkańców, 

• wzmacniania współpracy z lokalnym środowiskiem sportowym,  

• planowania i przygotowywania dokumentacji projektowej pod dalsze inwestycje.  

OSiR w Jabłonnie umocnił w roku 2025 pozycję instytucji kluczowej dla rozwoju sportu 

i rekreacji  w Gminie Jabłonna, odpowiadając zarówno na potrzeby dzieci i młodzieży, 

jak i dorosłych mieszkańców.  

Gmina Jabłonna od wielu lat wspiera rozwój lokalnego sportu, oferując mieszkańcom 

szeroką bazę sportowo-rekreacyjną oraz dostęp do zróżnicowanych zajęć 

organizowanych przez lokalne kluby sportowe i Ośrodek Sportu i Rekreacji (OSiR). 

 

 

W ramach otwartego konkursu wniosków w zakresie tworzenia warunków sprzyjających 

rozwojowi sportu oraz wspierania i upowszechniania kultury fizycznej wśród dzieci                        

i młodzieży z Gminy Jabłonna w roku 2025 ogłoszonego Zarządzeniem Nr 143/2024 

Wójta Gminy Jabłonna z dnia 09.12.2024 r. w roku 2025 dotacje otrzymały następujące 

kluby sportowe, działające na terenie Gminy Jabłonna:  
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• LKS Lotos Jabłonna  

• Klub Sportowy Wisła Jabłonna  

• Fundacja LUPUS  

• Uczniowski Klub Sportowy Feniks Jabłonna  

• Uczniowski Klub Sportowy AP 11 Jabłonna  

• Klub Karate Tradycyjnego AKA  

• Klub Sportowy Aligancki  

• Uczniowski Klub Sportowy Bushido  

Łączna kwota dotacji wyniosła 350 000, 00 zł.  

Klub Sportowy „Wisła” Jabłonna  

KS Wisła Jabłonna jest 

najstarszym klubem 

piłkarskim w Gminie 

Jabłona. Klub prowadzi 

kilka sekcji piłkarskich dla 

dzieci i młodzieży w 

następujących kategoriach 

wiekowych: rocznik: 2010, 

2013, 2014, 2015, 2016, 

2017, 2018 i 2019 oraz 

treningi bramkarskie. Wisła Jabłonna rywalizuje w rozgrywkach piłkarskich 

organizowanych przez Mazowiecki Związek Piłki Nożnej (MZPN), w tym w grupach                 

B-klasy.   

Fundacja Lupus   

Lupus to dynamiczna organizacja sportowa, która działa na terenie powiatu 

legionowskiego i okolic. Oferta klubu skierowana jest do dzieci, młodzieży oraz dorosłych, 

którzy chcą rozwijać swoje umiejętności sportowe w przyjaznej atmosferze. Klub 

Sportowy Lupus organizuje treningi z zakresu różnych dyscyplin sportowych, w tym: 

Taekwon-do ITF, Combat, Samoobrona. 

 

https://www.jablonna.pl/kultura-i-sport/zawartosc/1142/
https://www.jablonna.pl/kultura-i-sport/zawartosc/1144/
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Uczniowski Klub Sportowy  Feniks 

 

Celem i misją Klubu jest umożliwienie 

wyczynowego szkolenia szermierczego dzieci i 

młodzieży ze wszystkich grup społecznych, 

poprzez zapewnienie im miejsca i sprzętu do 

ćwiczeń. Zajęcia odbywają się w Chotomowie pod 

czujnym okiem doświadczonego trenera.  

 

Ludowy Klub Sportowy Lotos Jabłonna 

Lotos Jabłonna to jeden z najbardziej utytułowanych i zasłużonych klubów sportowych w 

powiecie legionowskim, którego historia rozpoczęła się w 1991 roku. Klub znany jest 

przede wszystkim z prężnej działalności w tenisie stołowym i taekwondo LKS Lotos 

Jabłonna od początku swojej działalności stawia na szkolenie młodzieży i aktywność 

fizyczną mieszkańców.  

 

 

Klub Sportowy Aligancki Boks 

Aligancki Boks to pierwszy klub bokserski w historii 

Jabłonny.  Zajęcia mają charakter zarówno sportowy, jak                 

i rekreacyjny, co pozwala na udział osobom o różnych celach 

treningowych. W strukturze klubu funkcjonują następujące 

grupy treningowe: grupa dziecięca (6–9 lat), grupa młodzieżowa (10–15 lat), grupa 

zawodnicza, grupa treningowa dla kobiet, grupa dla mężczyzn powyżej 35. roku życia.  

 

 

 

 

https://www.jablonna.pl/kultura-i-sport/zawartosc/1145/
https://www.jablonna.pl/kultura-i-sport/zawartosc/1146/
https://www.jablonna.pl/kultura-i-sport/zawartosc/1147/
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Uczniowski Klub Sportowy Bushido  

Klub karate dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Klub prowadzi szeroką działalność 

treningową, wychowawczą i prozdrowotną. Bushido oferuje nowoczesny program 

treningowy dla najmłodszych adeptów karate. Planując zajęcia, główny nacisk kładziony 

jest na uwzględnienie rozwoju psychofizycznego dziecka. Przewodnią zasadą jest 

dostosowanie treningu do możliwości dzieci, a nie odwrotnie. Klub prowadzi szeroką 

działalność treningową, wychowawczą i prozdrowotną. Bushido oferuje nowoczesny 

program treningowy dla najmłodszych adeptów karate. Planując zajęcia, główny nacisk 

kładziony jest na uwzględnienie rozwoju psychofizycznego dziecka. Przewodnią zasadą 

jest dostosowanie treningu do możliwości dzieci, a nie odwrotnie.  

Uczniowski Klub Sportowy Akademia Piłkarska 11 Jabłonna  

UKS Akademia Piłkarska 11 Jabłonna prowadzi szkolenie sportowe dzieci i młodzieży na 

terenie Gminy Jabłonna. Klub koncentruje się na rozwoju piłkarskim, promowaniu 

aktywności fizycznej, zasad fair play oraz integracji lokalnej społeczności.  

 

Klub Karate Tradycyjnego AKA      Skupia na upowszechnianiu kultury fizycznej                       

i sportu wśród dzieci i młodzieży                     

w wieku szkolnym poprzez regularne 

treningi karate. Zajęcia wpływają 

pozytywnie na ogólny rozwój fizyczny 

oraz psychiczny uczestników: poprawiają 

koordynację, sprawność, koncentrację              

a także uczą systematyczności, 

dyscypliny oraz zdrowego 

współzawodnictwa.  

 

https://www.jablonna.pl/kultura-i-sport/zawartosc/1148/
https://www.jablonna.pl/kultura-i-sport/zawartosc/1143/
https://www.jablonna.pl/kultura-i-sport/zawartosc/1149/
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Organizacje pozarządowe 

 

Szczególnym elementem działania w obszarze integracji społecznej jest 

współpraca z organizacjami pozarządowymi. Dokumentem określającym obszary i formy 

współpracy był Program Współpracy Gminy Jabłonna z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku                         

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na lata 2025-2026.  

Celem programu jest rozwój działalność społecznie użytecznej oraz wsparcie 

potencjału organizacji pozarządowych przez Gminę Jabłonna poprzez: wzmocnienie 

dialogu obywatelskiego, umacnianie w świadomości społecznej, poczucia 

odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie oraz wspólnotę lokalną, zwiększenie 

wpływu sektora pozarządowego i społeczności lokalnych na kreowanie i realizację polityk 

publicznych w Gminie Jabłonna, rozwinięcie form współpracy finansowej gminy                          

z organizacjami pozarządowymi, wzmocnienie organizacji pozarządowych w zakresie 

prowadzonych działań, tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej 

mieszańców gminy, w szczególności poprzez wspieranie wolontariatu. Gmina Jabłonna 

współpracuje w zakresie finansowym i poza finansowym z organizacjami pozarządowymi.  

III Sektor będąc organizatorem wielu 

wydarzeń społecznych, rekreacyjnych, 

sportowych i kulturalnych korzystał 

nieodpłatnie lub na preferencyjnych zasadach 

z zasobów instytucji gminnych,                            

w szczególności Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Jabłonnie, Gminnych Centów Kultury oraz 

placówek oświatowych. Ponadto Gmina 

Jabłonna uczestniczy w szeregu spotkań, 

wizyt studyjnych organizowanych przez 

Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej            

w zakresie wspierania ekonomii społecznej   

tj. „Dla Ciebie, dla mnie, dla nas - rozwój 

usług społecznych na Mazowszu", 

„Organizacje pozarządowe - współpraca przy 
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realizacji usług społecznych" współdziałanie z Ośrodkami Wspierania Ekonomii 

Społecznej (obejmujące poradnictwo prawne, księgowe, biznesowe, asystenturę, 

możliwość uczestniczenia w wizytach studyjnych oraz bezpłatnych szkoleniach w zakresie 

organizacji wolontariatu).  

Celem działań Gminy Jabłonna jest wzmacnianie 

potencjału gminnych organizacji obejmujące wsparcie 

zarówno merytoryczne jak informacyjne. Organizacje 

pozarządowe realizowały zadania zlecone przez przez 

Gminę Jabłonna w trybie otwartych konkursów ofert oraz 

w trybie art.19a  na zasadach określonych  w ustawie                       

o pożytku   i wolontariacie   w obszarach przeciwdziałania 

uzależnieniom   i patologiom społecznym, kultury, sztuki   

i dziedzictwa narodowego, wspomagającej rozwój 

wspólnot  i społeczności lokalnych, promocji organizacji 

pozarządowych i wolontariatu.                                                                                                           

W ramach współpracy finansowej w 2025 roku na 

realizację zadań publicznych przekazano dotacje w łącznej wysokości 133 402, 81 zł.   

Gmina Jabłonna wspierała również 

organizacje pozarządowe z zakresie 

pozafinansowym, poprzez informowanie                  

o planowanych kierunkach działalności                      

i realizowanych zadaniach, prowadzenie 

konsultacji aktów prawa miejscowego, jak 

również poprzez indywidualne wsparcie 

merytoryczne organizacji na każdym etapie 

realizowanych projektów.                            

Animacja środowiska lokalnego, wspieracie 

naszych mieszkańców w budowaniu 

tożsamości, silnych lokalnych społeczności                                 

i współdecydowanie o przyszłości naszej 

gminy jest celem Gminy Jabłonna we 

współpracy z organizacjami pozarządowymi.    
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https://bip.jablonna.pl/art,1455,2025-ii-czesc 
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